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20 yıl önce…

Her tür makinenin toplam yurtiçi pazarı “yıllık 10 milyar dolar” düzeyindeydi…

Ortalama 7.8 milyar dolarlık ithalat yapılıyordu…

Ortalama 3.8 milyar dolarlık makine üretiminin ise1.1 milyar dolarlık kısmı ihraç ediliyordu…

Türkiye, makine ihracatı dünya sıralamasında 23’üncü sıradaydı…

***

10 yıl önce…

10 milyar dolarlık ihracatla, dünya sıralamasında 15’inci sıraya çıktık…

***

Son 10 yılda dünya ticareti yüzde 20’nin üzerinde geriledi…

Buna rağmen, 2017’de makine ve aksamları ihracatımız 14.9milyar dolara çıktı…

***

2018’de ise dünya ticaretindeki gerileme devam etti…

Ama makine üreticilerimiz ilerlemekte kararlıydı…

Döviz kurunun ve piyasaların dengesizliğine rağmen araştırdı, geliştirdi, yurtdışı pazarlarda çabaladı, 
müşteri buldu, üretti ve ihracatını yüzde 15.5 artırarak 17.1 milyar dolara çıkarmayı başardı…

Ve…

“İhracatı her yıl yüzde 15 artıracağız.” diyerek, 2023 hedefini 34 milyar dolara çıkardı…

***

Ve..

2019…

Reel sektör temsilcilerinin çoğunluğunun, “Hatırlamak istemiyoruz.” dediği bir yıl olmasına rağmen, 
makine ihracatımız 18 milyar doları aştı…

Gelişmişlerin ihracatı gerilerken, Türkiye, Çin ile birlikte ihracatını artıran iki ülke arasında yerini aldı…

***

Araştırma, dünya ihtiyaçlarına göre geliştirip, üretme kültürü “her koşulda” kazandırıyor...

Ve sadece o kültürü edinenler, ihracat ve kilogram fiyatında geometrik artış sağlayabiliyor...

Ve o kültür sayesinde, makine sektörü, verilebilecek tüm destekleri hak ettiğini, daha fazla destekle daha 
fazla getiri sağlayabileceğini ‘somut verilerle’ kanıtlayabiliyor...

Her koşulda ilerleyebilmenin yolu...

Ferit Parlak
Dünya Gazetesi Ankara Temsilcisi
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Bugün çokça konuştuğumuz sanayi devrimleri, toplumsal değişimlere neden olabilecek şekilde iş yapış 
şekillerinin değişmesi sonucu ortaya çıkmıştır. Bu değişimin merkezinde ise hep makineleri görüyoruz. 
Buhar gücü ve elektriğin keşfi, seri üretim, bilgisayar sistemleri ile entegre imalat teknolojileri ve artık 
günümüzde akıllı makineler ile müteşekkil akıllı üretim sistemleri bu süreçte karşımıza çıkan başlıca 
unsurlar. 

Hal böyle iken dünyada ekonomiye yön veren güçler de makine üreten ve ihraç eden ülkeler. Dünya 
ticaretinin dörtte birinden fazlasını konu alan makine ve elektrikli teçhizatı alanında ihracatın %60’ına 
sahip olan beş ülke, dünya ihracatının da %36’sını yaparak adete ticarete hükmetmekte. Günümüzde, 
imalat ve hizmet sektörlerinin neredeyse tamamına temel girdi sağlayan makine sektöründe var olmadan, 
bağımsız bir kalkınma modeli düşünmek mümkün değil.

Ülkemizde ise Cumhuriyet döneminde kamu yatırımları ile başlayıp ancak 90’lardan sonra özel sektörün 
gelişim göstermeye başladığı sektörde, Makine İhracatçılar Birliğinin kurulduğu 2001’den bugüne 
ihracatımızı yıllık ortalama %15 büyüterek, 10 katına çıkardık. 2018 yılında ulaştığımız 17,15 milyar dolara 
ihracat değeri ile ithalatın karşılanma oranı %64’e ulaştı. Buna karşın enerjiden sonra hala en büyük dış 
ticaret açığı verilen alan olması bir tarafa, ülkemizi zenginleştirecek faaliyet alanlarının başında gelmesi 
bakımından makine sektörü stratejik önemini korumakta.  

2019 yılı içerisinde açıklanan, 11. Kalkınma Planı (2019-2023), İVME Finansman Paketi Programı, İhracat 
Ana Planı ve Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı gibi plan ve programlarda makine sektörünün 
öncelikli alanlarda değerlendirilmesi de kamunun bu anlamda sektöre atfettiği önemin açık göstergesi.

Bu bağlamda, sektör olarak kamu politikalarını ele alarak istikametimizi belirlemek üzere MAKFED 
Makine Zirvesi’ni, VİZYON 2030 teması ile 13 Haziran 2019’da düzenledik. Zirvede, 2030’da ekonomideki 
sürükleyici gücümüzü arttırarak, 100 milyar dolarlık bir üretim değerini hedef koyduk. Bu hedefi ancak 
kilit faktör olan katma değeri arttırırsak gerçekleştirmemiz mümkün olacak. Makine üretmek için paradan 
daha çok nitelikli insan kaynağına ihtiyacımız bulunmakta. Bu konuda, sektörün en önemli varlığı olarak 
görülen beşeri sermayesinin geliştirilmesi büyük önem arz ediyor. Ar-Ge harcamalarımız da yıllık ortalama 
%30 oranında artarken ancak burada oluşturarak sinerji ile sonuç odaklı yaklaşımlar sergilersek başarılı 
olacağımızın farkındayız. 

Ortaklıklar yoluyla yüksek teknolojiye sahip doğrudan yabancı yatırımların arttırılması da diğer bir 
önceliğimiz. Bu bağlamda sektörün uluslararası ilişkilerini önemsiyoruz. Derneklerimizin bu konudaki 
başarılı çalışmaları yanı sıra MAKFED olarak da önümüzdeki dönemde üyesi olduğumuz Avrupa Makine 
Konfederasyonu, Orgalim’deki etkinliğimizi arttırırken çok yönlü uluslararası işbirliklerimizi geliştirmek 
arzusundayız.

Öte yandan, sektörün ayağında pranga olarak gördüğümüz ölçek ekonomisinde istenilen düzeye 
gelinememesi ve kayıt dışı ile mücadeledeki yetersizlik kamu ve sektör olarak birlikte yol alınması 
gereken alanların başında gelmekte. Bununla birlikte, sektörümüzün ihracat odağı her yönüyle 
geliştirilmeye açıkken, içeride güçlü olmadan dışarıda başarı yakalanmasının zor olacağının farkındayız. 
Bu bakımdan kamu alımlarında yerli makine tercihi politikaları yanı sıra iç pazarda da yerli makine algısını 
güçlendirecek sektörler arası faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. 

Sektör olarak çok disiplinli yapımızı bir güç varlığı olarak görüyor, Türkiye Makinesini ancak hep 
birlikte oluşturabileceğimizi biliyoruz. Bu bağlamda derneklerimizin başkan ve yöneticilerini başarılı 
çalışmalarından dolayı kutluyor, yayının oluşmasındaki desteklerinden dolayı sponsor firmalarımıza 
şükranlarımızı sunuyoruz.

Ekonominin lokomotif sektörüyüz

Adnan Dalgakıran
Başkan

MAKFED
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Türkiye’de özel sektörün gelişmeye başladığı yıllardan başlayarak devletin sanayileşmeye yönelik attığı 
adımlarda, planlı ekonomi dönemleri de dahil, sektörel odaklanma gözetilmedi  veya tercih edilmedi. 
Performans değerlendirmelerine bağlanmayan ve hemen her alanda büyük bir özveriyle amade tutulan 
teşvik ve destekler de lokomotif dallar yaratmakta etkili olmadı. Yatırım büyüklüğü ve istihdam önemli 
görülürken, katma değer, ölçek, verimlilik ve rekabetçilik birer kriter haline getirilmedi. Şu an bizlerin, 
bizden önce de makine sanayiindeki öncü şirketlerin kurucuları büyüklerimizin sözcülüğünde sektörümüz 
neredeyse her platformda bu konuya dikkat çekti. Sanayileşmenin ve teknolojik rekabetin ana unsurunun 
makine sanayii olduğunu ısrarla anlatmaya çalıştı. 

Kamu idarecilerimizin sanayileşmeyi ne kadar önemsediklerini bilsek de, sektörlerin ülke refahındaki 
sorumluluklarının ve birbirleri ile etkileşimlerinin net biçimde ortaya koyulmaması, yani ayrıştırılıp 
önceliklendirilmemeleri nedeniyle son yıllara kadar hak ettiğimiz ilgiyi göremedik. Kamuoyunu bütün 
teknolojileri geliştiren sektörün temelde makine olduğuna, ithal teknoloji ile rekabetçiliğimizin 
sınırlanacağına ikna edebilmek için büyük mesai harcadık.  Türkiye için hamleler yapılmaya çalışıldığında, 
ileri ülkelerin geçtikleri yolların ve dünya teknoloji ve mal üretiminden aldıkları büyük payı nasıl 
sağlandıklarının önemli bir araştırma konusu olduğuna dikkat çekmeye çalıştık.  

Sanayinin GSMH içindeki payı en az %25-40 aralığında olan bu ülkelerin seviyesine ulaşmayı istemek, 
onların ilk üç ihraç kaleminin ikisinin makine ve elektronik olduğunu da görmek anlamına geliyordu. 
Sanayinin payını %25’in üzerine çıkarmanın yolu, önce makineyi, sonra endüstiyel elektroniği ve artık 
yazılımı ana aktörler olarak kabul etmekten ve gereğini yerine getirmekten geçiyor, nispeten kolay olan 
hizmet sektöründen önce üretimin baştacı edilmesi gerekiyordu.

Bu konunun herkes tarafından anlaşılması yönünde artık önemli bir mesafe kat ettiğimize inanıyorum. 
Bu neticenin ısrarlı, istikrarlı ve örgütlü çalışmalarımızın bir eseri olduğunu düşünüyorum. Çünkü biz 
özellikle son 20 yıllık süreçte, kendimizi daha iyi ifade edebilmek için örgütlenmeye, ortak bir dil ve kültür 
oluşturmaya, katılımcı ve katkı veren taraf olmaya çok büyük özen gösterdik. Sektör derneklerimizin, 
İhracatçı Birliğimizin ve nihayet  Federasyonumuzun ulaştığı itibarı uzmanlığımızla destekleyerek, 
çalışmalarımızı tamamen sonuç odaklı, objektif ve rasyonel temellere oturttuk. 

Analitik formasyonumuzla, hamasetle değil verilerle konuşan temsilci veya sözcülerimizle, gelişmeleri 
uluslararası mevkilerde takip etmemizi sağlayan makamlarımız, görgü ve birikimimizle ülkemizin 
ilerlemesine giderek artan bir katkı vereceğimiz tabiidir. Bugün gelişmiş ülkelerin sanayi ve dış ticaret 
stratejileri, makine ve teknolojide liderlik hedefleriyle hazırlanırken ülkemizi bu rotada tutmak gelecek 
kuşaklara olan borcumuzdur. Unutmayalım ki, devletimizin bu yönde tecelli eden iradesi ve bu iradeyi 
ortaya koyarken başta MAKFED ve çatısı altındaki derneklerimiz olmak üzere hemen bütün sektörel 
örgütlerimizle girdiği açık ve yoğun etkileşim, bizim için bir kazanım olduğu kadar zorlu da bir sınavdır. 

İhtiyaçlarımızı somut ve doğru anlaşılır biçimde ortaya koymaya devam edeceğiz. Bizi yavaşlatan, 
zaafa düşüren yanlışlıkları açıkça dile getirmeyi sürdüreceğiz. Karar ve uygulama mercilerine hareket 
alanı sağlamak üzere, kamuoyunu aydınlatmakta daha etkin olacağız. Rapor ve strateji belgelerimizle 
ülkemizin kısıtlı kaynaklarının en efektif biçimde değerlendirilmesini sağlamak çabamız hiç bitmeyecek.  

Makine sektörüne hizmetin, memlekete verilebilecek hizmetlerin en büyüklerinden biri olduğu bilinciyle 
yürüdüğümüz bu yoldan bizden evvel geçmek şansına erişmiş büyüklerimizi saygıyla anıyor, kendini 
“Türkiye’nin Makinecileri”nden görüp, katkılarını esirgemeyen bütün meslekdaşlarımıza şükranlarımı 
sunuyorum.

Örgütlü, katılımcı ve katkı veren…

Kutlu Karavelioğlu
Başkan Yardımcısı

MAKFED
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Makine İmalat Sanayii Dernekleri 
Federasyonu

MAKFED

ADNAN DALGAKIRAN(MİB)	 BAŞKAN

KUTLU KARAVELIOĞLU(POMSAD)	 BAŞKAN YARDIMCISI

ÖNDER BÜLBÜLOĞLU(TEVİD)	 SAYMAN ÜYE

ADİL NALBANT(TEMSAD)	 ÜYE

ALİ EREN(KBSB)	 ÜYE

HÜSEYIN SEMERCI(PAGDER)	 ÜYE

MEHMET SEFA TARGIT(AYSAD)	 ÜYE

ŞENOL ÖNAL(TARMAKBİR)	 ÜYE

TANER YÖNET(İSKİD)	 ÜYE

ZÜHTÜ BAKIR	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

Federasyonun temelleri 
MSSP’nin kuruluşu ile atıldı.

2007

2014

2015

2016

2017

MAKFED kuruldu.

MSSP’ye üye oldu.

Makine teknik Komitesi’ne üye oldu.

ORGALIM’e üye oldu. 

TOBB Makine ve İmalat Teçhizatı 
Sektör Meclisi’ne üye oldu.

Birinci Olağan Genel Kurulu yapıldı.

TOBB Sektör Meclisi Mevzuat 
Komitesi Başkanı oldu.

İkinci Olağan Genel 
Kuruluyapıldı.

STB Girişimci Bilgi Sistemi Erişim 
Protokolü imzalandı.

MAKFED MEYEM, MYK Sınav 
Merkezi yetkilendirildi.

I. Makine Zirvesi – VİZYON 2030 
yapıldı.

TOBB Sektör Meclisi Makine 
Kiralama Komitesi Başkanı oldu.

2018

2019
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MAKFED toplumumuzun 
yaşam kalitesinin artmasına 
ve ülkemizin sürdürülebilir 
gelişmesine hizmet eden 
makine imalat sektörünün; 
kalite, teknoloji geliştirme ve 
yenilikçilikte uluslararası düzeyde 
rekabetçi bir yapıya ulaşmasına 
katkı sağlayan, yönlendirici, 
katılımcı ve paylaşımcı bir 
tepe organizasyonu vizyonuyla 
hareket ediyor.

MAKFED 

Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu (MAKFED), makine üreticilerini temsil eden 14 derneğin bir 
araya gelmesi ile 28 Kasım 2014 tarihinde kurulmuştur. Sektörün örgütlenme süreci 13 Haziran 2002 tarihinde 
faaliyete başlayan Makine İhracatçıları Birliği(MAİB)’in kurulması ile başlamıştır. 2007’de kurulan Makine Sanayii 
Sektör Platformu MSSP ve Makine Tanıtım Grubu(MTG) Federasyonu kuracak derneklerin güçlenmesinde ve 
etkinleşmesinde öncü rol oynamıştır. Şu an bünyesinde 20 üye ve 1 gözlemciye sahip olan MAKFED Makine 
Sektörünün ihracat, üretim, istihdam gibi temel göstergeler açısından neredeyse %80’ini temsil etmektedir. 
1. Olağan Genel Kurul toplantısını 17 Ekim 2014 tarihinde, 2. Olağan Genel Kurul toplantısını 28 Kasım 2017 
tarihinde gerçekleştirmiş olan MAKFED’in Yönetim Kurulu Başkanlığını Adnan Dalgakıran, Yardımcılığını Kutlu 
Karavelioğlu ve Sayman Üyeliğini Önder Bülbüloğlu üstlenmiştir. 

ORGALIM ÜYELİĞİ

1954 yılında kurulan Avrupa Mühendislik Endüstrileri Derneği ORGALIM 1,82 trilyon Euro ciro ile, AB sanayi 
üretiminin 1/4’ünü, ihracatın 1/3’ünü yapan makine, elektronik ve metal ana sektörlerinin tepe örgütü olan bir 
konfederasyondur. 23 ülkeden 43 federasyon ve konfederasyonun üye bulunduğu ORGALIM’in 28-29 Mayıs 
2015 tarihlerinde Kopenhag’da yapılan Genel Kurulunda MAKFED’in üyelik başvurusu kabul edilmiştir. Üyelik ile 
MAKFED Türkiye’yi uluslararası alanda temsil etme görevi üstlenmiştir.
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BİR BAKIŞTA MAKİNE 
İMALAT SANAYİ - 2018 *

17.050
GİRİŞİM

 243.550
İSTİHDAM 32  

MİLYAR 
DOLAR

İÇ PAZAR

109,6
CİRO

27,3

KATMA 
DEĞER

MİLYAR 
TL

MİLYAR 
TL

17.15
İHRACAT**

MİLYAR 
DOLAR

28,2
İTHALAT**

735

AR-GE 
HARCAMASI

MİLYAR 
DOLAR MİLYON 

TL

175

AR-GE 
MERKEZİ

31

TASARIM 
MERKEZİ

MAKFED

6.530

AR-GE 
İŞGÜCÜ

20ÜYE

1GÖZLEMCİ

3000 
FİRMA

*NACE 28, Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipmanı imalatı

** MAKFED, Geniş kapsamlı yaklaşım ile makine dış ticareti
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DERNEK KURULUŞ TARİHİ

PAGDER-Plastik Sanayicileri Derneği 1969

AYSAD- Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği 1972

TARMAKBİR- Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Birliği 1978

KBSB- Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği 1985

MİB-Makine İmalatçıları Birliği 1990

İSKİD-İklimlendirme-Soğutma-Klima İmalatçıları Derneği 1991

AKDER-Akışkan Gücü Derneği 1994

POMSAD-Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği 1997

TEMSAD- Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği 1998

ARÜSDER-Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Makineleri Üreticileri Birliği Derneği 1999

BESİAD-Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği 2000

İMDER-Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği 2002

ENOSAD-Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği 2004

AMD – Ambalaj Makinecileri Derneği 2006

İSDER-İstif Makinaları ve Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği 2006

TEVİD-Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği 2010

AİMSAD-Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi İş Adamları Derneği 2014

SAHA- Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği 2015

EFSİAD- Endüstriyel Fırın Sanayicileri ve İşadamları Derneği 2016

EMOSAD- Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği 2016

ROBODER-Robotik ve Yüksek Teknolojili Üretim Sistem Entegratörleri Derneği 2018

MAKFED KURUCULARI
AKDER	 ; SÜLEYMAN KARA

ARUSDER	 ; NAYİM DERELİ

AYSAD	 ; SEFA TARGIT

BESİAD	 ; UĞUR KARADUMAN 

İMDER	 ; HALİL TAMER ÖZTOYGAR

İSDER	 ; ENDER AKBAYTOGAN

İSKİD	 ; NACİ ŞAHİN 

KBSB	 ; ALİ EREN 

MİB	 ; ADNAN DALGAKIRAN 

PAGDER	 ; HÜSEYİN SEMERCİ

POMSAD	 ; KUTLU KARAVELİOĞLU

TARMAKBİR	 ; ŞENOL ÖNAL

TEMSAD	 ; ADİL NALBANT

TEVİD	 ; ÖNDER BÜLBÜLOĞLU
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MAKFED, sınav ve belgelendirme merkezi kurulmasına yönelik Ankara 
Kalkınma Ajansı destekli proje ile 31 Ocak 2018 tarihinde Mesleki 
Yeterlilik Kurumu tarafından Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşu 
olarak atanmıştır. 

MAKFED MEYEM yetki alanı:

• 10UY0002-4/03 Makine Bakımcı(Seviye 4)

• 12UY0105-3/00 Makine Montajcısı(Seviye 3)

• 12UY0105-4/00 Makine Montajcısı(Seviye 4)

MAKFED AKADEMİ, sektör ihtiyaçları doğrultusunda teknik konular, 
yönetim sistemleri, iş ve sosyal güvenlik hukuku ve kişisel ve 
kurumsal gelişim programları gibi farklı konularda uzman taraflarla 
eğitimler gerçekleştirilmek üzere kurulmuştur.

MAKFED Makine Zirvesi – Vizyon 2030, 13 Haziran 2019 tarihinde İstanbul’da yapıldı. Zirveye, 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı Naci Ağbal ve Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın yanı sıra, Türk sanayinin duayenleri, ilgili bakanlık, kamu kurum ve kuruluşları 
temsilcileri, MAKFED ve üye dernekleri yönetim kurulları, makine imalat sanayi firmaları üst 
düzey yöneticileri katıldı. Zirve sırasında, Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın, 23 Mayıs 2019 tarihinde 
ilan ettiği İVME(İleri, Verimli, Milli) Endüstri Finansman Paketi” çerçevesinde 3 kamu bankası ile 
bir protokol de imza edildi.

MAKFED MAKİNE ZİRVESİ – 
VİZYON 2030 
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MAKFED, Türkiye’nin partner ülke olarak milli katılım gösterdiği Rusya’nın endüstri ve teknoloji zirvesi 
olarak adlandırılan ve 8-11 Temmuz 2019 tarihinde Ekaterinburg’da düzenlenen INNOPROM 2019 Fuarına 
katılım sağladı.

MAKFED, INNOPROM 2019 FUARINA 
KATILDI

•	 AKMI, Kazakistan Makine Sanayi Derneği

	 MAKFED ve AKMI, Kazakistan Makine Sanayi Derneği arasında 12 Eylül 2018 tarihinde işbirliği 
anlaşması imzalandı.

•	 TAMI – Tayvan Makine Sanayi Derneği ve TTA, Tayvan Yatırım Projeleri Derneği

MAKFED ve Tayvan Makine Sanayi Derneği ve TTA, Tayvan Yatırım Projeleri Derneği arasında 4 Mart 
2019 tarihinde işbirliği anlaşmaları imzalandı.

ULUSLARARASI İŞBİRLİKLERİ
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	 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi Verilerinin Etkin 
Kullanılmasına Yönelik Yetkinliğin Arttırılması Projesi 
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Yöntem Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin(YEUAM) 
yüklenici olarak MAKFED Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu ile birlikte yürüttüğü, 
Ankara Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen “Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Girişimci Bilgi Sistemi 
Verilerinin Etkin Kullanılmasına Yönelik Yetkinliğin Arttırılması” projesi kapsamında 18-25 Mart 2019 
tarihlerinde başarı ile tamamlandı.

	 Ankara İş ve İnşaat Makineleri Sektörü Analizi Makine Sektörü Verimlilik 
Merkezi Fizibilite Raporu Projesi
Ankara Kalkınma Ajansı destekleri ile Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi ile ortaklaşa yürütülen ve 
6 ay süren Ankara İş ve İnşaat Makineleri Sektörü Analizi Makine Sektörü Verimlilik Merkezi Fizibilite 
Raporu projesi 5 Ağustos 2019 tarihinde başarı ile tamamlandı. 

	 Makine Sektöründe AB Mevzuatının Daha İyi Uyumlaştırılması ve 
Uygulanmasıyla Ürün Güvenliğinin Arttırılması teknik Destek Projesi
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın Avrupa Birliği desteği ile bir yıl sürmek üzere yürüttüğü “Makine 
Sektöründe AB Mevzuatının Daha İyi Uyumlaştırılması ve Uygulanmasıyla Ürün Güvenliğinin 
Arttırılması teknik Destek Projesi” 19 Mart 2019’da başladı. MAKFED faydalanıcı kuruluş olarak rol 
alacağı Proje ile Avrupa Birliği ile eşgüdüm halinde, yürürlükte olan 2006/42/AT sayılı Makine Emniyeti, 
2000/14/AT sayılı Açık Alanda Kullanılan Makinelerden Kaynaklanan Gürültü ve 2016/1628/EU sayılı 
Yol Dışı Makineler Kaynaklı Egzoz Emisyonu yönetmelikleri konusunda Türkiye’deki uygulamaların 
etkinleştirilmesi amaçlanmakta.
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 O D A K  S E K T Ö R

11.
KALKINMA 

PLANI  
(2019-2023)

İVME 
FİNANSMAN 

PAKETİ 
PROGRAMI

İHRACAT 
ANA PLANI

TEKNOLOJİ 
ODAKLI 
SANAYİ 

HAMLESİ 
PROGRAMI

Sektör ihracatını son 8 yılda %73 artırarak 2018 yılındaki 17,15 milyar Dolar ihracat ile ithalatın karşılanma oranını %64’e 
çıkarmasına karşın enerjiden sonra en çok dış ticaret açığı verilen alan olması makine sektörünü ülke için stratejik kılmaktadır. 
Bu çerçevede 2019 yılı içerisinde açıklanan 11. Kalkınma Planı(2019-2023), İVME Finansman Paketi Programı, İhracat Ana Planı 
ve Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı gibi plan ve programlarda makine sektörünün öncelikli alanlarda değerlendirilmesi 
kamunun da sektöre atfettiği önemin açık göstergesidir.
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MAKFED Genişletilmiş Yönetim Kurulu Toplantısı, 6 Kasım 2019 tarihinde TİM, Türkiye İhracatçılar Meclisi’nde Sanayi ve 
Teknoloji Bakan Yardımcısı Fatih Kacır’ın katılımlarıyla gerçekleştirildi.

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Fatih Kacır, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı hakkındaki sunumunu yaptı. 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Mustafa Varank’ın 18 Eylül 2019 günü Ankara’da açıkladıkları 2023 Sanayi ve Teknoloji 
Stratejisi kapsamında oluşturulan programda sekiz öncelikli sektör belirlediklerini ifade eden Kacır, “Makine Sektörü, sahip 
olduğu yüksek katma değer oranı, teknoloji üretimini zorunlu kılması, geniş bir yan sanayi ağı oluşturması, yatırım maliyetlerini 
düşürmesi, nitelikli personele yönelik istihdam alanı oluşturması, dışa bağımlılığı ve dış ticaret açığını azaltmasının yanı sıra 
pek çok sektöre girdi sağlaması ile tetikleyici güce sahip lokomotif sektör olup bu bağlamda pilot alan olarak seçtiğimiz 
Makine Sektör Çağrısına 3 Ekim 2019 günü çıktık” dedi.

Toplantının kapanışında MAKFED Başkanı Adnan Dalgakıran, “Sayın Kacır’ın şahsında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
stratejik alanlardaki yatırımlara büyük katkı sağlayacağı düşünülen kapsamlı program için teşekkür ediyorum ve bu çerçevede 
MAKFED ve üye dernekleri olarak her türlü destek ve işbirliğine sonuna kadar açığız” ifadesini kullandı.

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı 

İhracat Ana Planı –Makine Sektörü Ortak 
Akıl Çalıştayı
2023’te 226,6 Milyar Dolar İhracat Hedefi ortaya koyan İhracat Ana Planı’nında 5 hedef sektör arasında yer alan Makine Sektörü için 
Ortak Akıl Çalıştayı 29 Kasım 2019 Cuma günü Ticaret Bakanı Sayın Ruhsar Pekcan ve Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan 
Büyükdede’nin katılımları ile TİM’de yapıldı. Makine İhracatçılar Birliği organizasyonundaki toplantıda sektör MAKFED ve üyesi 20 
dernek ile temsil edildi. MAİB Başkanı Kutlu Karavelioğlu ve MAKFED Başkanı Adnan Dalgakıran’ın da hazır bulunduğu toplantının 
ikinci bölümünde Makine İhracatçılar Birliği tarafından PWC kuruluşu desteği ile hazırlanmakta olan “Türkiye Makine Sektörü Dış 
Ticaret Stratejisi” çalışması ele alındı.



27

MAKFED 2019 YAYINLARI
Bilgi üretme, mevcutları analiz etme, bunları kolay anlaşılır ve kullanılır hale getirme, doğru politikalar geliştirilebilmesi için paydaşlarının 
istifadesine doğrudan sunma gayretlerimiz dahilinde 2019’da aşağıdaki raporlar hazırlanarak ilgili taraflar ile paylaşılmış olup aynı zamanda 
web sayfası üzerinden de erişilebilir kılındı.

“Makine İmalat Sanayi Türkiye ve Dünya Değerlendirme Raporu 2019”

Türkiye ve dünya makine sanayindeki gelişmelerin yakından izlenmesi ve değerlendirilmesinin önem taşıdığı inancıyla hazırlanan raporda 
özellikle sayısal verilerin ağırlıklı olarak incelenmesi ve değerlendirilmesine yer verilmiştir.

Ankara İş ve İnşaat Makineleri Sektörü Analizi - Makine Sektörü Verimlilik Merkezi Fizibilite Raporu

Ankara Kalkınma Ajansı destekleri ile hazırlanan raporun nihai çıktısı bir fizibilite raporu olmakla birlikte pilot çalışma alanı olarak seçilen 
Ankara İş ve İnşaat Makineleri Sektörü analizi ile sadece makine sektörünün değil KOBİ’lerin genelinin verimlilik düzeyi gerçeğine ışık tutulmaya 
çalışılmıştır.

Ekim 2019

Makine

İmalat Sektörü

Türkiye ve Dünya

Değerlendirme Raporu 2019

ANKARA İŞ VE İNŞAAT MAKİNELERİ 

SEKTÖRÜ ANALİZİ

MAKİNE SEKTÖRÜ VERİMLİLİK MERKEZİ 

FİZİBİLİTE RAPORU

Ağustos 2019ANKARA

Bu Proje / Faaliyet T.C. Ankara Kalkınma Ajansı Tarafından Finanse Edilmektedir.

MAKFED YENİ ÜYELER KAZANDI
•	 EFSİAD, Endüstriyel Fırın Sanayicileri ve İş Adamları Derneği

•	 EMOSAD, Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği 

•	 ROBODER, Robotik ve Yüksek Teknolojili Üretim Sistem Entegratörleri Derneği (Gözlemci)
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Atatürk Bulvarı No: 193
ASO Kule, 7. Kat Kavaklıdere / Ankara

(0312) 426 40 50 

(0312) 468 42 91

info@makfed.org

MAKFED

SANAYİNİN DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜ OLGUSU 
DOĞRU ZEMİNE OTURUYOR !
Endüstri 4.0, Endüstriyel İnternet ve Toplum 5.0 gibi ülkelere bağlı olarak farklı şekillerde adlandırılan ve temelinde yapay zekâ, 
nesnelerin interneti, otonom robotlar ve eklemeli üretim gibi teknolojik gelişmeler olan sanayinin dijital dönüşümü sürecinde 
makine sektörü özel ve önemli bir yere sahiptir.

“Türkiye’nin Sanayi Devrimi - Dijital Türkiye Yol Haritası” Belgesinde öncelikli sektörler arasında olmasına karşın diğer tüm 
sektörlerde uygulama söz konusu iken makine sektörü bir nevi teknoloji tedarikçisi konumundadır.

İmalat yapısının bütünleşik olarak dijitalleşerek otonom hale gelmesi şeklinde tanımlanan süreçte akıllı makinelerle müteşekkil 
akıllı üretim sistemlerine ihtiyaç olacaktır. Bu makinelerin üretilememesi halinde ise ithalat katlanarak artacaktır. Bu bakımdan 
sürecin doğru zeminde ilerlemesine yönelik faaliyetler MAKFED öncelikli konuları arasındadır.

 www.makfed.org

ÇELİK VE 
MÜHENDİSLİK
Hardox Aşınma Plakası, daha hafif, daha güçlü ve daha 
sürdürülebilir çözümlerle her koşulda kazandırır.  
Hangi uygulama olursa olsun, karşılaştığınız tüm zorluklar 
için bizimle iletişime geçin. Mühendisleriniz, Hardox 
Uzmanlarımız ile buluştuğunda üretkenlik kaçınılmaz.

Günlük operasyonlarınızın sorunsuzca ilerlemesi için 
Deneyimli Mühendislerimizden 7/24 teknik destek 

alabilirsiniz. Uzmanlarımız sadece bir telefon uzağınızda. 
Bilgi Servis Merkezimizden ileri seviye Hardox desteği 
alabilirsiniz. Tek amacımız daha rekabetçi olmanız  
için çalışmak. 

Ne zaman teknik destek ya da uzun vadeli ürün geliştirme 
desteğine ihtiyaç duyarsanız, Hardox yanınızda.

SSAB Swedish Steel  
Çelik Dış Tic. Ltd. Şti. 
 
T: +90 216 445 59 54 
E: info.turkiye@ssab.com 
www.hardox.com
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Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi 
İş Adamları Derneği

AİMSAD

MUSTAFA SABRİ EROL	 BAŞKAN

İSMET TOKTAŞ 	 BAŞKAN YARDIMCISI

NECATİ TÜRKSEVER 	 BAŞKAN YARDIMCISI

AHMET YESARİ YERLİ 	 BAŞKAN YARDIMCISI

KENAN ARICI 	 SAYMAN ÜYE

MEVLÜT DİNÇ 	 ÜYE

GÜRKAN NECİPOĞLU 	 ÜYE

OKTAY CAN 	 ÜYE

SERHAN AKSU 	 ÜYE

TİJEN AKOĞLU 	 ÜYE

ÖMER MIZRAK 	 ÜYE

ARİF ONUR KAÇAK	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

yılında kuruldu.

Avrupa Ağaç İşleme 
Makinesi Üreticileri 
Federasyonu’na 
(EUMABOIS) üye oldu.

2014

2015

2016

2017

TOBB Makine ve Teçhizat İmalatı 
Meclisi’ne üye oldu.

Orman, Kağıt ve Mobilya teknik 
Komitesi’ne (ORKAMOTEK) üye 
oldu.

Makine Sanayi Sektör Platformu’na 
(MSSP) üye oldu.

Makine Teknik Komitesi’ne 
(MAKTEK) üye oldu.

Avrupa Ağaç İşleme Makinesi 
Üreticileri Federasyonu’da 
(EUMABOIS) yönetim kurulu üyesi 
oldu.

TSE (MTC-161) Ağaç 
İşleme Makineleri 
ve Yan Sanayi Ayna 
Komitesi’ne üye oldu.

Kalkınma Planı Makine Çalışma 
Grubu’na üye oldu.

MAKFED’e üye oldu.
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6 Haziran 2014 tarihinde İstanbul’da kurulan AİMSAD, halen genç bir dernek olmasına rağmen geçtiğimiz 
beş yıllık süreçte birçok faaliyete ve başarıya imza attı. Kamu ilişkileri, yurtiçi ve yurtdışı temsil faaliyetleri 
ile fuar katılımlarımız tüm hızıyla devam etmektedir. Diğer taraftan, 2015 itibariyle 2 ayda bir yayımlanan 
ve her sayısı 4 bin adet basılıp dağıtılan AİMSAD Dergisi projesi hayata geçirilmiş; ayrıca REED TÜYAP 
Fuarcılık tarafından düzenlenen İstanbul WOODTECH Ağaç İşleme Makineleri Fuarı ile TÜYAP Fuarcılık 
tarafından düzenlenen Anadolu fuarlarının ana destekçisi konumuna gelinmiştır.

İhracatımız artıyor

2013 yılında 94 milyon dolar olan sektörün ihracatı, 2014 yılında 81 milyon dolar, 2015 yılında 64 milyon 
dolar, 2016 yılında 70 milyon dolar, 2017 yılında 84 milyon dolar olarak gerçekleşmişti 2018 yılı sonunda 
ise yüzde 22 artış göstererek 102.5 milyon dolar seviyesine ulaŞTİ. 

Bu rakamın sektörümüz açısından rekor olduğunu gururla ifade etmek isterim.

2018 yılında ihracat yaptığımız ilk 10 ülke; Cezayir, Irak, Bulgaristan, Romanya, Rusya Federasyonu, 
Hindistan, Polonya, İran, İspanya ve Birleşik Krallık idi. Görüleceği üzere Rusya tekrar 2 yıl aradan sonra 
2018 yılında ilk defa ilk 10 ülke arasında yer aldı. 

İthalat yapan ülkeler olarak öne çıkan Rusya ve Hindistan’ın, Türkiye’nin en çok ihracat yaptığı ülkeler 
arasına girmesi sevindirici. Rakamlar henüz istenen seviyeye gelmemiş olsa da, imalatçılarımızın ‘bu 
pazarlarda artık biz de varız’ demesi bile yeterli olacaktır diye düşünüyorum.

İthalat azalıyor

Sektörün ithalat ayağına baktığımızda da 2013 yılında 138 milyon dolar olan dış alımın, son 5 yılda 
neredeyse yüzde 50 azaldığını görüyoruz. 

Bunun nedenini ise artık ithalatçı firmaların üretime yönelmesinden, birçok yabancı ürünün yerli ürünlerle 
iç piyasada hem fiyat hem de kalite açısından rekabet edemiyor olmasından, devletin yerlileştirme 
politikaları ve mevcut ekonomik durumdan kaynaklandığını söyleyebiliriz.

Sektörümüzün 2017 yılı sonunda 67 milyon dolar olan ithalatı, 2017 yılında yüzde 9 azalarak 61,5 milyon 
dolar olarak gerçekleşti 2016 yılında en çok ithalat yapılan ülkeler arasında başı İtalya, Çin ve Almanya 
çekti.

Tüm veriler ışığında Türkiye ağaç işleme makineleri sektörü olarak, genel makine sektörünün içinde 
küçük bir payımız bulunmasına rağmen, ‘ihracatı ithalatını aşan sektör’ olarak en tepede yer almanın 
haklı gururunu yaşıyoruz.

Yabancı paydaşlarla işbirliği artacak.

Bu amaca istinaden, AİMSAD olarak üzerimize düşeni yapıyor, gerek ülkemizi gerekse sektörümüzü ve 
üyelerimizi tanıtmak adına yurt dışı fuarlarına katılım sağlıyor ve pavilyon şeklinde organizasyonlar 
gerçekleştiriyoruz.

Yerli ve yabancı bütün denk derneklerimiz ve sektör paydaşlarımızla işbirliklerine de her zaman hazır ve 
açık olduğumuzu bildirir, saygılarımı sunarım.

Cari fazla veren sektör

Mustafa Sabri Erol
Başkan 

Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi 
İş Adamları Derneği(AİMSAD) 
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Avrupalı sivil toplum kuruluşlarını örnek 
alan ve sektördeki firmaları tek çatı altında 
toplamayı hedefleyen AİMSAD 60 üyeye 
ulaştı ve bir ilki gerçekleştirerek Haydarpaşa 
Mesleki ve teknik Anadolu Lisesi’ne makine 
ve eğitim desteği vermeye başladı.

2014 yılı Haziran ayında İstanbul’da kurulan Ağaç İşleme Makine ve Yan 
Sanayisi İşadamları Derneği(AİMSAD), yapılanırken Avrupalı sivil toplum 
kuruluşlarını örnek aldı. 

Ağaç işleme makineleri ve yan sanayisinin imalatı ve temsilciliği konusunda 
faaliyet gösteren üye firmalar arasında işbirliği, dayanışma ve bilgi alışverişi 
sağlamayı hedefleyen AİMSAD, aynı zamanda üyelerinin ekonomik, mali, 
hukuki, idari, teknolojik, imalat, ihracat ve ithalat ile ilgili sorunlarını 
çözümlemeye yönelik çalışmalar da yapıyor. 

Gerek ülkemizin, gerekse dünyadaki ağaç işleme makineleri ve yan 
sanayinin pazar payını arttırma konusuna da odaklanan AİMSAD, sektörün 
tamamını kapsayıcı faaliyetler yürütüyor. 

Türkiye genelindeki sektörde çalışan tüm makine ve yan sanayi firmalarını 
tek çatı altında toplamayı öngören AİMSAD’ın üye sayısı 2019 yılı Temmuz 
ayı itibarıyla 60’a ulaŞTİ. 

Makinenin gündemi radyoda 

AİMSAD Genel Sekreteri Arif Onur Kaçak’ın İstanbul’da 105.8, Bursa’da 
106.7 ve İzmir’de 102.8 frekanslarında yayın yapan ST Endüstri Radyo’da 
hazırlayıp, sunduğu “Makinanın Gündemi” isimli programda makina 
alanındaki tüm gelişmeleri sektörün önde gelen isimleri değerlendiriyor. 

Program her Çarşamba 08.00-09.00 ile 16.00-17.00 saatleri arasında 
yayınlanıyor. 

Haydarpaşa Mesleki ve teknik Anadolu Lisesi’ne makine ve eğitim 
desteği veriliyor

AİMSAD Türkiye’nin 2023 Eğitim Vizyonu çerçevesinde belirlenen mesleki 
ve teknik eğitimin geliştirilmesi, okul-sanayi işbirliğinin hızlandırılması 
projesine destek vererek, Haydarpaşa Mesleki ve teknik Anadolu Lisesi ile 
işbirliği protokolünü imzaladı. 

Protokol imza törenine İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü Hasan Akgül, İTO 
Üye Mustafa Büyükdede, AİMSAD Başkanı Mustafa Erol, AİMSAD Genel 
Sekreteri Arif Onur Kaçak ve Lise Müdürü Lütfü Cevahir katıldı. 

Başkan Mustafa Erol, projenin çok farklı olduğunu ve çok zorlandıklarını 
söyleyerek, “Olmayanı başarmaya çalıştık. Burada farklı, nitelikli 
eğitimler yapmayı düşünüyoruz. Dernek olarak sigorta firmaları ile de 
görüşüp eğitimden geçmeyen elemanların kullandığı makinelere sigorta 
yapılmaması için uğraşacağız. Bu yıl içinde okuldaki 3 bölüme daha makine 
desteği vereceğiz” şeklinde konuştu. 

Genel Sekreter Arif Onur Kaçak ise ev ve ofislerde kullanılan bir panel 
mobilyayı baştan sona üretebilecek bir atölye kurulacağına dikkat çekerek, 
“Öğrencilerin yanı sıra, hafta içi akşam ve hafta sonu sektör çalışanları özel 
kurslar ile hem tasarımı öğrenip hem de üretecekler. Öğrenciler arasından 
2-3 kişilik kontenjan açıp bu öğrencileri sanayiciler ile bir araya getireceğiz. 
Kıyafetten staj yeri ve istihdama kadar destek olacağız. Burada mesleki 
yeterlilik belgesi de vereceğiz. Bu projeyi İstanbul akabinde Bursa, Ankara 
ve İzmir gibi başka illere de taşımayı planlıyoruz” dedi. 

Woodtech ve Intermob Fuarları yüzlerce Makine satışıyla sektörü 
canlandırdı 

Ahşap ve mobilya yan sanayi üreticileri ve ihracatçılarıyla sektörün yerli 
ve yabancı profesyonellerinin bir araya geldiği Ağaç İşleme Makinesi ve 
Intermob fuarları, bu yıl bir rekora daha imza atarak 106 Ülkeden 77 bin 
sektör temsilcisini aynı çatı altında buluşturdu. 

Avrupa ağaç işleme sektörünün buluşma noktası İstanbul oldu 

AİMSAD, Avrupa Ağaç İşleme Makinesi İmalatçıları Federasyonu’nun 
(EUMABOIS) Genel Kurulu’na İstanbul’da başarıyla ev sahipliği yaptı. 

EUMABOIS, Avrupa genelinde temsil ettiği toplam 800 imalatçı firma ile 
dünya üzerindeki sektörel üretim ihtiyacının yüzde 56’sını temsil ediyor.

AİMSAD, İtalya’da Fokus Ülke Türkiye toplantısına katılım sağladı 

Türkiye’de İtalya Konsolosluğu’na  bağlı çalışan İtalya Ticaret Ajansı(İTA)’nın 
21 Haziran’da İtalya’nın Pesaro kentinde Marche Bölgesi Ticaret Odası ile 
birlikte organize ettiği Fokus Ülke Türkiye toplantısına katılım sağlandı. 
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AİMSAD
ÜYELERİ

Esentepe Mah. D-100 Güney Yan Yol Cad. 
No: 13 Dumankaya Vizyon Sitesi, Ticari 
Kısım, D Blok Kat: 2 Büro No: 119 34870 
Kartal / İstanbul

AİMSAD
(0216) 511 56 12(pbx) •(0538) 273 65 85

(0216) 511 56 09

aimsad@aimsad.org www.aimsad.org

ABM MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

ADAÇAM MAKİNA VE ŞERİT TESTERE FABRİKASI 

AES ELEKTRONIK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

AIRPAK HAVALANDIRMA VE FİLTRE SİS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AKEMSAN AĞAÇ MAK. İML. SAN. TİC. VE PAZ. LTD. ŞTİ.

AKKUŞLAR MAKİNA VE DIŞ TİC. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

ALTELSAN ENERJİ TESİSLERİ LTD. ŞTİ.

ALTERNATİF MAK. SAN. VE DAN. HIZM. LTD. ŞTİ.

ANKES KESİCİ TAKIM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AREL ARÇAĞ ELK.MAK.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

AS MAKİNA SAN. VE TEKNİK HIZMETLER TİC. LTD. ŞTİ.

AS METAL AĞAÇ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AYZA MIZRAK MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BALA MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BIESSE TURKEY MAKİNE TİC. VE SAN. A.Ş.

BILTEKS MAKİNA KESİCİ TAKIM İNŞ. TURZ. ISIT. SOĞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BSA MAK. İNŞ. VE BILGISAYAR TİC. LTD. ŞTİ.

BUP KESİCİ TAKIMLAR SAN. LTD. ŞTİ.

CANMAKSAN MÜH. MAK. ELEKT. ELEKTRON. PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ÇAM TİCARET KESİCİ TAKIMLAR İML. VE PAZ. LTD. ŞTİ.

ÇETİNMAK MAK. YEDEK PARÇA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DİNÇMAK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERGİLSAN KESİCİ TAKIM VE KALIP İMALAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

F.N.T. AHŞAP İŞLEME MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.

FENİŞ AHŞAP PVC.AL.İŞL.MAK.TAS.İML.SAN.TİC. A.Ş.

HASDEM MAKİNA VE KESİCİ TAKIM İMAL. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HASMAK EL MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HERTZ MOTOR SANAYI - HÜSEYIN TÜRKSEVER

HİZMET HIM MAK. VE TEKSTIL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ISIMEK MAKİNA KAZAN İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KADROMAK MAKİNE SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş.

KLK GRUP MAK. İNŞ. KUY. NAK. GID. HAY. SAN. TİC. İTH. VE İHR. LTD. ŞTİ.

KOCAYUSUF AĞAÇ MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

LEITZ KESİCİ TAKIMLAR SAN. VE TİC. A.Ş.

LIGNO MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MAYMAK MAKİNE İMALAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MIZRAK AHŞAP İŞLEME MAKİNELERI SAN. VE TİC. A.Ş.

MİMÇEKO MAKİNA İMALATI VE TİCARETİ

NESTO MAKİNA MOBILYA GIDA İNŞAAT VE İNŞAAT MALZ. SAN. İTH. İHR. LTD. ŞTİ.

NETMAK END. VE AHŞ. MAK. İML. SAN. VE TİC. A.Ş.

NETMAK KESİCİ TAKIM İMALAT PAZARLAMA LIMITED ŞİRKETİ 

ONURSAL KONVEYÖR MOB. MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ORENT ORMAN ÜRÜNLERI MAK.İNŞ. TAAH.TURZ.TARIM NAK. TİC.SAN. LTD.ŞTİ.

ORIMAK MAKİNA SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

Ö.K.G. ÖZKONYALILAR GRUP MAKİNA İNŞAAT KUY. NAK. GIDA TURIZM SAN.  
TİC. İTH. İHR. LTD. ŞTİ.

ÖZ ANADOLU GRUP MAKİNA MOB. DEK. OTO. İNŞ. TURIZM İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZKAR MAKİNA SANAYI

PLASMEK PLASTIK MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SAF TEKNİK TOZ EMME SISTEMLERI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SCHNITZER CNC AHŞAP TORNA

SERHAT ERPULAT MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SONAR ELEKTRONIK VE MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TEKNOMAK MOB. MAK. KESİCİ TAKIMLAR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TERVELLI ENDÜSTRIYEL ÜRÜNLER DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

TIMSAN TEKNİK İNŞ. MAK. SAN. LTD. ŞTİ.

TÖRK MAKİNE SANAYI VE TICARET ANONIM ŞİRKETİ TURANLAR MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.

TURHAN MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

UV TEKNOLOJI KIMYA MAKİNA SAN. TİC. İTH. İHR. A.Ş.

ÜNALSAN METAL VE AĞAÇ İŞLEME MAK. TOZ TALAŞ EMME SİS. LTD. ŞTİ.

ÜNVER AĞAÇ İŞLEME MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÜSTÜNKARLI MAKİNE A.Ş.

VERMAK MAKİNE PLASTİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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AKDER 

MUSTAFA SEMİH KUMBASAR 	 BAŞKAN

OSMAN TÜRÜDÜ	 BAŞKAN YARDIMCISI

EBRU DALKIRAN PIDİK 	 MUHASİP ÜYE

SEVDA KAYHAN YILMAZ 	 ÜYE

HASAN FEHMİ CİVAN 	 ÜYE

EMRE SEMİZ 	 ÜYE

MARK MİNASYAN	 ÜYE

ABDULLAH PARLAR	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

yılında kuruldu.

MMO ile HPKON Hidrolik Pnömatik 
Kongreleri başlatıldı.

Avrupa Derneği CETOP’a üye oldu.

MSSP Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye oldu.

Ulusal Akışkan Gücü Eğitim 
Merkezi’ni(UAGEM) kurdu.

TSE ISO/TC 131 Ayna Komitesi’ni kurdu.

Ahmet Serdaroğlu Avrupa Derneği 
CETOP başkanı seçildi.

MAKFED kurucusu oldu.

25. yılını kutladı.

1994

1999

2002

2007

2009

2011

2013

2014

2019

Akışkan Gücü Derneği

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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1994 yılında, o günün şartlarında çeşitli zorluklar göğüslenerek kurulan Akışkan Gücü Derneği (AKDER), 2019 yılında 
25. yılını doldurarak çeyrek asrı geride bırakmıştır. Kuruluşumuzun 25.yılını 28 Haziran 2019 tarihinde derneğimiz 
mensupları ve davetlilerimizle bir akşam birlikte olarak kutladık. Yaklaşık 100 kişinin katıldığı toplantıda geçen 25 
yılın bir muhasebesini yapan derneğimiz ekonominin ağırlaşan koşulları içinde faaliyetlerimizi aksatmadan sürdürerek, 
üyelerinin mesleki ve hukuki sorunlarına çözüm getirmeye çalışmıştır.

Akışkan gücü tekniği, makine, ekipman ve tesislerde güvenli hareket gerektiren yerlerde kullanılan bir tahrik ve kontrol 
sistemi olup, genellikle yüksek ve yoğun güç isteyen sistemlerde hidrolik, nispeten daha az güç isteyenlerde ise 
pnömatik sistemler kullanılarak, elektronik kontrol ve doğrusal hareket sistemleri ile işbirliği gerektiren çok disiplinli bir 
mühendislik tekniğidir.

Ülkemizde 1960’lı yıllarda gelişmeye başlayan sektörümüz ciddi bir atılım göstermiştir ve şimdilerde konu ile ilgili her 
türlü sorunu çözebilecek bir bilgi birikimi ve deneyime erişmiştir. 

Derneğimiz şu anda 76 üyeye sahiptir ve hemen hemen tüm üyeler proje yapma kabiliyetine sahiptir. Makine veya tesis 
tasarımcısının talep ettiği fonksiyonlar, üyelerimiz tarafında projelendirilir ve uygun hidrolik ve pnömatik elemanlar 
kullanılarak, elektronik kontrol sistemi ve özel yazılımlar sayesinde arzu edilen fonksiyonlar gerçekleştirilir.

AKDER’in 2002 yılında üye olduğu Avrupa Akışkan Gücü Komitesi’nin (CETOP)Türkiye ile birlikte 18 milli dernek üyesi 
vardır. Derneğimizin CETOP ile yakın ilişkisi sürmektedir.

CETOP esas olarak;

- Kendi bölgesi ve uluslararası alanda istatistik çalışmalar yapar.

- Üyeler arasında deneyim platformu oluşturur.

- Avrupa Birliği kurumları için kendi sektörü ile ilgili görüş oluşturur, lobi faaliyetleri yürütür.

- Tüm üye dernekler ve dernek üyelerini içine alan rehber düzenler.

- Web tasarımı ile global enformasyon akışı sağlar.

- Eğitim ve uygulamalar için tavsiyeler düzenler.

- Özet olarak Avrupa hidrolik ve pnömatik sektörünün sesidir.

Bu Haziranda, Çekya’nın, Çesky Krumlov kasabasında yapılan derneğimiz yetkililerinin de katıldığı CETOP Genel 
Kurulunda özellikle dünya akışkan gücü sektörünün günümüzdeki durumu, fırsat ve sıkıntıları ele alınmış, elektronik, 
yazılım ve kontrol teknolojisi ile olan ilişki ve işbirliği ile mühendislik disiplinleri arasındaki uyum sorunları tartışılmış, 
dünya çapında mobil hidrolik ve iş makinaları pazarındaki gelişme ve fırsatlar incelenmiştir. Bu kapsamda eğitim ve 
yetişmiş insan gücü gereksinimi, özel bir gündem maddesi yapılarak incelenmiş ve CETOP bünyesinde Eğitim Komitesi 
Çalışma Grubu” oluşturulmasına karar verilmiştir. 

AKDER, 2009 yılında öncelikle sektöre yeni giren üye elemanlarını eğitmek üzere bir eğitim merkezi kurmuştur. 10 yılı 
aşkın süredir devam eden bu eğitimlerde yaklaşık 3500 mühendis ve teknisyene teorik ve pratik eğitimler verilmiştir. 
Eğitimlerin ağırlığı son yıllarda kurumlara kaymıştır. Hidroelektrik veya rüzgar enerji santralleri, çelik endüstrisi tesisleri, 
Deterjan üretim tesisleri ve tüm makine imalat tesisler, vb. yerinde kurumsal eğitimler verilmektedir. Eğitim tesisimiz 
CETOP sertifikasyonuna sahip olup, katılanlara isterlerse CETOP onaylı sertifika da verebilmektedir.

AKDER 1999 yılından bu yana MMO tarafından düzenlenmekte olan hidrolik ve pnömatik Kongrelerine (HPKON) her türlü 
katkıyı vermekte ve bu konuda ulusal bir bilgi alış verişi sağlanmasında çok önemli bir rol oynamaktadır. 2020 yılında 
İzmir’de yapılacak 9. Kongrenin hazırlıkları devam etmektedir.

Hidrolik pnömatik sektörünün ekonomik durumu, makine imalat sektörü ve yatırımlarla paralellik göstermektedir. 
Global ekonomi ve yerli ekonomide yaşanmakta olan sıkıntılar uzunca bir süredir tüm sektörlerle beraber akışkan gücü 
sektörünü de olumsuz olarak etkilemektedir. 

AKDER çeyrek asrı geride bıraktı

Mustafa Semih Kumbasar
Başkan  
Akışkan Gücü Derneği(AKDER)
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AKDER sektör 
paydaşlarıyla birlikte 
çalışıyor.

Akışkan Gücü Derneği (AKDER), 1994 yılında sektörün önde gelen firmaları 
tarafından kuruluşunun ardından, 2019 yılında 25. yılını üyeleriyle kutladı. 
Alanının tek örgütlenmesi olan AKDER Türkiye’de hidrolik ve pnömatik 
sektöründe hizmet veren; imalatçı, ithalatçı ve distribütörlerden önde 
gelen firmaların bir araya gelerek kurdukları bir sivil toplum örgütü olarak 
faaliyetlerini yürütüyor. Türkiye çapında bu sektörde çalışan 76 üyeye sahip. 

Akışkan tabiri(İngilizce: fluid) sektörde enerji dönüşümünde kullanılan yağ, 
su, hava, vb. sıvı ve gazlara verilen genel bir ad. Sektör terminolojisinde 
kullanılan akışkan, bir elektrik motoru, bir içten yanmalı motor veya bir 
başka kaynaktan yüklenen mekanik enerjinin, basınç ve debi olarak, bir 
başka yerde tekrar çeşitli şekillerde mekanik enerjiye dönüştürülmesi ve 
bir iş elde edilmesinin sağlanması olarak tanımlanıyor. Sıvılar için hidrolik, 
gazlar için ise pnömatik tabirleri kullanılıyor. Sektörde, hidrolik ve pnömatik 
çok çeşitli makine ve teçhizatta ve özellikle de iş makinalarında, güvenli, 
pratik ve ucuz çözümler sunan bir teknoloji olarak ortaya çıkıyor. 

AKDER, üyeler arasında ve piyasada etik kuralların uygulanmasını, 
Türkiye’de bu konuda kalite standartlarının oluşturulmasını, istatistiki 
bilgilerin toplanmasını, üyeleri ve kullanıcıların eğitimi için destek 
verilmesini ve gerekiyorsa bu eğitimi bizzat üstlenmeyi, üyelerinin ticari 
başarısı için fuar, tanıtım ve çeşitli organizasyonlarda yer almayı hedefleyen 
çalışmalar yürütüyor. 

Avrupa’da CETOP, Türkiye’de MAKFED’e üyelik

AKDER, 2002 yılında Avrupa’da bu konuda hizmet vermekte olan benzer 
derneklerin oluşturduğu, Akışkan Gücü’nün Avrupa Birliği versiyonu 
denebilecek Comité Européen des Transmissions Oléohydrauliques et 
Pneumatiques’e de (CETOP) üye olarak uluslararası alanda da paydaşlarıyla 
çalışmalara başladı. 

Yine 2007 yılında Orta Anadolu İhracatçılar Birliği (OAİB) tarafından 
oluşturulan daha sonra Makine İmalat Dernekleri Federasyonu’na 
(MAKFED) temel teşkil Makine Sanayi Sektör Platformu’na (MSSP) üye 
oldu. AKDER, Türkiye’nin makine ihracatına destek vermeyi görev edinen 
MAKFED’in kurucu üyesi durumundadır.

Avrupa’da geçerli sertifika alınabilen eğitim programı

AKDER, kendi alanında eğitim faaliyetleri de yürütüyor. OAİB ve üyelerinin 
desteği ve teşvikiyle UAGEM Ulusal Akışkan Gücü Eğitim Merkezi adıyla 
kurulan eğitim merkezinde, 2009’dan bu yana CETOP’un tavsiyeleri 
doğrultusunda hidrolik ve pnömatik eğitimleri veriliyor. Eğitimler AKDER’in 
Perpa Ticaret Merkezi’ndeki kendi merkezinde ( Blok Kat: 12 No: 2087) ya 
da talep halinde firmaların istediği yerlerde eğitimler verilebiliyor. Eğitim 
sonucunda AKDER Sertifikası veriliyor ya da istenmesi halinde CETOP’dan 
alınan yetki ile yapılacak bir sınav sonucu bütün Avrupa’da geçerli mesleki 
pasaport niteliğinde CETOP onaylı sertifika verilebiliyor. 

Standartlara uyum

AKDER, Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile işbirliği yaparak Avrupa 
teknik standartlarının TS standardı olarak yayınlanması ve uygulanması 
konusunda aktif görev aldı. Bu görev halen devam ediyor. Ayrıca üyelerinden 
oluşturduğu bir Ayna Komite kurarak kendi sektöründe uluslararası 
standart taslak çalışmaları için TSE’nin görüş oluşturmasında destek 
veriyor. AKDER, kendi konusunda uyuşmazlıkların çözümünde danışmanlık 
desteği verebilecek bilgi ve yetkinliğe sahip üyelerin bulunduğu bir sivil 
toplum örgütü. CETOP üyeliği ile Avrupa ölçeğinde akredite olmuş olan 
AKDER Akışkan Gücü Derneği, gerektiğinde bu kuruluştan da her türlü 
desteği alabilecek bağlantılara sahip bulunuyor. 
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AKDER
ÜYELERİ

PERPA Ticaret Merkezi B Blok
Kat 12 No: 2087
Okmeydanı / İstanbul

(0212) 210 34 23 •(0505) 050 34 23

(0212) 222 19 71

akder@akder.org

AKDER

ADIM KOZA HİDROLİK PNÖMATİK LTD.ŞTİ. 

AKON HİDROLİK VALF SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ALFA PNÖMATİK KONTROL SİSTEMLERİ TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.

ALLFETT MEKANİK VE ELEKTRONİK SİSTEMLER SANAYİ VE TİCARET 
LTD. ŞTİ.

ALTAN HİDROLİK MÜHENDİSLİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ANKATECH HİDROLİK MAKİNA VE OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ARGO HYTOS HİDROLİK EKİPMANLAR SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ASC HİDROLİK ENDÜSTRİSİ A.Ş.

AYBEY HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

BENTELER DISTRIBUTION BORU SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

BOSCH REXROTH SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CAN MAKİNA VE MOTOR TİC. A.Ş.

CELKA BORU MİL A.Ş.

CNT ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DANA SAC REDÜKTÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DEMİRER TEKNOLOJİK SİSTEMLER SANAYİ V E TİCARET LTD. ŞTİ.

DK OTOMASYON SİSTEMLERİ VE Makine SANAYİ ve TİCARET LTD. ŞTİ.

ENPO ENDÜSTRİYEL PNÖMATİK OTOMASYON SİSTEMLERİ SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.

ENTEK OTOMASYON ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

FARMTRAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

FATİH FER-RO HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

FESTO SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

FMS HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

GÜNMAK ENDÜSTRİYEL ALET, POMPA VE OTOMASYON SİSTEMLERİ 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GÜRMAKSAN DEVRE ELEMANLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

GÜRSAN HİDROLİK LTD. ŞTİ.

HEMA ENDÜSTRİ A.Ş.

HİDREL HİDROLİK ELEMANLAR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HİDROPAKS HİDROLİK A.Ş.

HİDROAN HİDROLİK MAKİNA SANAYİİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HİDROLİFT SANAYİ MAKİNALARI VE TAKIM TEZGAHLARI TİCARET LTD. 
ŞTİ.

HİDROMEK HIDROLIK VE MEKANIK MAKINA IMALAT SANAYI VE 
TICARET A.Ş.

HİDROPAR ANKARA HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HİDROPAR ESKİŞEHİR HİDROLİK PNÖMATİK OTOMASYON SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.

HİDROPAR İZMİR HİDROLİK ELEKTRİK MAK. AKS. SANAYİ VE TİC. A.Ş.

HİDROPRES HİDROLİK PNÖMATİK ELEKTRONİK KONTROL ELEMANLARI 
TİC. VE SAN. A.Ş.

HİDROPROSER PROJE MÜHENDİSLİK MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. 
ŞTİ.

HİDROSAM HİDROPAR HİDROLİK PNÖMATİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.

HİDROSER HİDROLİK PNÖMATİK EKİPMANLARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HİDROTEKNİK FABRİKA MALZEMELERİ TİCARET SANAYİ A.Ş.

HİD-TEK MAKİNA SANAYİİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HİPAŞ HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HİPSAN HİDROLİK SİSTEMLER SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HKTM HİDROPAR HAREKET KONTROL TEKNOLOJİLERİ MERKEZİ A.Ş.

HMS ÖZCEYLANLAR HİDROLİK MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

HYDAC AKIŞKAN KONTROL SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ.

KASTAŞ  SIZDIRMAZLIK TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

KAYAHAN İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.

KURTMAN SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

LMC MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

LT HİDROLİK MAKİNA SANAYİİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

MERT AKIŞKAN GÜCÜ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

MERT TEKNİK A.Ş.

NGR HİDROLİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

O-PAK İTHALAT İHRACAT LTD. ŞTİ.

ÖZÇELİKLER HİDROLİK SİLİNDİR SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

PAKKENS A.Ş.

PARKER HAREKET VE KONTROL SİSTEMLERİ TİCARET  LTD. ŞTİ.

PEMAKS PNÖMATİK LTD. ŞTİ.

POLİMER KAUÇUK SANAYİ PAZARLAMA A.Ş.

PVD PROSES VANA DONANIM SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ROTA TEKNİK MAKİNA SANMAYİİ VE TİC. A.Ş.

SEM HİDROLİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SEMAKMATİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SMC TURKEY OTOMASYON A.Ş.

SMS SANAYI MALZEMELERI ÜRETIM VE SATISI A.Ş.(TORK)

SUPTEK YAĞ KEÇELERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TAMSAN BAĞLANTI ELEMANLARI A.Ş.

TAVİLLER HİDROLİFTSAN HİDROLİK PNÖMATİK SİLİNDİR SANAYİ A.Ş.

TEKNOMATİK TEKNİK ENDÜSTRİ MALZEMELERİ MAKİNA TİCARET VE 
SANAYİ A.Ş.

TEKNOPROSER PROJE MÜHENDİSLİK MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. 
ŞTİ.

TEKSAN HİDROLİK RAKOR İMALAT İHRACAT İTHALAT VE DAHİLİ 
TİCARET LTD. ŞTİ.

TOROS AKIŞKAN SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

UZAY MAKİNA TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.

UZUN HİDROLİK SANAYİ V E TİC ARET A.Ş.

VEMA PNÖMATİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.                                                    

www.akder.org

Enerjiverimliliği@Festo

       444 1 378
www.festo.com.tr

Festo Enerji Tasarruf Servisleri, kompresörden son noktaya kadar 
enerji verimliliğini arttırmak için tasarlandı.
Enerjiden, malzemeden ve iş gücünden kazanın, işletim maliyetlerinizi azaltın. 
Uyarlanmış ekonomik ve akıllı çözümler için Festo’dan tavsiye ve hizmet alın. 
Bu, şirketinizin verimliliğini ve rekabet gücünü sürekli olarak artırmanın yoludur.

ISO 11011 kapsamında TÜV onaylı Festo Enerji Tasarrufu servisleri hizmetleri:
• Basınçlı hava enerji verimliliği sistem analizi (Pre-Audit)
• Kaçak tespiti ve yönetimi
• Hava kalitesi analizi
• Makine enerji  verimliliği analizi
• Kompresör debi ve performans ölçümleri

Enerjiden tasarruf etmek istiyorsunuz.
Sürdürülebilir üretim süreci talep ediyorsunuz.
Biz, sizin verimliliğiniz için çalışıyoruz.
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Sürdürülebilir üretim süreci talep ediyorsunuz.
Biz, sizin verimliliğiniz için çalışıyoruz.
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SMC, pnömatik alanında %37´lik küresel pazar payı hedefine dünya genelinde açtığı kendi iştirakleri 
ile ulaşmıştır. SMC’nin eşsiz üretim sistemi, yüksek Japon kalitesi, düşük maliyet ve kısa teslim 
süresi ile müşterilerine endüstriyel otomasyon alanında kaliteli bir hizmet sunmaktadır. 

•    SMC Corporation 1959 yılında Sintered Metal Corporation'ın ticari adı altında, sinterlenmiş metal filtreler 

ve filtrasyon elemanları üreticisi olarak kuruldu.

•    1961 yılında, ilk pnömatik komponenti olan hava hattı ekipmanı serisini piyasaya sürdü.

•    1967’de Avustralya’daki ilk yurtdışı girişimini duyurdu ve 1976’da Avrupa’ya açıldı.

•    Sintered Metal Corporation, 1985 yılında Japon Borsası’nda işlem görmeye başladı, 1987 yılında SMC 

Corporation olarak ünvanını değiştirdi.

•    SMC Türkiye 2010 yılında %100 Japon sermayesi ile Türkiye’de hizmet vermeye başladı.

Dünya Çapında

83 ülkede

20.000 üzerinde çalışan

33 ülkede üretim tesisi

500 noktada satış ofisi

Japonya, ABD, İngiltere, Almanya 
ve Çin'de Teknik Merkezler 

700.000 ürün çeşitliliği

12.000 temel ürün

1500 Ar-Ge mühendisi

Bizi liderliğe götüren
kilometre taşlarımız

Bizi liderliğe götüren
kilometre taşlarımız



AMD 

CEM BÜYÜKÇINGIL	 BAŞKAN

NAİL UMAR	 BAŞKAN YARDIMCISI

MUSTAFA KASAPOĞLU	 SAYMAN ÜYE

BURÇİN ZİYA ŞENGÜN	 ÜYE

SANER SAN	 ÜYE

NACİ VARDAL	 ÜYE

ADEM YAZICI	 ÜYE

YÖNETİM KURULU

Ambalaj Makinecileri Derneği 

yılında kuruldu.

Ambalaj Sanayicileri Dernekleri 
Federasyonu’na(ASDF) üye oldu.

Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye oldu.

Ortak Satınalma Organizasyonu’na(OSO) 
üye oldu.

AMD İktisadi İşletmesi kuruldu.

MAKFED’e üye oldu.

2006

2007

2010

2012

2016
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Ambalaj Makinecileri Derneği (AMD), 2006 yılında ambalajlama makineleri ve bunlara bağlı çalışan 
tamamlayıcı makineleri üreten firmaların kurmuş olduğu bir dernektir. Ambalaj Makinecileri Derneği’nin 
amacı; ambalaj makinesi üreten yerli firmaların ve makinelerinin yurt içi ve yurtdışında gelişmesi, 
üretiminin uluslararası standartlarda gerçekleşmesini sağlamak ve daha rekabetçi olabilmesi için her 
alanda tanıtımını yapmak ve sektörün sorunlarını çözebilmek için her platformda girişimde bulunmaktır.

2015 yılında Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu’na(MAKFED), 2010 yılında OSO Line Ortak 
Satınalma Organizasyonu’na(OSO) ve 2007 yılında Ambalaj Sanayicileri Dernekleri Federasyonu’na(ASDF) 
üye olunmuştur.

Ambalaj makineleri sektör ve ürün ayrımı olmadan tüm sektörlere hizmet veren nadir ürün gruplarından 
biridir. Üretimi hangi ürün olursa olsun, ürünler ambalajlanmalı, paketlenmeli, paletlenmeli ve 
etiketlenmelidir.

AMD olarak ambalaj makineleri ve buna bağlı tamamlıyıcı ürünler üreten tüm yerli firmalara derneğimiz 
açıktır. Dernek olarak amaçlarımız arasında üyelerimiz arasında dayanışma, teknik ve mühendislik 
konularında gelişimlerine katkı sağlamaktır.

2018 senesinde ihracatın, ithalatı karşılama oranı artarak sektörümüzde yüzde 64 olarak gerçekleşmiştir.

Ambalaj makineleri dünyanın 136 ülkesine ihracat edilmektedir. Dolum makinelerinden, şirinklemeye, 
dozajlamadan paletlemeye kadar çok geniş bir yelpazede makine ve sistemler üreten sektörümüz 
ihracatını 2019 senesinin ilk çeyreğinde 2018 senesinin ilk çeyreğine göre yüzde 8 oranında artırmıştır.

Teknoloji kullanımı yoğun bir sektör olan ambalaj makineleri üretimi, ülkemizin genel makine ihracat 
ortalama birim kg değerine göre de farklılık göstermektedir.

2019 yılı ilk çeyreğinde gerçekleşen makine ihracat istatistiklerine göre; kg başına ihracat değer 
ortalaması 5,8 dolar ile gerçekleşmişken, ambalaj makineleri; 23 sektör içerisinde 18,4 dolar birim kg 
değeri ile dördüncü sırada yer almaktadır.

Ambalaj makineleri bütün sektörlere hizmet veren
nadir ürün gruplarından biridir

Cem Büyükçıngıl
Başkan

Ambalaj Makinecileri Derneği(AMD)
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AMD ambalaj 
ve ambalajlama 
makineleri ile bunlarla 
birlikte çalışan 
tamamlayıcı makineleri 
üreten üretici 
firmaların sahibi, ortağı 
veya imza yetkisi olan 
bir görevlisinin veya 
tüzel kişiliğin kendisinin 
üye olabileceği bir 
dernek olarak 2006 
yılında kuruldu.

AMD, her tür ambalaj üretim makineleri ile bunlarla bağlantılı çalışan
makine ve donanımların üretimlerini kendilerine meslek haline getirmiş
olan kişileri bir araya topluyor. Dernek aynı zamanda yerli üretim ambalaj
makinelerinin ulusal ve uluslararası piyasalardaki kimliğinin olumlu yönde
geliştirilmesi konusunda çalışmalar yapıyor.

Ayrıca, yapılan yerli üretimin ulusal ve uluslararası normlarda ve tercih
edilen kalite seviyesine çıkarılmasını sağlamak amacıyla üyeleri arasında
bilimsel, teknolojik, sosyal yönden birlik, beraberlik ve dayanışma
sağlayarak bu sanayiinin gelişmesine yönelik faaliyetlerde bulunuyor.

AMD üyelerini uluslararası arenada temsil ediyor

Derneğin ulusal ve uluslararası sivil kuruluşlar platformlarında yerini
alarak sektörün temsil edilmesini sağlamak ve buna bağlı olarak ülkenin
ekonomik seviyesini yükseltmek için çalışmalar da yürütüyor.

AMD her yıl üyelerini temsilen Avrasya Ambalaj Fuarı’nı destekliyor ve
fuara katılım gerçekleştiriyor. Üyeleri için her yıl fuarda dağıtılmak üzere
üye kitapçığı bastırıyor. Ve sektörün önemli fuarlarında kitabın dağıtımını
gerçekleştiriyor.
Fuar organizasyonlarında ise ambalaj sektörünün gelişim hızı, gelişmiş

ülkelerdeki fuar organizasyonlarına katılmayı zorunlu kıldığı gerçeğinden
yola çıkılarak hareket ediliyor. Her yıl üyeleri ve sektör dernek yöneticileri
için iftar düzenlenirken, yine belirli dönemlerde alanında ön plana çıkmış
bir konuşmacının davet edildiği kahvaltılı toplantılar organize ediliyor. Bu
toplantılarda, katılımcı üyelerin belirlenen konularda bilgi sahibi olmaları
sağlanıyor.

Ambalaj sektörü için teknoloji ve eğitim önemli
Ambalaj Makinecileri Derneği; Mühendislik, teknoloji ve eğitim
konularına da büyük önem veriyor. Özellikle Endüstri 4.0 konusunda
sektörün bilgi sahibi olup, makinalarını adapte edip geliştirmeleri için her
türlü imkan sağlanmaya çalışılıyor. Bu kapsamda ambalaj makinelerinin
imalatında kullanılan komponent ve ekipmanlar ile üreticilerinin Endüstri
4.0 özellikli ürünlerinin tanıtılması ve ambalaj makinelerinde kullanılması
ile ilgili eğitim, seminer ve mühendislik günleri düzenlemeye devam
ediliyor.

AMD olarak derneğimizin yurtiçindeki en büyük faaliyeti 1994 yılından beri
düzenlenen Avrasya Ambalaj Fuarı’dır. İlk yapıldığı günden bugüne 40 kat
büyüyerek Avrasya bölgesinin her yıl yapılan en büyük fuarı haline gelen
Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı’na 2019 yılında; 48 ülkeden bin 229 firma ve 
firma temsilcisi katıldı. Fuarı, 119 ülkeden, 9.406’sı yurtdışından, 54.827’si 
yurtiçinden olmak üzere toplam 64.233 profesyonel ziyaret etti.
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AMD
ÜYELERİ

Koşuyolu Katip Salih Sokak No. 13 
Kadıköy / İstanbul

(0216) 545 49 48 

(0216) 545 49 47

amd@ambalaj.org.tr

AMD

ARDOLET MAKİNA SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

APACK AMBALAJ Makine SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARMELL MAKİNA AMBALAJ GIDA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

AYDIN-NUR MAKİNA İMALAT MONTAJ SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

AYMAKSAN AYLA MAKİNA SANAYİ A.Ş.

BATI MAKİNA KALIP VE AMBALAJ SANAYİ TİCARET A.Ş.

BETA-PAK OTOMATİK PAKETLEME AMBALAJ MAKİNALARI SAN. TİC. A.Ş.

CD MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DİZAYN MAKİNA GIDA İNŞAAT KUYUMCULUK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DOLMAK DOLUM MAKİNALARI PASLANMAZ ÇELİK MAMÜLLERİ SAN. VE 
TİC. A.Ş. 

DOYPAK PAKETLEME GIDA MAK. SAN. Ve TİC. LTD. ŞTİ.

EDDA MAKİNA - EDDA MAKİNA AMBALAJ NAKLİYE İNŞAAT KİMYA SAN.
TİC.LTD.ŞTİ.

ENMAK END. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ERDA BİLİMSEL ARAŞTİ.rMA EĞİTİM HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.

ERSEY MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ERPAKSAM MAKİNA SAN. TİC. VE LTD. ŞTİ.

ERTÜRK Makine SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

ESİT ELEKTRONİK SİSTEMLERİ İMALAT VE TİC. LTD. ŞTİ.

FORMAK AMBALAJ MAKİNALARI SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

GÜVEN MÜHENDİSLİK MAKİNA KİMYA VE ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ.

HAKAN HM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ. 

HASEL AMBALAJ MAKİNALARI VE KONVEYÖR EKİP. İÇ VE DIŞ TİC.

HİPERMAK MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

HİTİT Makine İMALATI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

İMES AMBALAJ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İNKA MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

KERAMİK MAKİNA SANAYİ ve TİCARET A.Ş.

KOTA MAKİNA SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

KOENIG BAUER DURAN KARTON AMBALAJ TEKNOLOJİLERİ SANAYİ A.Ş.

KULP DOLUM VE ETİKETLEME MAKİNALARI

MARİPAK AMBALAJ VE ENDÜSTRİ MAMULLERİ SAN.TİC. A.Ş

MİKFORMEN MAKİNA SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

MİKFORM MAKİNA VE KALIP SAN. TİC.LTD.ŞTİ.

MİMSAN İTHALAT İHRACAT KONVEYÖR BANT VE KAYIŞ SAN. TİC. LTD. 
ŞTİ.

NDS MAKİNA İNŞ.TURZM. GIDA İNŞ.MLZ.SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

OMAS MAKİNA VE OTOMASYON

OPTİMUM SÜREÇ TASARIMI VE UYGULAMALARI SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

ÖNERSAN AMBALAJ MakineLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZARTAŞ AMBALAJ MAKİNALARI SAN. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZYILMAZ ETİPAK AMBALAJ PAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PESCO TERMO İNŞAAT VE MAKİNA SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

REVOMAC Makine SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SAFMAK SAF Makine SAN. VE TİC. A.Ş.

SEFA MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SETAPAK ELEKTRONİK VE AMBALAJ MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SUDE YAYINCILIK DANIŞMANLIK ORG.

ŞAKAR MAKİNA OTOMASYON İTH. İHR. SAN. LTD. ŞTİ.

TAMTAŞ MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

UYGURLAR MAKİNA İMALAT SAN.TİC. A.Ş.

ÜNLÜ ALMALI AMBALAJ MAKİNA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

VARLIK MAKİNA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

VATAN MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

YAZICI MAKİNA KAPLAMA VE GIDA SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

YILDIZPAK MAK. PLASTİK İTH. İHR. SAN. TİC.LTD. ŞTİ.

www.ambalaj.org.tr
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ARÜSDER

BURHAN FIRAT	 BAŞKAN

MUSA ERTUNÇ	 BAŞKAN YARDIMCISI

YAŞAR KILIÇ	 ÜYE

HÜSEYIN NAR	 ÜYE

AHMET ORHUN ÖZKAN	 SAYMAN ÜYE

GÖKTAN GÜÇLÜ	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Makinaları 
Üreticileri Birliği Derneği 

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

yılında kuruldu.

1999

MAKFED kurucusu oldu.

2014

Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye oldu.

2007
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1990’lı yıllarda Türkiye’de ikinci el mallara sağlanan ithalat izinlerinin yerli sanayiyi zor durumda bırakarak, 
makine imalat sektörünün gelişmesini engellemesi üzerine, bir araya gelen yerli sanayiciler, çözüm amaçlı 
yaptıkları tartışmalarda, birlikte hareket etmenin önemine vurgu yaparak bugünkü ARÜSDER’in temelini 
attılar. 

1999 yılında 10 firmanın bir araya gelmesiyle kurulan ARÜSDER ilk etapta kayıt dışı ve merdiven altı 
şekilde çalışan, piyasadaki rekabeti bozucu düzeyde faaliyet gösteren yapılanmalarla mücadeleyi de 
kendisine görev edindi. Temel işlevi ülkeye katma değer katmak olan sektörümüzün temsilcisi olan 
ARÜSDER, gerek kamu, gerekse özel sektörde üstyapı ve iş makineleri üretiminde yaşanan sorunların 
çözümüne somut katkılar sağlarken, üyelerin çıkarları doğrultusundaki faaliyetleriyle, sektörün genel 
olarak zarar görmesinin de önüne geçiyor. 

Aslında ARÜSDER’in temel çıkış noktalarından birisinin de, Türkiye’deki bir çok sektörde olduğu gibi, bir 
araya gelememenin yarattığı sıkıntıların ortadan kaldırılması olduğunu söyleyebiliriz. Çünkü, sivil toplum 
örgütü çatısı altında birlikte hareket etmek, bireysel olarak yapılamayacak zor işlerin çözümünü de 
kolaylaştıracağı gerçeğini unutmamalıyız. 

Başkan olarak temsil ettiğim ARÜSDER bünyesinde 80’in üzerinde firma yer alıyor. Üyelerimiz, 
ARÜSDER’in temsil kabiliyeti ve sektördeki bilinirliğinin getirdiği gücün etkisiyle, tek başlarına üstesinden 
gelemeyecekleri sorunları daha kolay çözüyorlar. 

Bunların yanı sıra şunu da ifade etmem gerekiyor ki dünya artık çok çabuk değişiyor. Dünün doğrusu 
bugün yanlış olabildiği gibi, dün yanlış olarak kabul edilen bir husus bugün doğru olabiliyor. Bu noktada 
üyelerimizin teknolojinin hızla değiştiği süreçte, yaşadıkları sorunları birlikte hareket ederek çözmeleri de 
önem taşıyor. Çünkü bir firmanın yaşadığı sorundan haberdar olmayan diğer firmalar, sanki kendi başlarına 
gelmeyecekmiş gibi davranırlarsa, bunun gerçekleşmesi durumunda çözüm sürecini de uzatacaklarının 
farkında olmalılar. Oysa yaşanan bir sorunun ARÜSDER aracılığıyla çözülmesi en azından başka üyelerin 
de başına gelmesini engelleyeceği bilinciyle hareket etmeliyiz. 

Biz ARÜSDER olarak, sektörel gelişmelerden üyelerimizi haberdar ederken, yurt içi ve yurt dışı tanıtım 
faaliyetleri, fuar ve seminerler aracılığıyla da üretim sürecine katkı sağlamaktayız.

ARÜSDER’in temsil kabiliyetiyle sorunlar daha kolay çözülüyor

Burhan Fırat  
Başkan 
Araç ve Araç Üstü Ekipman ve 
İş Makinaları Üreticileri Birliği 
Derneği(ARÜSDER)
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ARÜSDER, sektörde 
çoğunluğun sesi 
oldu.

Şasi araç, araç üstü ekipman ve iş makineleri sektörüne hizmet etmek için 
1999 yılında sektörün önde gelen firmalarının, birlikte hareket etmenin 
oluşturacağı sinerjiden yararlanmak amacıyla kurduğu ARÜSDER, 
üyelerinin kamu kurum ve kuruluşlarıyla olan ilişkilerinde sektörel gücüyle 
destek sağlıyor. 

Kurulduğu yıllarda fazla faaliyette bulunmayan ARÜSDER, bir süre sonra 
sektöre doğrudan etkileyen mevzuat çalışmalarının hızlanmasıyla birlikte, 
kurumsal olarak etkinliğini de artırmaya başladı. Temel sorunu ikinci el 
makine ithalatına verilen izinler ve kayıt dışı-merdivenaltı üretim olarak 
belirleyen ARÜSDER kurucuları, benzer nitelikteki güçlüklerin üstesinden 
gelebilmeye odaklandı. 

Sektör savunuculuğu için yoğun toplantılar gerçekleştirildi

Kamunun denetimlerinin yaygınlaşması ve sektörde standartların 
belirlenmesi de faaliyetlerin sıklaşmasını beraberinde getirdi. Özellikle 
Avrupa Uyum Yasaları çerçevesinde sektöre yönelik mevzuatın 2010 
yılından itibaren üst üste gelmesi, sektörde ARÜSDER’in varlığına yönelik 
farkındalığın da artmasını sağladı. Bu noktada çoğunluğun sesi olmaya 
başlayan ARÜSDER yönetimi, faaliyetlerini yoğunlaştırarak sektördeki 
sorunların tartışılarak çözüm yollarının aranacağı bir seminer gerçekleştirdi. 
Eş zamanlı olarak, Motorlu Araçlar ve Römorkları Tip Onayı Yönetmeliği, 
Araç Proje Uygulama Usul ve Esasları gibi düzenlemelere ilişkin sektör 
ve kamu yöneticileri bir araya getirilerek ortak zeminde buluşturuldu. Bu 
toplantılarda, her iki taraf da kendisini ifade ederken, iletişim kurmanın, 
sorunun çözümüne sağladığı katkılar da somut şekilde ortaya konuldu. 

Kapsadığı sektörler gereği yelpazesi en geniş sivil toplum örgütleri arasında 
yer alan ARÜSDER, üyelerinin soru/sorun ve isteklerinde en büyük desteği/
faydayı gözetme ilkesiyle hareket ediyor. Bu noktada gerçekleştirdiği 

etkinliklerin verimliliğinin yükselmesi için, her ilde tüm sektörleri bir 
araya getiren fuarlar yerine, sadece sektörü bir araya getiren ve çözüme 
odaklı fuarın daha faydalı olacağını düşünen ARÜSDER yönetimi ilk fuarını 
2011 yılında gerçekleştirdi. Bunu takip eden yıllarda 2012 ve 2013’te 
gerçekleştirilen fuarlar, başarı yönüyle birbirini katladı. 

teknik komiteler ulusal ve uluslararası çalışmaları destekliyor

Merkezi Ankara’da bulunan ARÜSDER, Genel Sekreteri, genel iletişimi 
sağlayan ekibi ile hizmet verirken, Yönetim Kurulu’nun faaliyetlerine bir de 
teknik Komite destek veriyor. ARÜSDER, aynı zamanda üyeleri arasında 
işbirliği ve bilgi alışverişine de aracılık ederken, ulusal ve uluslararası 
arenada üyelerinin sesi olmayı amaçlıyor. 

Faaliyetlerinin tamamına üyelerinin genel katılımını sağlamayı öngören 
ARÜSDER yönetimi, genellikle üyelerinin yoğun bulunduğu illerde yılda en 
az bir toplantı gerçekleştirmeyi hedefiyle hareket ediyor. Üyelerinin kamuda 
en çok çalıştığı kurumun Devlet Malzeme Ofisi(DMO) olması nedeniyle bu 
kurumla ilişkilere büyük önem veren ARÜSDER, DMO nezdinde üyelerin 
karşılaşabileceği sorunların çözümünde, yıllık protokol görüşmelerinde, 
fiyat artışlarının olması gereken seviyelerde gerçekleşmesi ve alımlarda 
kullanılan şartnamelerin daha fazla firmaya hitap etmesi konusunda, ilgili 
bütün birimleri ile uyum içinde çalışmaya özen gösteriyor. 

Hali hazırda yönetim kurulu TSE ve bakanlıklar nezdinde sektörün uzun 
yıllardır çözülemeyen temel sorunlarına yoğunlaşarak yakın zamanda 
sonuca ulaşmayı umuyor. Yılda en az 4 yurt dışı fuara kurucu üyesi olduğu 
Makine İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonu(MAKFED) liderliğinde 
katılan ARÜSDER, yazılı ve görsel materyallerle dernek üyelerinin 
tanıtımına destek oluyor. 
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ARÜSDER
ÜYELERİ

Saray Mahallesi Saraykent Sanayi Bölgesi 
53.Cad. No:15 Kahramankazan/ANKARA

(0312) 440 18 43

(0312) 440 18 31

info@arusder.org.tr

ARÜSDER

4A DAMPER VE EKİPMANLARI MAKİNE METAL KALIP OTOMOTİV DIŞ TİC. SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.

AHMET DOĞAN TANKER İML. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AHMET KURDAŞ_ÖZDOĞU DAMPER

ALAZLED AYDINLATMA VE OTOMOTİV SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ARLENTUS KONTROL ELEKTRONİK ELEK.BİLG.YAZ.SAN. TİC. A.Ş.

AS-MAK-SAN ASFALT MAKİNE VE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BAİS İŞ MAKİNALARI MÜHENDİSLİK TAŞ. DEMİR ÇELİK MÜŞ. SAN. TİC. A.Ş.

BAKSAN YÜR. MER. SAN. TİC. A.Ş

BERİŞ MAKİNA ARAÇÜSTÜ EKİPMAN SANAYİ

BUMER MAKİNE İMALAT SERVİS TURİZM GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

CEYHAN ÇIVGIN - ÇIVGIN BOYA KİMYA SANAYİ

CNR BELEDİYE HİZMET ARAÇLARI VE ARAÇÜSTÜ EKİPMANLARI SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.

ÇELİKSAN ARAÇ ÜSTÜ EKİPMAN İNŞ. TAAH.SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DAMPER-SAN DAMPER VE HİDROLİK MAKİNA SANAYİİ

EFE END. VE TİC. A.Ş.

EMS MOBİL SİSTEMLER VE HASTANE MALZEMELERİ SAN. TİC. A.Ş.

ENS PLATFORM HİDROMEKANİK MAK. MÜH. SAN VE TİC. A.Ş

ERDEMLİ MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI TAŞ.

ESMAN ÇEGA ESMAN ÇEVRESEL GÜVENLİK ARAÇLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GTİ SAVUNMA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

GÜNERİ MAKİNE SANAYİ VE TİC. A.Ş.

H.A.S.DORSE FRİGORİFİK KASA ÜST YAPI PANEL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HİDROEKOL MÜHENDİSLİK MAK. İML. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HİDRO-HAS DAMPER DORSE VE HİD. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HİDROKON KONYA HİDROLİK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HİDRO-MAK DAMPER VE HİDROLİK MAKİNALAR SAN. VE TİC. A.Ş.

HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK İML. SAN. TİC. A.Ş.

Hİ-SAN HİDROLİK MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

KADEME ATIK TEKNOLOJİLERİ SAN. A.Ş.

KARBA OTO. MAK. SAN. VE TİC. MİM. MÜH. HİZ. LTD. ŞTİ.

KARDEŞLER MAKİNE SANAYİ

KARTALLAR DAMPER KAROSER VE İLAVE DİNGİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KASABALI ARAÇÜSTÜ EKİPMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KOCAOĞLU HİDROLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

KOLUMAN MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.

KOZANOĞLU KOZMAKSAN HİDROLİK POMPA VE ARA ŞANZIMAN 

PTO İMALAT SAN. LTD. ŞTİ.

KÖSE ARAÇÜSTÜ EKİP. OTO. MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MPG MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

NURMAK ARAÇ ÜSTÜ EKİPMANLAR MAK. OTO. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ODABAŞI MAKİNE OTOMOTİV A.Ş.

OK KARDEŞLER TREYLER SAN. TİC. A.Ş.

OTOKOÇ OTOMOTİV TİC. SAN. A.Ş.

ÖZÇELİKLER HİDROLİK SİLİNDİR SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

PARAGON SAVUNMA SAN. MAK. TELEMETRİ TUR. ENERJİ  
SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş.

PİOS MÜHENDİSLİK MAK. İML TAS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PİŞİRGEN MAK. İML. SAN. DEM. SAC. PROF. TİC. LTD. ŞTİ.

PROFİMAK MAKİNE OTOMOTİV SAN. VE TİC. A.Ş.

RASİM OTOMOTİV İNŞAAT TURİZM GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SEHA MÜHENDİSLİK MÜŞAVİRLİK TİCARET VE MAKİNE SANAYİ A.Ş.

STANDART CİVATA TİC. VE SAN. A.Ş.

STAR YAĞCILAR DAMPER DORSE ŞASE OTOMOTİV DEMİR ÇELİK İNŞ. NAK. 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TEKNİK TANKER METAL ÜRÜNLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TELEFONCULAR METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TES MAKİNE ÇEVRE TEK. LOJ. METAL VE OTO. SAN. TİC. A.Ş.

TİMSAN TAAHHÜT İMALAT MONTAJ SAN. VE TİC. A.Ş.

TİSAN HİZMET ARAÇLARI SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.

TUREKSA ARAÇ ÜSTÜ EKİPMAN MAK. PROJ. VE İML. SAN. TİC. A.Ş.

TÜYLÜOĞLU MAKİNE İMALAT SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.

UZMANLAR PLATFORM HİDROMEKANİK MAKİNA MÜH.  
OTO. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÜNSAL DAMPER SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.

ÜSTÜN-EL TEMİZLİK MAKİNALARI LTD. ŞTİ.

VİMPO VİSKOZ MAYİ POMPA SAN. TAAH. TİC. LTD. ŞTİ.

VOLKAN İTFAİYE MALZEMELERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

YOL-BAK LTD. ŞTİ.

www.arusder.org.tr
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AYSAD

SEFA TARGIT	 BAŞKAN

AZIZ BİLGE	 BAŞKANVEKİLİ

RIZA LATİF	 MUHASİP ÜYE

CAN MUTU	 ÜYE

HALDUN ULUSOY	 ÜYE

İZZET GÜVEN	 ÜYE

SEDAT YILDIZ	 ÜYE

HARUN ŞİMŞEK 	 GENEL SEKRETER 

YÖNETİM KURULU

Asansör ve Yürüyen Merdiven 
Sanayicileri Derneği 

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

 AYSAD Asansör ve Yürüyen 
Merdiven Sanayicileri Derneği 
adıyla kuruldu.

1972

AYSAD desteğiyle 1.Asansör 
İstanbul Fuarı düzenlendi.

1993

Avrupa Asansör Dernekleri 
Birliği(ELA)’ya gözlemci üye 
oldu.

2003

Sektörel Dernekler 
Federasyonu(SEDEFED) 
üyesi oldu.

2007

Avrupa Asansör Dernekleri 
Birliği’ne(ELA) asil üye oldu.

2008

Uygunluk Değerlendirme 
Derneği’ne(UDDER) üye oldu.

2011

MAKFED kurucu üyesi oldu.

Türkiye İMSAD’a üye 
oldu.

2014

2018
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AYSAD 5 Ekim 1972 tarihinde kurulmuş, Türkiye’nin en eski sektörel derneklerinden biridir. Asansörler 
konusunda ithalat mevzuatı hazırlığı ve standardizasyon çalışmaları sırasında, kamunun özel sektörde 
uzman muhatap arayışı neticesinde, yani doğal ihtiyaçla kurulmuş derneklerden biridir.

Her zaman, derneğimizin en önemli gündem maddesi emniyettir. Konuyu iki ana hat üzerinde 
değerlendiriyor, çalışmalar yapıyoruz. Bunlar, asansör kullananların, yani yolcuların güvenliği ve asansör 
endüstrisinde çalışanların iş güvenliğidir.

2012’den bu yana yeni yasal çerçevede sürdürülen Asansör Yıllık Kontrolleri, Türkiye’deki asansörlerin 
emniyet seviyelerinin çağdaş düzeye yükseltilmesi ve asansörlere ait verilerin toplanması açısından çok 
önemli faydalar sağlamıştır. Bugüne kadar 434.000 asansör kontrolden geçmiş ve başlangıçta yüzde 80 
düzeyinde olan uygunsuz asansör oranı her geçen yıl gözle görülür oranda azalmaktadır. Çalışanlarımızın 
iş güvenliği açısından dernek bünyesinde birlikte çalışmalar yapıyoruz. Sektörel iş sağlığı güvenliği el 
kitabını yayınladık ve örnek oluşturacak bir çalışmayı ortaya koyduk.

Yerlileşmeye yönelik rehberlik yapılıyor 

Son yılların gözde konusu olan yerlileştirme kapsamında dikkat çeken ürünlerden biri de asansördür. 
AYSAD bu konuda politika yapıcılara rehberlik etmektedir. Çıkış yolunun AYSAD camiasından geçeceği, 
yeni oluşumların ve büyümelerin burada yeşereceği beklenmektedir. 

Sektörün gelişimini hızlandırmak adına, bölünerek çoğalmayı yavaşlatmak, yani yerli firma sayısını 
birleşmeler veya satın almalarla daha az sayıda ama daha büyük firmaların piyasada varlığına doğru 
adımlar atmak gerekmektedir. Ölçek sorunu olan mevcut yapının yarattığı tuhaf bir rekabet ortamı, 
gelişmenin önündeki en büyük engeldir. 

Son 20 yılda kurulan veya kapasitesi arttırılan fabrikalar, ihracat hedefine yönelik olarak bu yatırımları 
yapmışlardır. Tüm dünya bizim hedef pazarımızdır. Birçok üreticimiz zaman zaman 60 civarında ülkeye 
ihracat yapmıştır. Doğal pazarlarımız ya da büyük pazarımız, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve eski Sovyet 
Cumhuriyetleridir. 

AYSAD, gücünün kaynağı sektörünün ve ülkemizin gelişimine; Türkiye’nin kendi imkânları ile üretme 
idealine hizmete devam edecektir.

AYSAD kamu ve özel sektörle sektörün gelişimi için yoğun 
çalışma yürütüyor

Sefa Targıt 
Başkan 
Asansör ve Yürüyen Merdiven 
Sanayicileri Derneği(AYSAD)
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AYSAD Avrupa’daki 
üst örgütü ELA’nın 
kategori 1 üyeleri 
arasındadır.

Türkiye’nin en eski sektörel derneklerinden biri olan AYSAD, 5 Ekim 1972 
tarihinde kuruldu. Türkiye’de henüz üretimin yaşanmadığı o dönemlerde, 
kamunun ithalata yönelik mevzuat, standardizasyon gibi teknik alanlarda 
uzman muhatap arayışı, özel sektörün böyle bir dernek kurmasıyla 
sonuçlandı. 

70’li yıllarda asansörlere dair ilk Türk standartlarının hazırlanmasına ve 
1985 yılında, Cumhurbaşkanı Kenan Evren’in asansörde kalması sonucunda 
hazırlanması talimatı verildiği söylenen ilk Asansör Yönetmeliği hazırlık 
çalışmalarına, AYSAD öncülük etti. Asansörlere yönelik çalışmaların 
merkezi AYSAD oldu. Dernek, kuruluşundan itibaren kamu kurumları, 
özel sektör temsil kuruluşları ve TOBB, TMMOB gibi yasayla kurulmuş 
meslek örgütleri ile yakın temas içinde çalışmalarını yürüttü. AB ilişkileri 
çerçevesinde sektörel temsil adına görevler üstlendi. TSE standart 
hazırlama çalışmaları veya CEN standartlarının hazırlanması ve ulusal 
standart haline getirilmesi çalışmalarına önemli katkılar verdi. 

AYSAD, uyum sürecinde asansör teknik mevzuatının AB’ye 
uyumlulaştırılmasında merkezi rol oynadı. ELA - European Lift 
Association(Avrupa Asansör Birliği) tam üyeliği sonrasında, AYSAD 
Avrupa’da da sektöründe öncü rol oynadı. AYSAD; Almanya, İngiltere, 
Fransa, İspanya ve İtalya ile birlikte ELA’nın “Kategori 1” üyelerinden biri 
durumunda. 

Eğitim faaliyetleri yürütülüyor 

AYSAD, başta İTÜ olmak üzere üniversitelerle işbirliği içinde eğitimin 
geliştirilmesine katkı veriyor. Orta kademe teknisyen eğitimi konusunda 
Milli Eğitim Bakanlığı ile protokol imzalamış olan AYSAD, endüstri meslek 
liselerinde bulunan Asansör Bölümlerine önemli destek veriyor. 

Kamu kurumlarıyla ve sektör dernekleriyle yakın çalışıyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile de yoğun işbirliği yürüten AYSAD, Asansör 
Teknik Komitesi’nin (ASTEK) en önemli ve aktif üyesi durumunda. AYSAD, 
halen üyesi olduğu Sektörel Dernekler Federasyonu(SEDEFED) ile 
sektörler arası ilişkilerini; kurucu üyesi olduğu MAKFED ile makine imalat 
sektörü içi ilişkilerini; Türkiye İMSAD ile inşaat sektörü temaslarını; UDDER 
ile uygunluk değerlendirme sektörü ile çalışmalarını; ELA üyeliği ile Avrupa 
ilişkilerini, örgütlü yapılar içinde yürütmektedir.

Fuar çalışmaları

1993 yılında, AYSAD’ın liderliğinde ve İFO FUARCILIK organizasyonu ile 
ilk kez asansör fuarı yapıldı. İki yılda bir yapılan fuar güçlenerek bugüne 
ulaŞTİ. İstanbul Asansör Fuarı sektörünün Dünya’daki ilk 3 fuarından biri. 
AYSAD’ın liderliği ile 2019 yılında TARSUS TÜRKİYE organizasyonu ile 
yapılan fuara 22 ülkeden 300’ün üzerinde firma ve 96 ülkeden 28 bin 868’i 
profesyonel yaklaşık 30.000 ziyaretçi geldi. Sergileme alanı toplam 50 bin 
metrekareye ulaŞTİ. 

Asansör İstanbul Fuarı, sürdürülebilir olduğunu kanıtlamış, Dünyada 
marka haline gelmiş fuarlar arasında bulunuyor. Sektör mensupları fuardan 
başarılı sonuçlar aldıklarını beyan ediyor. Asansör İstanbul Fuarı, sektörün 
bütün paydaşlarının sinerjisi ve bir araya geldiği etkinlik olarak da öne 
çıkıyor. 

Bilirkişi hizmetleri 

AYSAD’ın önemli kamusal faaliyetlerinden biri de bilirkişi hizmetleridir. 
Bu hizmetler, yargı organlarının yanında, bina sahipleri ve inşaat firmaları 
tarafından da talep ediliyor. AYSAD bilirkişi havuzunda bulunan uzmanlar 
her yıl 100 kadar sorunlu asansörü inceliyor ve teknik raporlarını sunuyor. 
AYSAD, Türkiye Asansör sektöründe üretimin yüzde 60’ını, ihracatın yüzde 
80’ini gerçekleştirirken, aksam üretiminde ve büyük inşaat projelerinde bu 
oranlar daha da yüksek düzeyde gerçekleşiyor. 
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AYSAD
ÜYELERİ

Fikirtepe Mah. Rüzgar Sok. No:29/1 
Evim Kadıköy Kat:13 D:294 34720 
Kadıköy/İstanbul

(0216) 326 49 51 

(0216) 326 49 99

info@aysad.org.tr

AYSAD

ADA LİFT ASANSÖR

AG MELCO TURKEY ASANSÖR LTD. ŞTİ.

AGM ASANSÖR YAPI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AKAR ASANSÖR MOTOR MAKİNE SAN. LTD. ŞTİ.

AKE ASANSÖR MALZEMELERİ PAZ. LTD. ŞTİ.

AKSÖZ MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AMETAL ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

ARD MÜH. ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARKEL ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD

ARTEMİS ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ASGE METAL İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ASRAY SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ASTES ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

AYBEY

AYHA ASANSÖR MAK. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BETA ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BLAİN HYDRAULİCS GMBH

BSB ASANSÖR

BUCHER HİDROLİK SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BUGA-OTİS ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

BULGU MÜHENDİSLİK ASANSÖR SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

BULUT MAK. ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

CAN - LİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

CENTA DIŞ TİCARET ASANSÖR İNŞ. SAN. LTD. ŞTİ.

DİASANSÖR ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DÜNDAR ASANSÖR- ÜÇGEN MÜH. LTD. ŞTİ.

EDESSA ELEKTRİK ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

EMF MOTOR SAN. VE TİC. A.Ş.

EMT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERMAS ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERSAN ASANSÖR SAN. TUR. İŞL. TİC. LTD. ŞTİ.

EVATEK ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

FUPA ASANSÖR İNŞ. PAZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GEDA – MAJOR İŞ VE İNŞAAT MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GEMAK GEBZE MAK. ELK. ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GEN ELEKTROMEKANİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.(GENEMEK)

GETA ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

GM ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GRAVİT ASANSÖR MAK..SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GTS ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

HKS HAS ASANSÖR METAL SAN. VE TİC. A.Ş.

HYUNDAI ELEVATOR ASANSÖR VE SERVİS SAN. VE TİC. A.Ş.

ISAS ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

İZGÜR ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

KLEEMANN ASANSÖR SAN. TİC. A.Ş.

KONE ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

LÖHER ASANSÖR VE YÜR. MER. SAN. TİC. A.Ş.

LOTTA ASANSÖR LTD. ŞTİ.

MEKİSAN ASANSÖR VE ÇELİK KONSTR. SAN. LTD. ŞTİ.

MİK-EL ELEKRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MİKROLİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MP YENER ÖVÜNÇ ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

N2 GROWTH DANIŞMANLIK HİZMETLERİ A.Ş.

OM ELEKTRİK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

ÖZ ASANSÖR İNŞAAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

OZAN ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PASSLİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PROKONT ELEKTRONİK KUM. TEKNİĞİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.(PERA)

PROLİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ROYAL ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SANEL ASANSÖR ELEKTRİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SCHİNDLER TÜRKELİ ASANSÖR SAN. A.Ş.

SERVOSAN ASANSÖR – YÜKSEK MÜH. EROL GÜRAKAR

SM LİFT ASANSÖR MAK. MOB. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

STAR ASANSÖR YÜR. MER. İNŞ. TAAH. VE TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

SÜPER MİNİMAK ASANSÖRLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

TARSUS TURKEY FUARCILIK A.Ş.

TECNOLAMA/FERMATOR MIDDLE EAST OFFICE

TEKNOLİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

THYSSENKRUPP ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

USKAN TUNA ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

WİTTUR ASANSÖR SAN. TİC. A.Ş.

YETERLİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

YÜCEL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ZORLU ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

www.aysad.org.tr
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MUSTAFA N. TECDELİOĞLU 	 BAŞKAN
SELÇUK MATARACI 	 BAŞKAN YARDIMCISI
TOLGA M.KARAAĞAÇLI 	 SEKRETER ÜYE
UĞUR KARADUMAN 	 SAYMAN ÜYE
MENAHEM MORİ 	 ÜYE
YİĞİT DENİZ 	 ÜYE
M. FATİH UYSAL 	 ÜYE
GÖKHAN M. ULAŞAN 	 ÜYE
REMZİ TOPUK 	 ÜYE
SEMİH ÖZÖLÇER 	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

2000

yılında kuruldu.

2007

Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye 
oldu.

2014

MAKFED kurucusu oldu.

BESİAD 
Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları 
Derneği 
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Kurulduğu günden bu yana sektörü her platformda başarıyla temsil eden Bağlantı Elemanları Sanayicileri 
ve İşadamları Derneği(BESİAD), temsil kabiliyetini her geçen gün artırıyor. 2017 yılında aramıza 8 yeni 
üyenin de katılmasıyla birlikte toplam üye sayımız 87’ye yükseldi ve temsil gücümüz daha da artarak, 
bağlantı elemanları sektörünün yüzde 85’ini kapsayan hale geldik. Sektörümüz 2017 yılını çok iyi 
geçirirken, Türkiye’nin cari açığının azalmasına da ciddi katkı sağladık. İhracatımız yüzde 17 ile yüksek 
oranlı artış gösterirken, ithalatımız yüzde 4 azaldı. Aynı dönemde iç pazardaki yüzde 10’luk büyüme ile 
sektörümüzün genel büyüme oranı yüzde 15’e ulaŞTİ.

2018’in son çeyreğinden itibaren iç pazarda yaşanan daralma nedeniyle üreticilerin ihracata yöneldi. Bu 
yönelim ihracatta miktar bazlı artışlar yaşamamızı sağlıyor. Ancak artışın altında, pazarı kaybetmemek 
adına fedakârlık yaparak fiyatların düşürülmesi de var.

Bağlantı elemanları sektörünün doğrudan yaptığı ihracat 365 milyon doları bulurken, dolaylı ihracatımız 
ise 1 milyar doları aştı Otomotiv ve beyaz eşya sektörlerinde payı binde 7 olan bağlantı elemanları, 
makine sektöründe yüzde 1, çelik konstrüksiyon sektöründe ise yüzde 4 pay alıyor. Saydığımız sektörlerin 
toplam ihracatının 80 milyar doları aştığı düşünüldüğünde, bağlantı elemanlarının bunlar içindeki payını 
da dikkate alarak toplam ihracatın 1 milyar doları bulduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. Sektörümüz 
sürekli büyüme eğilimi gösteriyor. Türkiye’nin 2023 yılı hedefleri kapsamında, bizim koyduğumuz 1 milyar 
dolarlık doğrudan ihracat hedefi ile 1.5 milyar dolarlık indirekt ihracat hedefine rahatlıkla ulaşacağımıza 
inanıyoruz. 

Bağlantı elemanları sektörünün güçlü bir temsilcisi olan BESİAD, çeşitli sivil toplum örgütlerinde de 
sektörümüzü başarıyla temsil ediyor. Buralardaki arkadaşlarımızın da katkılarıyla, sektörün farkındalığını 
her platformda ortaya koyuyoruz. Bugün Türkiye’de bağlantı elemanlarının ürünlerde ‘olmazsa olmaz’ 
olduğu yönünde farkındalık yarattık. 

Biz yaptığımız üretimle ülkemize katma değer yaratıyoruz. Bağlantı elemanları sektörü olarak yüksek 
teknolojik ürünler üreterek ülkemiz kalkınmasına katkı sağlamaya devam edeceğiz. Sektörümüz bugün 
çok önemli noktalara gelmiş olmakla birlikte, biz bunu yeterli görmüyor ve halen yapacak çok işimiz 
olduğunu düşünüyoruz. Bu hedeflere ulaşmak için bünyemizde oluşturduğumuz Genç BESİAD üyeleri 
de çalışmalarına başladılar. Başka bir ifade ile yeni nesil sektörün büyümesi, gelişmesi ve hedeflerine 
ulaşması için kolları sıvadı. Gençlerimizin gerek sektörümüze, gerekse ülkemize büyük katkısı olacağını 
düşünüyorum.

BESİAD olarak, katma değer yaratıp ithalatı azaltacak çok önemli bir projeyi daha hayata geçirmek 
istiyoruz. Bu projemiz ülkemiz açısından da çok önemli. Bağlantı elemanları sektöründe kullandığımız ve 
Türkiye’de üretilmeyen punchlar ve pimler vb. ürünleri üretmek için ortak bir şirket kurmayı hedefliyoruz. 
Söz konusu şirketin kurulması konusunda çalışmalarımıza başladık ve tahmini bütçesini belirledik. Bu 
şirket projesini hayata geçirerek, ithal ettiğimiz ürünleri burada üretip katma değeri artırmayı, artan 
katma değeri de ihracata dönüştürerek ülkemizin kalkınmasına katkıda bulunmayı hedefliyoruz.

BESİAD sektörün yüzde 85’ini kapsıyor 

Mustafa N. Tecdelioğlu
Başkan

Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş

Adamları Derneği(BESİAD)
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BESİAD üyelerinin 
gelişimi için çalışıyor.

Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği(BESİAD), 2000 yılında, 
Türkiye’deki bağlantı elemanları üreticilerinin mesleki bilgi ve tecrübelerini 
arttırmak, Türk bağlantı elemanları ana ve yan sanayisini geliştirmek ve 
yurt dışında tanıtmak, bağlantı elemanı ihraç eden üyelerine dış ek pazarlar 
sağlamak veya mevcut pazarları geliştirmek amacıyla kuruldu. 

Üyelerin ihtiyacı olabilecek nitelikli iş gücünün yaratılması konusunda da 
faaliyetlerde bulunan BESİAD, bu amaçla eğitim kurum ve kuruluşlarıyla iş 
birlikleri geliştirmeye; bağlantı elemanları sektörünün gelişmesine yönelik 
ulusal ve uluslararası nitelikli toplantılar ve fuarlara katılmaya; yurt içi ve 
yurt dışında bağlantı elemanları sanayicilerini temsil etmeye devam ediyor. 

BESİAD Başkan Mustafa Necati Tecdelioğlu, derneğin Türk bağlantı 
elemanları sektörünün yüzde 85’ini temsil ettiğini söylerken, Türkiye’yi 
sektörlerinin buluşma noktası haline getirecek Bağlantı Elemanları Fuarı’nı 
da çok önemsediklerinin, bu fuarın uluslararası yönünü geliştirerek daha 
fazla yabancı katılımcı ve ziyaretçi rakamlarına ulaşmayı arzu ettiklerinin 
altını çiziyor. 

Geçtiğimiz yıl 135 bin ton bağlantı elemanı ihraç ettiklerini ve yüzde 20’den 
fazla bir büyümeye imza attıklarını da kaydeden Tecdelioğlu, Ocak-Mayıs 
döneminde ise miktarda yüzde 5’lik ihracat atışı yaşandığını, bu artışı 
temelinde iç pazardaki daralmanın bulunduğunu söylüyor. 

BESİAD üyelerinin 66’sı bağlantı elemanı üreticisi, diğer 22’si ise sektöre 
hammadde üretimi, elektro kaplama, ısıl işlem, makine tedariki, kalıp 
üretimi gibi faaliyetlerle hizmet veren kuruluşlardan oluşuyor. Dernek, 
gücünü üretici olma vasfından ve tamamen birlik olmanın gereğine olan 
inancından alıyor. Üreticilik vasfı ve birliğe olan inanç ile çalışan dernek 
özellikle son yıllar içerisinde sektörde ve üyeler arasında rekabet öncesi 
iş birliği çalışmaları ile pazarda ürün ve servis kalitesinin yükselmesini ve 
imalatlarda verimliliğin arttırılmasını hedeflemektedir.

Diğer taraftan mevcut imalat kapasitelerinin daha iyi kullanımı ve ihracatın 
gelişmesi için UR-GE projesi uygulayarak mevcut ihracat miktarlarının 
arttırılması hedeflenmektedir. Bu amaçla 40 üyenin katılımı ile söz konusu 
proje uygulanmaya başlamıştır.

Dernek çalışmaları içerisinde, ham madde imalatçısı üyeler ve diğer ham 
madde imalatçısı paydaşlarla iş birlikleri yaparak mevcut ham madde 
çeşitliliğinin arttırılması ve böylece daha fazla katma değerin ülke 
içerisinde kalması faaliyetleri yürütülmektedir. Ayrıca tüm makine ve demir 
çelik sektörü için gerekli olan akredite laboratuvar hizmetleri kapsamında 
İstanbul Kalkınma Ajansı, İhracatçı Birliği ve Üniversite iş birliği ile  
Matil A.Ş.  kurularak, bu ihtiyaç karşılanmıştır.

.
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BESİAD
ÜYELERİ

İkitelli OSB Tormak Sanayi Sitesi
Sosyal Tesisler Kat:3 No:18
34490 Başakşehir / İstanbul

(0212) 609 06 35 

(0212) 609 06 45

info@besiadturkey.com

BESİAD

AK-SOM CİVATA İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ALTAVOX ISIL İŞLEM

ASİL CİVATA SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ

ATLAS VİDA A.Ş.

BELPA BAĞLANTI ELEMANLARI LTD. ŞTİ.

BERDAN CİVATA SAN. A.Ş.

BİMEKS-ARSAY ÇELİK TEL SAN. ve TİC. AŞ

BİRLİK BAĞLANTI ELM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BOLT BAĞLANTI ELEMANLARI A.Ş.

BOZTAŞ CİVATA

CEVİZ PRES DÖKÜM SAN. VE TİC. A.Ş.

ÇETİN CİVATA A.Ş.

ÇIKAR SOMUN LTD.ŞTİ.

ÇİNKOSAN KAPLAMA

DEMSA ISIL İŞLEM SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

DENGE VİDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DERİN BAĞLANTI

DİLER DEMİR ÇELİK ENDÜSTRİSİ

DUYGU VİDA MADEN METAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

EJOT TEZMAK BAĞL. ELM. A.Ş.

EMEK PERÇİN

EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI T.A.Ş.

ES METAL

EZEL CİVATA LTD. ŞTİ

FERMETAL DIŞ TİC.ÇELİK LTD.ŞTİ.

FETHİ ÇINAR

GENÇ RONDELA

GÜN DENİZCİLİK SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

GÜVEN BAĞLANTI ELM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HAS VİDA SAN.VE TİC.LTD. ŞTİ.

HATVE VİDA CİVATA SANAYİ

İNKA YAPI BĞL. ELM. SAN. VE TİC. A.Ş.

KALELİLER BAĞLANTI ELM. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ

KARAHAN PUL

KIRAÇ CİVATA SOMUN RONDELA SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

KONAK CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KÖŞKERLER ÇELİK HALAT VE MAK. SAN.TİC.AŞ

KROMAN ÇELİK SANAYİ AŞ

MAY DÜBEL BAĞL. ELM. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MERT METAL VE TUR. LTD. ŞTİ.

MERTSOM SOMUN SAN. A.Ş.

MİTAŞ CİVATA SAN. ve TİC. A.Ş.

MOĞOLLAR MAKİNA İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

NET CİVATA VE VİDA SAN. A.Ş.

NORM CİVATA SAN. VE TİC. A.Ş.

NURTEL

OBEL CİVATA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

OMEGA CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ONUR MONTAJ SİS.VE TEK. HIRD. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

OZANTEK CİVATA AŞ

ÖZ CİVATA SAN. LTD. ŞTİ.

ÖZEL CİVATA LTD. ŞTİ.

REFORM CİVATA

ROT-SAN OTOMOTİV

SAMİ KIRAÇ CİVATA SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

SANTECH

SARFİM OTOMOTİV A.Ş.

SEKTÖREL TANITIM GURUBU

SERİN CİVATA KAP. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SERMET KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SERTEL VİDA AŞ

SET CİVATA

SFS İNTEC A.Ş.

SİMAR DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

SİSTEM MAKİNA SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

SMF SERT METAL KALIP AŞ

SOM CİVATA SOMUN SAN. VE TİC. A.Ş.

STAR VİDA

SUN BAĞLANTI LTD.ŞTİ.

ŞA-RA CİVATA

TAŞKAZAN SOMUN CİVATA BAĞ. ELM. SAN. VE TİC. LTD. 

TEKBİR TİCARET RONDELA

TEKELİOĞLU CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TEKNİK BAĞLANTI ELEMANLARI SAN. TİC. A.Ş.

TEKNO BAĞLANTI ELEMANLARI LTD. ŞTİ.

TEKNOFORM BAĞLANTI ELM

TİM BAĞLANTI ELM.TİC.LTD.ŞTİ.

TUNA VİDA BĞL. ELM. MAK. SAN. TİC. A.Ş.

TÜRKFİKS YAPI ELM. SAN ve TİC. AŞ

UGC UĞUR GÜRBÜZ CİVATA SAN. LTD. ŞTİ.

UĞUR VİDA SAN. İTH. İHR. LTD. ŞTİ.

ULUSAL METAL KAPLAMA LTD. ŞTİ.

UNİPAR SERT METAL

VİD-SA VİDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

VİS VİDASAN VİDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

VİSAN VİDA İTH. İHRC. TİC. LTD. ŞTİ.

YAĞMUR VİDA SAN. VE TİC. İTH. İHRC. LTD. ŞTİ.

YONDEMİR METAL SANAYİİ

ZİMAŞ ZCF AŞ

www.besiadturkey.com
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EFSİAD 

MEHMET ÖZDEŞLİK	 BAŞKAN

CİHAN ACAROĞLU 	 BAŞKAN YARDIMCISI

AHMET ALGAN	 ÜYE

EKREM ATAMAN	 ÜYE

SERKAN ATAŞ	 SAYMAN ÜYE

CEM ÖZYILDIRIM	 ÜYE

GÖKHAN KARAASLAN	 ÜYE

MİKAİL ALTIKULAÇ 	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

Endüstriyel Fırın Sanayicileri ve  
İşadamları Derneği

2016

yılında kuruldu.

2017

The European Committee of Industrial 
Furnace and Heating Equipment 
Associations’a(CECOF) üye oldu.

Makine İhracatçı Birliği’ne(MAİB) üye oldu.

2019

MAKFED’e üye oldu.

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

60
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Endüstriyel fırınlar otomotiv, havacılık, savunma, demir-çelik, alüminyum, cam, seramik gibi pekçok 
sektörde üretim yapabilmek için olmazsa olmaz ekipmanlardır.

Bu bağlamda endüstriyel fırın teknolojisi stratejik bir sektör olup, üretilecek ürün proseslerini de bilmeyi 
gerektiren yüksek know-how gerektiren bir sektördür.

BM Ticaret Örgütü rakamlarına göre dünyada toplam 8 milyar USD fırın ticareti olmaktadır. Ülkemizin 
GTIP bazında yıllık ithalatı 160 milyon dolar, ihracatı 80 milyon dolardır.

Sektörümüz ithal edilen fırınların büyük bir kısmını yapabilecek bilgi birikimi ve deneyimine sahip olup her 
geçen gün daha da güçlenmektedir.

Fırın ve makina alımlarında yerli üretimin tercih edilmesini sağlayacak programların etkin uygulanmasının 
makina üretim sektörlerinin önünü açacağını, ithalatın hızla azalacağı ve ihracatın hızla artacağını 
öngörüyor, yabancı hayranlığının artık kalkması gerektiğini düşünüyoruz.

Yerli malına güven sağlanırsa dünya pazarındaki yüzde 1’lik payımızın ilk 5 yılda yüzde 3’e, ardında da 
dünya çapında bilinen markalar çıkararak yüzde 5’lere çıkabileceğimizi öngörüyoruz.

Sektör olarak başta Avrupa olmak üzere en büyük fırın üreticisi Almanya, İtalya, Fransa dahil pekçok 
ülkeye ihracatımız var.

İhracat rakamlarımız her yıl artıyor, bu da sektör olarak iyi yolda olduğumuzun bir göstergesi.

Endüstriyel fırınlar yatırım aracıdır ve arsa tedariğinden sonra ilk siparişi verilen şey endüstriyel fırınlardır. 
Genel endüstriyel makineler sınıfının yan alanı olan endüstriyel fırın imalatı çok özel bir alandır. Zira hiçbir 
üniversitede endüstriyel fırın diye bir bölüm yoktur. Makine, metalurji, elektrik, elektronik, mekatronik ve 
yazılım mühendisliklerinin birlikte hareket ettiği ortak bir disiplinler bütünüdür. 

Endüstriyel fırınlar enerji tüketimleri açısından sıkı gözlemlenmesi gereken makinelerdir. Zira makinenizin 
enerji verimliği sizin rekabet şansınızı artıracak veya azaltacaktır. Bu eksende 2019 yılı içerisinde 
Metalexpo Fuarı kapsamında ve Otomasyon zirvesi kapsamında iki kez enerji verimliliği konularına 
seminer ve paneller düzenleyerek farkındalık oluşturmayı hedefledik. 

Fırın imalatında ülkemizi dünya markası yapmayı hedefliyoruz

Mehmet Özdeşlik
Başkan

Endüstriyel Fırın Sanayicileri ve

İşadamları Derneği(EFSİAD )
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EFSİAD ‘’Birlikte Daha 
Güçlüyüz’’ ilkesiyle 
kuruldu.

Endüstriyel Fırın Sanayicileri ve İşadamları Derneği, üyeleri arasında 
kültürel, mesleki, teknik, ticari, hukuki ve idari konularda işbirliği, dayanışma 
ve bilgi alışverişi sağlamak, Türkiye’nin hedeflerinin, strateji planlarının, 
politikalarının, mevzuatlarının, uygulamalarının yanı sıra potansiyel 
pazarları, sektörleri ve konjonktürel gelişmeleri, yerel ve global ekonomik 
gelişmeleri analiz etmek; böylelikle üyelere yol göstermek yardımcı 
olmak, sektörün gelişmesi için Türkiye ekonomisi üzerindeki etkilerini de 
öngörerek yetkili mercilere ve kurumlara görüş ve tavsiyelerde bulunmak, 
ülke kaynaklarının daha etkin ve verimli kullanımı ve çevrenin korunmasına 
yönelik çalışmalar yapmak, üyelerimizin teknik altyapı, Ar-Ge, teknoloji, 
finansman, ihracat ve benzeri konularda gelişim ve büyümeleri için yol 
gösterici olmak endüstriyel fırın imalatçılarımızı dünyanın birçok ülkesinde 
tanınır kılmak ve üyelerimizin ihracat potansiyellerini arttırmak amacıyla 
“Birlikte Daha Güçlüyüz” ilkesiyle kuruldu.

Gerçekleşen faaliyetler 

Kuruluş amaç ve ilkeleri doğrultusunda çeşitli faaliyetlerde bulunan 
Dernek, bu kapsamda sektörün sorunlarından biri olan ekonomik ömrünü 
tamamlamış kullanılmış fırın ithalatına engellemek amacıyla Ekonomi 
Bakanlığı’na ziyaret gerçekleştirdi. 

Sektörün standartlarını artırmak amacıyla CE teknik Dosya hazırlama 
semineri düzenledi. 

Eğitim ve sektör deneyimini yükseltmek amacıyla; İstanbul’da 746/2 Makine 
Emniyet ve Güvenlik Tedbirleri Eğitim Semineri düzenlendi ve Almanya’da 
çeşitli fabrikaları kapsayan teknik gezi ve fuar ziyareti gerçekleştirildi. Yine 
bu kapsamda, Endüstriyel Fırınlarda Ölçü Kontrol ve Emniyet Semineri ile 
Rezistans ve Fırın Isıtma sistemleri Eğitim Semineri organize edildi. 

Uluslararası işbirliği geliştirmek için sektörün uluslararası çatı örgütü 
CECOF’a üye oldu ve genel kurullara katılarak sektörü temsil etti. 
Paydaşlarla birlikte çalışmak amacıyla ulusal üst ozganizasyonlar olan 

MAİB ve MAKFED üyelikleri gerçekleştirildi. 

Üyelerin ihracatına katkı vermek amacıyla İngilizce EFSİAD bülten hayata 
geçirildi. 

Sosyal sorumluluk kapsamında, İstanbul Pendik’te bulunan bir ilköğretim 
okuluna eğitim gereçleri yardımı yapıldı. Aynı kapsamda Denizli’de bulunan 
başka bir okulumuzun çeşitli elektronik gereçleri tedarik edildi. 

İzmir’de 746/2 Makine Emniyeti Güvenlik Tedbirleri Eğitim Semineri 
düzenledik.

Yönetim kurulu, Temmuz 2018 de 2018’de Kurucu Liderimiz Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün istirahatgahı Anıtkabir’i ziyaret etti.

2018 ve 2019’da da eğitim ve işbirliği çalışmaları sürdürüldü. Bu kapsamda 
Eylül 2018’de Otomasyon Zirvesi’nde Endüstriyel Fırınlarda Bakım ve 
Güvenlik Paneli düzenlendi. Kasım 2018’de Endüstriyel Fırınlarda Proses 
Çözümleri ve Yakıcı Seçimi ile ilgili bir seminer hayata geçirildi. Aralık 
2018’de Makine Kimya Endüstrisi Kurumu Kırıkkale Silah Fabrikalarını 
kapsayan bir gezi düzenlendi. 

23 Şubat 2019 tarihinde sektörün gelecek vizyonunu belirlemek üzere 
İstanbul’da Sektör çalıştayı yapıldı. 24/27 Nisan 2019 tarihlerinde çeşitli 
fabrika ziyaretleri kapsamında Fransa’ya gezi düzenlendi. 

Kanseri yenmiş bir vatandaşa Ramazan Ayı’nda seramik fırını hediye 
edilerek hayallerini gerçekleştirmenin mutluluğu yaşandı.

25/29 haziran 2019 tarihlerinde Almanya’nın Düseldorf şehrinde düzenlenen 
Thermprocess Fuarı’na aktif katılım gerçekleştirildi.

Son olarak ülkeye olan sorumluluk gereği İzmir’de yanan ormanlar için 5 bin 
fidan ile bağış kampanyası düzenlendi.
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EFSİAD
ÜYELERİ

İçerenköy Mah. Çetinkaya Sk. 
Prestij Plaza No: 28 / 2  
Ataşehir / İstanbul

(0216) 906 06 22

(0216) 906 06 22

info@efsiad.org.tr

EFSİAD

İNDEMAK İND. SİS. SAN .LTD. ŞTİ.

JUMO TÜRKİYE ÖLÇÜ SİS. LTD. ŞTİ.

KATSIMTAŞ SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

MAKBES MAKİNE

MARMARA METAL SANAYI TİC. LTD. ŞTİ.

MEGA REFRAKTER SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

METAMAK SAN.TİC. A.Ş.

OPTIMAL END. SİS. SAN. LTD. ŞTİ.

ÖNDER MÜHENDİSLİK SAN. TİC. A.Ş. 

PRESTİJ YAYINCILIK LTD. ŞTİ.

RAVABER A.Ş.

REFMAK SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

REFSAN İZOLASYON LTD. ŞTİ.

RTİ MÜHENDİSLİK SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

SAN MALZEMETEKNOLOJİLERİ

SARVION A.Ş

SİSTEM MAKİNE LTD. ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK A.Ş.

SİSTEM TEKNİK LTD. ŞTİ.

ŞİRİN MAKİNE SAN.LTD. ŞTİ.

TEKNOTHERM A.Ş.

TEKNOVAK A.Ş.

TERMO ISI SIS. A.Ş.

TURHAN ISIL İŞLEM MAK.SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

UNIFRAX YÜKSEK ISI İZOLASYON ÇÖZ.LTD. ŞTİ.

VIG MAKİNE SAN.VE TİC.LTD. ŞTİ.

YETEN YAKMA LTD. ŞTİ.

ACAR TEKNOLOJİK SİSTEMLER LTD. ŞTİ.

5M ELK. İM. İNŞ. TUR. VE DAH. TİC.LTD. ŞTİ.

ADENCON MÜH.SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

AKM METALURJI DIŞ.TİC.LTD. ŞTİ.

ATEŞ REFRAKTER

ATM ATILIM MAKİNE SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

BAYKAL REŻSTANS SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BCS ENERJİ MÜHENDİSLİK SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

BEMAKTHERM MÜH.SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

BKL MAKİNE SAN. VE TİC.LTD. ŞTİ.

COMBHEX COMBUSTION 

ÇUKUROVA MÜHENDİSLİK MAK.SAN.LTD. ŞTİ.

KARL DUNGS SATIŞ.PAZ.LTD. ŞTİ.

ELEKTRODİNAMİK SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

ELİMKO LTD. ŞTİ.

EMEK TEKNİK SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

EMRE ISI MAKİNALARI SAN. A.Ş.

EMTAV FIRIN LTD.ŞTİ

ENCOTHERM FIRIN SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

ENDUTHERM FIRIN MAK.SAN.LTD. ŞTİ.

ERA ENDÜSTRİYEL RÖLE İM.LTD. ŞTİ.

EYS ENERJİ YAKMA SİS. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

FORNAX MÜHENDİSLİK SAN.TİC. A.Ş.

GENESİS OTOMASYON LTD. ŞTİ.

HMT REFRAKTER ISI TEK. SAN.LTD. ŞTİ.

HONEYWELL TEKNOLOJİ A.Ş.

İDEAL MODEL DÖKÜM SİS. SAN. A.Ş.

www.efsiad.org.tr
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İBRAHİM YILDIRIM	 BAŞKAN

SİNAN ALTINDAĞ	 BAŞKAN YARDIMCISI

ERTUĞRUL ÜLKER	 SAYMAN

ADNAN GİRAY ERGÜL	 ASIL ÜYE

ABDÜLHAMİT SANCAK	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

EMOSAD 
Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği 

2016

yılında kuruldu.

2019

MAKFED’e üye oldu.
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Ülkemiz enerji konusunda dışa bağımlı. Bağımlılığın azalması için enerji verimliliğinin artırılması önemli 
bir unsur. Verimlilik Genel Müdürlüğü tarafından yapılan araştırmalara göre, Türkiye’de sanayide 7,5 kW 
üzerinde 4 milyondan fazla AC elektrik motoru mevcut ve bu motorlar yüzde 80-85 oranında verimsiz 
enerji sınıfında. Bu verimsiz motorların IE3 enerji verimliliğindeki motorlar ile değişim maliyeti ülke geneli 
için yaklaşık 14,5 milyar TL iken, yıllık tasarruf 8,5 milyar TL seviyesinde hesaplanıyor. Bu hesaplama, 
enerji verimsiz elektrik motorlarının değişim yatırımının 1,7 yılda kendini amorti edeceğini gösteriyor. 
On yıllarca çalışacak elektrik motoru dikkate alındığında bu yatırımın geri dönüş süresinin oldukça kısa 
olduğu gerçeğiyle karşılaşıyoruz. Devletimiz enerji verimliliği konusunda son derece kararlı ve takipçi. 
Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi Programı Eylem Planı çerçevesinde, Sanayide Enerji Verimliliğinin 
Artırılması stratejisinin alt adımı faaliyetinde sürekli iletişim hâlindeyiz. Resmi olarak çıkartılacak bir 
uygulama kararında üzerimize düşen görevleri yapmaya hazırız.

Dernek faaliyetlerimiz ilerledikçe, ulusal ve uluslararası düzeyde ortak destek programlarına katılım 
imkânları oluşabilir. Üyelerimizin kurumsal olarak üniversite-sanayi işbirliği çerçevesinde faaliyetleri 
olduğunu biliyoruz. Bu faaliyetlerin kapsamı, derinliği ve pratik neticeleri yeknesaklık göstermeyebilir. 
Dernek faaliyetlerimiz ilerledikçe, üyelerimizdeki iyi uygulamaların paylaşımı ile ulusal ve uluslararası 
düzeyde ortak destek programlarına katılım imkânları oluşabilir. Eureka, Teydeb gibi ortak projeler 
sayesinde Avrupa Birliği çerçeve programlarına üniversitelerle birlikte dâhil olabiliriz. 5746 Sayılı  
AR-GE Kanunu’nda yapılan değişiklikler sonrasında “İndirim, istisna, destek ve teşvik unsurları” konu 
başlığı altında yer alan üçüncü maddenin altıncı fıkrasına “Rekabet öncesi işbirliği proje bütçesinin en fazla 
yüzde 50’sine kadarlık kısmı, Bilim,Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bütçesine konulan ödenekle sınırlı olmak 
üzere geri ödemesiz olarak desteklenebilir” ilavesi yapılarak rekabet öncesi işbirliklerinin özendirilmesi 
amaçlanmıştır. Bu tarz konu ve proje başlıkları oluşturulduğunda, rekabet öncesi işbirliklerine zemin 
hazırlanmış olur. Otomotiv sektöründeki rekabet öncesi işbirlikler bu alanda bizler için de örnektir.

Elektrik motorları sektörü, “özel öneme haiz sektör” olarak tanımlanmalı

Elektrik motorları; hayatın her alanında herkes tarafından kullanılan ve gelişen, ekmek ve su gibi 
yokluğuna katlanılamayacak derecede önemli, stratejik bir sektör. Böylesi bir öneme haiz olan sektör; 
dağınıklıktan, organize olamamaktan dolayı sesini duyuramamış, hak ettiği yeri alamamış. Sonuç olarak 
da gerekli kamusal desteği görmemiş. Oysa bu sektör “özel öneme haiz sektör” olarak tanımlanmalı. 
Bu bağlamda, son uygulamadaki 6. bölgeye verilen bölgesel teşvik tedbirleri, her bölgede uygulanmak 
koşuluyla münhasıran bu sektöre de sağlanabilir. Piyasada sanayi tesislerinde bulunan verimsiz elektrik 
motorlarının yüksek verimli elektrik motorları ile değişiminin sağlanması için projeler geliştirmek, 
kamudaki çalışmalara sektörel olarak katılmak, ortak görüş oluşturmak, verimsiz elektrik motorları 
kullanımının önüne geçebilmek için kamu kurumları ile birlikte eşgüdümlü çalışmalar yürütmek ana 
faaliyetlerimizdir. 

Enerji verimsiz motorların dönüşümü ile yıllık 8.5 milyar lira tasarruf

İbrahim Yıldırım
Başkan

Elektrik Motorları Sanayicileri 
Derneği(EMOSAD)
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EMOSAD, 9 şirketin 
bir araya gelmesiyle 
kuruldu.

Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği (EMOSAD); endüstriyel elektrik 
motoru alanında sektörel işbirliği sağlayarak, sektörü ilgilendiren her türlü 
konuda, mesleki alanda çalışmalar yapmak amacıyla, 9 şirketin bir araya 
gelmesiyle 4 Mayıs 2016 tarihinde kuruldu. 

Dernek günümüzde; WAT Motor San. ve Tic. A.Ş., GAMAK (Gamak Makina 
San. A.Ş.), Volt Motor(Volt Elektrik Motor San. ve Tic. A.Ş.), Emf Motor(Emf 
Motor San. ve Tic. A.Ş.), Miksan Motor(Miksan Motor San. ve Tic. A.Ş.), 
Femsan Motor (Femsan Elektrik Mot. San. Tic. A.Ş), Elsan Motor (Elsan 
Elektrik San. Tic. A.Ş.), Aemot(Aem Elektrik Motorları San. Tic. A.Ş.) ve 
Yılmaz Redüktör (Mes Elektromekanik Döküm San. ve Tic. A.Ş.), OMEGA 
Elektrik Motor (OMEGA Motor San. A.Ş.) ve KSB Motor (KSB Pompa 
Armatür San. ve Tic. A.Ş.) olmak üzere 11 üyeden oluşmaktadır.

Derneğin amacı; Türkiye’de elektrik motorları sanayisinin geliştirilmesi, 
ulusal ve uluslararası standartlarda hizmet kalitesinin yükseltilmesi, 
ihracatın artırılması, sektörde faaliyet gösteren şirketlerin markalarının 
uluslararası yelpazede tanınmış markalar haline getirilmesi, üretime ilişkin 
teknik, enerji verimliliği, çevre uyumu konularında çalışma yapılması ve 
sektörün teknolojik gelişmesinin sağlanmaya çalışılması. 

4 Mayıs 2016 tarihinde kurulan EMOSAD’ın hedefleri:

•	 Türkiye’de elektrik motorları sanayisinin geliştirilmesine önayak 
olunması,

•	 Ulusal ve uluslararası standartlarda hizmet kalitesinin yükseltilmesi,

•	 İhracatın artırılması,

•	 Üretilen markaların uluslararası yelpazede tanınmış markalar haline 
getirilmesi,

•	 Üretime ilişkin teknik, enerji verimliliği, çevre uyumu konularında 
çalışma yapılması,

•	 Sektörün teknolojik gelişmesinin sağlanmaya çalışılması. 

Kurulduktan sonra genel kurul ve yönetim kurulu toplantılarını 
gerçekleştiren, görev dağılımını yapan EMOSAD, gümrük tarifeleri ve ürün 
sınıflandırması ile ilgili çalışma grubunu oluşturdu. EMOSAD, ekonomik ve 
sosyal kalkınmaya katkıda bulunmak için çağdaş uygarlık hedefini esas 
alarak bölgesel ve sektörel potansiyeli en iyi şekilde değerlendirmek, 
ulusal ekonomik politikaların oluşturulmasına ve ulusal kalkınmaya 
katkıda bulunmak, özellikle Avrupa Birliği başta olmak üzere uluslararası 
sektörel entegrasyonu sağlamak, bölgesel ve yerel gelişmeyi hızlandırmak 
için projeler geliştirmek, sorunları ve çözüm önerilerini kamuoyuna ve 
yetkili kurumlara duyurmak ve sektörün enerji verimliliği çalışmaları, çevre 
uyum yasaları ve yönetmelikleri üyeleri ve sektör adına yerine getirmek 
için gerekli çalışmaları yapıyor. EMOSAD, Türkiye’de Verimli elektrik 
motorlarının Teşvik Edilmesi Hareketi çalışmaları kapsamında, elektrik 
motorunun yoğun olarak kullanıldığı sanayi işletmelerinde, Enerji Karnesi 
uygulamasının hayata geçirilmesini önermektedir. Tevmot uygulanması 
için çalışmalar yürütmektedir. Enerji Karnesi’nin uygulanması ile birlikte, 
Türkiye’de yüksek enerji verimli motorların kullanımının yaygınlaştırılması 
öngörülmektedir. 

Üyelerin ürün yelpazesi, endüstriyel elektrik motorları. Söz konusu ürün 
yelpazeleri; uluslararası regülasyonlar ile enerji verimliliği sınıflandırılmış, 
belli bir takvime göre düşük verim seviyesindeki ürünlerin kullanımının 
yasaklandığı tarifeleri olan ürünler. Bu alanda faaliyet gösteren üreticilerin 
üyelik konusunda atacakları adımları desteklemeye ve etkinliğini artırmaya 
odaklanan EMOSAD, uzun dönemde Türkiye’de faaliyet gösteren tüm 
motor üreticilerinin bu çatı altında toplanmasını hedefliyor.
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Merkez Mah. Hasat Sok. Alver 
Apt. No:52 Kat:1 D:310  
Şişli/İstanbul

(0282) 292 20 06

(0282) 292 22 23

info@emosad.org

EMOSAD

KSB POMPA ARMATÜR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

MİKSAN MOTOR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

OMEGA ELEKTRİK MOTOR SANAYİ A.Ş.

VOLT ELEKTRİK MOTOR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

WAT MOTOR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

AEMOT ELEKTRİK MOTOR SANAYİ A.Ş.

ELK MOTOR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ELSAN ELEKTRİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

EMF MOTOR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

FEMSAN ELEKTRİK MOTORLARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GAMAK MAKİNE SANAYİ A.Ş.

www.emosad.org
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2004

yılında kuruldu.
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Makine Sanayi Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye 
oldu. 

2015
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MAKFED’e üye oldu.

Uluslararası Robot 
Federasyonu’na (IFR) 
üye oldu. 
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Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği (ENOSAD) 2004 yılında endüstriyel otomasyonu 
yaygınlaştırmak ve güçlendirmek amacıyla kurulmuştur. ENOSAD’ ın, dördü medya ve tanıtım sektöründe 
çalışan, 71’i yerli ve 34’ü çok uluslu, üretici ve mühendislik yapan 105 üyesi mevcuttur.

Üyelerimizin 1980’lerin ortasından beri gayretli ve özverili çalışmaları ile endüstriyel otomasyonu, dünya 
ile kısa bir faz farkı ile Türk mühendisleri tarafından başarı uygulanmaya başlamıştır. ENOSAD üyeleri, 
fabrika otomasyonu, proses otomasyonu, montaj hattı otomasyonu, robotik otomasyon gibi alanlarda 
tüm sektörlere hizmet sağladılar. İleri teknolojileri kullanıp uyguladılar. Makine imalatçılarımızın Ürünlerini 
“tıkır tıkır” çalışır hale getirdiler. O zamanları yaşayan biri olarak o zamanlar Almanlar ve İtalyanlar ile 
rekabete girerek projeleri aldık, başarı ile tamamlayarak müşterilerimizin güvenini kazandık. Üyelerimiz 
“Yerli ve Milli” otomasyonun temellerini attılar.

Geçen yaklaşık 35 senede endüstriyel otomasyonda çok önemli aşama kaydettiğimize inanıyorum. Bu 
arada otomasyon sektöründe Türkiye’nin önünde çok önemli bir fırsat çıkmıştır: “Dijital Dönüşüm”. Endüstri 
3.0’i oluşturan mekanik, pnömatik, hidrolik, robotik ve otomasyonun yanına dijital dönüşümeiletişim ve 
bilişim de gelerek otomasyon daha fazla disiplinli bir hale geliyor. Amaç üretimi daha verimli, daha esnek, 
maliyetleri ve fireleri azaltma ve arıza duruşları ortadan kaldırmak. Sonuçta global pazarda ürünlerimizin 
daha kolay satılabilmesi ve tercih edilebilmesi için doğru kalite ve doğru fiyat gerekiyor.

Bu konuda Türkiye’nin çok yoğun ve heyecanlı bir çalışma içinde olduğunu görülüyor. 

Heyecanın sebebi ilk defa tren kalkmadan trene binme şansını bulduk ve kimse bu şansı haklı olarak 
kaçırmak istemiyor. Dijital dönüşüm hepimizin önüne hem yeni fırsatlar hem de tehditler oluşturuyor. 
Tesislerin alt yapısını dikkatli inceleyip, ihtiyaçları belirleyerek doğru teşhis ile koyarak dijital dönüşüme 
başlamak gerektiğine inanıyoruz.

Ekonomimizi oluşturan firmaların büyük çoğunluğu KOBİ statüsünde olmasından dolayı KOBİ‘ler için özel 
bir yaklaşıma ihtiyacımız vardır. Kritik önem taşıyan KOBİ’ler için dijital dönüşüme geçişlerini kolaylaştırıcı 
düzenleme, teşvik ve stratejiler oluşturarak ilerlemek zorundayız. Dijital dönüşüm doğru uygulanması 
ve uygulanırken kaynak yaratılması noktasında KOBİ’lerimizin kesinlikle yardıma ihtiyaçları vardır. Bu 
destek devlet tarafından sağlanmalıdır.

Jeopolitik avantajımız gerekse genç ve dinamik bir nüfusa sahip ülkemizin bu avantajını kullanarak, 
Dijital Dönüşüm’ü sadece tesislerinde kullanan değil, aynı zamanda içinde olan, geliştiren ve uygulayan 
ülke konumunda olmalıyız.

Endüstriyel otomasyonda heyecan verici çalışmalar oluyor

Hasan Basri Kayakıran
Başkan

Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri 
Derneği(ENOSAD)
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ENOSAD ileri teknoloji 
kullanan sektör 
firmalarını bünyesinde 
topluyor.

Endüstriyel proses kontrol ve otomasyon sektöründe yer alan 16 firmanın 
öncülüğünde 2004 yılında İstanbul’da kurulan Endüstriyel Otomasyon 
Sanayicileri Derneği (ENOSAD), mühendislik - proje uygulamaları, tedarik, 
fabrika otomasyonu, proses otomasyonu, montaj hattı otomasyonu, 
robotik otomasyon, dijital dönüşüm alanlarında hizmet veren, ileri teknoloji 
üreten ve uygulayan ulusal ve uluslararası menşeli mühendislik firmaları, 
üreticiler ve ürün sağlayıcılar ile dördü medya ve tanıtım sektöründe 
faaliyet gösteren üye profiline sahip. Toplamda, 100’ ün üzerinde yetkin 
firmanın üyesi bulunduğu ENOSAD bünyesinde ayrıca üniversitelerden 
oluşan Akademik Kurul üyeleri yer alıyor.

ENOSAD sayısal dönüşüme katkıyı amaçlarından biri sayıyor 

ENOSAD niteliği gereği bir teknoloji platformu olarak da faaliyetlerini 
sürdürüyor. Dernek, Türkiye ve dünya endüstrilerine yazılım, otomasyon, 
kontrol sistemleri, bileşenler ve sistemler arasında iletişim, IoT, IoE, yapay 
zeka vb. Endüstri 4.0 konularında ulusal ve uluslararası üyeleri ile hizmet 
vermek, sağlanacak katkılarla ülkemiz ihracatına, istihdamına katma 
değeri yüksek ürünlerle paydaşları ile birlikte Sanayide Dijital Dönüşüm 
uygulamalarını gerçekleştirmek üzere katkıda bulunmayı amaçları 
arasında sayıyor. 

Türkiye’nin kalkınmasında temel sektörlerden biri olan endüstriyel 
otomasyonun tek başına bir sektör olabilmesi, ENOSAD’ ın başlıca 
hedeflerinden biri. Küresel rekabette sanayide dijital dönüşümü ifade 
eden Sanayi 4.0 kavramının son dönemde bilinirliği arttı. Bu farkındalıkla 
üretimde otomasyon bilincinin artması ile üreticilerin otomasyona geçiş ve 
modernizasyon istekleri de yükselişe geçti. 

Kurulduğu günden itibaren endüstriyel otomasyon sektöründeki firmaları 
bir çatı altında toplayan ENOSAD, sektördeki birlikteliği sağlamanın 
yanı sıra işletmelere en uygun üretim ve uygulama çözümleri sunan 
üyelerinin bilinirliğini artırma ve uluslararası alanda iş yapma olanaklarının 
arttırılmasına yönelik çalışmalar yapıyor. Üyesi olduğu MAKFED işbirliği ile 
ilgili Bakanlıklar nezdinde üye firmaların ve sektörün sorunlarına çözüm 
bulmak amacıyla çalışmalar yürütüyor ve karar alıcılar nezdinde ilişkilerini 
sürekli geliştiriyor ve Makine, bilişim ve yazılım sektörlerini temsil eden üst 
kuruluşlar ile yakın işbirliklerini sürdürüyor. 

İlk genel kurulunu 2005 yılı Ocak ayında yapan ENOSAD, 8. genel kurulunu 
2019 yılı Haziran ayında gerçekleştirdi. 

2007 yılında Orta Anadolu İhracatçılar Birliği(OAİB) bünyesinde kurulan 
Makine Sanayii Sektör Platformu’ na(MSSP) üye olan ENOSAD, 2009 yılında 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın makina teknik Komitesi(MAKTEK), 
2013 yılında ise Elektrik ve elektronik Sanayi teknik Komitesi’ne(ELTEK) 
kabul edildi.

Almanya ve ABD tarafından 4. sanayi devrimi olarak başlatılan Endüstri 
4.0 / Sanayide Dijitalleşme dönemi sürecinde Türkiye’de ilk kez ENOSAD 
tarafından 2014 yılı Aralık ayında, Endüstri 4.0 temelinde Uluslararası İleri 
Endüstriyel Otomasyon Kongre ve Sergisi düzenlendi. 

ENOSAD, üye firmalarının imalat sektörlerine sunduğu çözümleri daha 
geniş platformlara duyurabilmek, özellikle imalat ve ihracat hacmini 
sürekli artırarak Türkiye ekonomisinin gelişimine önemli ölçüde katma 
değer sağlayan Makine sektörü ve bileşenleri ile yakın ilişkiler içinde olmak 
ve optimum çözümler sunmak üzere 2015 yılında Makine İmalat Sanayii 
Dernekleri Federasyonu’na(MAKFED) üye oldu.

Eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları

ENOSAD, sektörel fuarlarda, üniversiteler, kamu kuruluşları, meslek 
kuruluşları ile birlikte düzenlenen etkinliklerle bilgi paylaşımına da öncülük 
ediyor. Bu alanda bilgi oluşturarak ‘’Sanayide Dijitalleşme’’ konusunda 
detaylı bilgiler vermek ve doğru adımlar atılması için bilinç oluşturma 
çalışmaları yürütüyor. 

Endüstri 4.0 / Sanayide Dijital Dönüşüm konusunda ENOSAD, hükümet 
birimleri ve ilgili bakanlıkların konuyla ilgili çalışmalarında ise önemli 
görevler üstlendi. Bu kapsamda, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
“Sanayide Dijitalleşme” dönüşümüne yönelik altyapı oluşturulması 
çalışmalarında TÜSİAD ve TTGV ile birlikte çalışma gerçekleştirdi. 

2017 yılı başında, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nca oluşturulan “Sanayide 
Dijital Dönüşüm Platformu” içinde rol oynadı. Ayrıca ENOSAD bünyesinde, 
‘’Sanayide Dijitalleşme’’nin doğru bir şekilde anlatılması, geliştirilmesi 
ve uygulanabilmesi ile ilgili çalışma yapmak üzere üye firmaların 
yer aldığı “Endüstri 4.0 Kurulu” oluşturuldu. 2018 yılında, Ekonomi 
Gazetecileri Derneği(EGD) ve ENOSAD Akademik Kurul üyesi Yıldız teknik 
Üniversitesi(YTÜ) işbirliği ile Endüstri 4.0 konusunda bir dizi seminer 
düzenledi. 

Uluslararası alanda iş yapma olanaklarının arttırılması hedefleri 
doğrultusunda ise ENOSAD, 2019 Nisan ayında Uluslararası Robotik 
Federasyonu(IFR) ile işbirliği görüşmeleri yaparak bu yönde çalışmalarını 
başlattı. 

Üniversite – sanayi işbirliğini sağlamak ve geliştirmek amacıyla 
üniversitelerden oluşan Akademik Kurulu ve diğer üniversitelerle işbirliğiyle 
derslere girerek eğitime katkı sağlanması, mesleki ve teknik okullar ile 
üniversite mezunlarına staj ve iş olanakları sağlanması için çalışmalar 
gerçekleştirdi.
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AB ROTECH(AKTIEBOLAGET ROTECH BURSA SERBEST BÖLGE ŞUBESİ)

ABB ELEKTRİK SAN. A.Ş.

ADVANTECH TURKEY TEKNOLOJİ A.Ş.

AES-ACAR ENDÜSTRİYEL SİSTEMLER SAN. VE TİC A.Ş.

AK OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

AKBİL ENDÜSTRİYEL KONTROL SİSTEMLERİ A.Ş.

ALTERNATİF YAYINCILIK TANITIM HİZMETLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ

ALTINAY ROBOT TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC A.Ş.

ANT MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC A.Ş. 

ASP OTOMASYON SAN. TİC LTD. ŞTİ

BGM MÜHENDİSLİK VE ENDÜSTRİYEL UYGULAMALAR SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

BİLEŞİM YAYINCILIK FUARCILIK VE TANITIM HİZM. SAN. TİC A.Ş.

BİLGİ OTOMASYON SAN. TİC A.Ş.

BİLKO BILGISAYAR OTOMASYON VE KONTROL A.Ş.

BOSCH REXROTH OTOMASYON SAN. VE TİC A.Ş.

DACEL ELEKTRİK-ELEKTRONİK MÜHENDİSLİK SİSTEMLERI SAN. TİC LTD. ŞTİ 

DANFOSS OTOMASYON VE KONTROL ÜRÜNLERİ TİC LTD. ŞTİ 

DELTA VANA KONTROL SİSTEMLERI MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC A.Ş.

DORUK OTOMASYON VE YAZILIM SAN. TİC A.Ş.

DOSTEL OTOMASYON ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. TİC LTD. ŞTİ

E3TAM A.Ş.

EATON ELEKTRİK TİC LTD. ŞTİ 

EGE ENDÜSTRİYEL KONTROL A.Ş.

EKSEN YAYINCILIK FUARCILIK TANITIM HİZM. LTD. ŞTİ

ELİAR ELEKTRONİK SAN. A.Ş.

ELİMKO ELEKTRONİK LTD. ŞTİ

EMAS ELEKTROTEKNİK Makine SAN. VE TİC A.Ş. 

EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTD. ŞTİ 

EMF MOTOR SAN. VE TİC A.Ş. 

EMİKON ELEKTRONİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

EMKO ELEKTRONİK SAN. VE TİC A.Ş. 

ENTEK OTOMASYON ÜRÜNLERİ SAN. TİC A.Ş.

ENTEK TEKNİK MALZEME ENERJİ TEMSILCILIK SAN. TİC A.Ş.

FEMSAN ELEKTRİK MOTORLARI SAN. VE TİC A.Ş.

FESTO SAN. VE TİC A.Ş.

GEOTEK OTOMASYON TEKNIĞI SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

GLOBAL MEKATRONIK SİSTEMLERI SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

GMT ENDÜSTRİYEL ELEKTRONİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

GSD - GENEL SİS. DIZAYNI MÜHENDİSLİK BİLİŞİM TAAHHÜT SAN. VE TİC A.Ş.

GÜNMAK ENDÜSTRİYEL ALET POMPA VE OTOMASYON SİS. SAN. VE TİC A.Ş. 

HALICI ELEKTRONİK & TELEKOMÜNIKASYON SAN. TİC LTD. ŞTİ 

HFT – HANNOVER FAIRS TURKEY FUARCILIK A.Ş.

HİDREL HIDROLIK ELEMANLAR SAN. TİC A.Ş. 

HİD-TEK MAKINA SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

HKTM - HİDROPAR HAREKET KONTROL TEK. MERKEZI SAN. VE TİC A.Ş.

IFM ELEKTRONİK ELEKTRİKLI VE ELEKTRONİK AL. İTH. İHR. PAZ. TİC LTD. ŞTİ 

ISRA VISION YAPAY GÖRME VE OTOMASYON SAN. VE TİC A.Ş.

İNTEGROL ENTEGRE KONTROL SİSTEMLERI LTD. ŞTİ 

JUMO ÖLÇÜ SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ

KARDEŞ ELEKTRİK SAN. VE TİC A.Ş.

KLEMSAN ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC A.Ş.

KONTEK KONTROL TEKNOLOJİLERİ VE OTOMASYON SAN. TİC A.Ş.

KUKA CEE GMBH MERKEZI AVUSTURYA İSTANBUL MERKEZ ŞUBESI

LEUZE ELECTRONIC SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

LİMA ENDÜSTRİYEL BILGISAYAR LTD. ŞTİ

MAGMA MEKATRONIK Makine SAN. VE TİC A.Ş. 

MCS OTOMASYON SAN. TİC LTD. ŞTİ 

MEDEL MÜHENDİSLİK VE ELEKTRONİK SAN. TİC A.Ş.

METER ELEKTRONİK SAN. VE TİC A.Ş. 

MITSUBISHI ELECTRIC TURKEY ELEKTRİK ÜRÜNLERİ A.Ş.

MÜHENDİSLER ELEKTRİK SAN. TİC LTD. ŞTİ 

NACHI EUROPE GMBH TÜRKIYE ŞUBESI 

NETES MÜHENDİSLİK VE DIŞ TİC A.Ş.

OKSİTEM OTOMASYON KONTROL SİSTEMLERI TİC LTD. ŞTİ 

OMRON ELECTRONICS SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

OPKON OPTIK ELEKTRONİK KONTROL SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

OPTİMUM SÜREÇ TASARIMI VE UYGULAMALARI SAN. TİC LTD. ŞTİ

OSKON ELEKTRİK-ELEKTRONİK Makine SAN. TİC LTD. ŞTİ 

OTKON MÜHENDİSLİK VE ELEKTRİK SAN. TİC LTD. ŞTİ 

ÖZDAŞ MÜHENDİSLİK SAN. DIŞ TİC LTD. ŞTİ 

PARKER HAREKET VE KONTROL SİSTEMLERI TİC LTD. ŞTİ 

PAVO TASARIM ÜRETIM ELEKTRONİK TİC A.Ş.(TEKNOPARK İSTANBUL) 

PEPPERL+FUCHS ELEKTRONİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

PHOENIX CONTACT ELEKTRONİK TİC LTD. ŞTİ 

PILZ EMNIYET OTOMASYON ÜRÜNLERİ VE HIZMETLERI TİC LTD. ŞTİ

PINAR MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

PROMEDA ELEKTRİK VE AYDINLATMA MALZEMELERI SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

PROSES MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

PROSES TÜRK ENDÜSTRİYEL OTOMASYON VE MAKINA SAN. TİC LTD. ŞTİ

PVD - PROSES VANA DONANIM SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

RITTAL PANO SİSTEMLERI TİC A.Ş.

ROBO OTOMASYON MÜH. ELEK. MAK. SAN. VE TİC A.Ş.

ROBOSAN OTOMASYON A.Ş. 

ROBOTEK OTOMASYON TEKNOLOJİLERİ SAN. TİC LTD. ŞTİ 

SAVIOR KONTROL OTOMASYON SİSTEMLERI ELEKTRONİK SAN. VE TİC A.Ş.

SCHNEIDER ELECTRIC SAN. VE TİC A.Ş.

SCHUNK INTEC BAĞLAMA SİSTEMLERI VE OTOMASYON SAN. VE TİC LTD. ŞTİ

SERVO KONTROL MAKINA OTOMASYON DIŞ TİC LTD. ŞTİ

SEW-EURODRIVE HAREKET SİSTEMLERI SAN. TİC LTD. ŞTİ

S.I.C.K. - SENSÖRLER VE İLERI CIHAZLAR KONTROL A.Ş.

SIEMENS SAN. VE TİC A.Ş.

SİMGE ENDÜSTRİYEL MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

SİMTEKNO ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER SAN. TİC LTD. ŞTİ

SİSEL MÜHENDİSLİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC A.Ş.

SMS SANAYI MALZEMELERI ÜRETIM VE SATIŞI A.Ş. 

SRDR ROBOTIK MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC A.Ş.

STAUBLI SANAYI MAKINA VE AKSESUARLARI TİC LTD. ŞTİ 

TEMPA PANO SAN. VE TİC A.Ş. 

TESTO ELEKTRONİK VE TEST ÖLÇÜM CIHAZLARI DIŞ TİC LTD. ŞTİ 

TURCK OTOMASYON TİC LTD. ȘTI.

WAGO ELEKTRONİK SAN. VE TİC LTD. ŞTİ 

WEIDMULLER ELEKTRONİK TİC LTD. ŞTİ 

YASKAWA TURKEY ELEKTRİK TİC LTD. ŞTİ

YOKOGAWA TURKEY ENDÜSTRİYEL OTOMASYON ÇÖZÜMLERI A.Ş.

YRM OTOMASYON MÜHENDİSLİK TAAH. ELEKT. SAN. VE TİC A.Ş. 

Eğitim Mah. Poyraz Sk. 
Söğütlüçeşme İş Merkezi No:1/7 
Kat:7 TR-34722
Kadıköy / İstanbul

(0216) 469 46 96(pbx) 

(0216) 469 46 98

info@enosad.org.tr

ENOSAD

www.enosad.org.tr
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YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

MERİH ÖZGEN	 BAŞKAN

SERKAN KARATAŞ	 BAŞKAN VEKİLİ

AYDIN KARLI	 BAŞKAN YARDIMCISI

NADİR AKGÜN	 BAŞKAN YARDIMCISI

MAHİR HOCAOĞLU	 ÜYE

FUAT MURAT	 ÜYE

LEVENT BÜYÜKMURAT	 ÜYE

EŞREF ZEKA	 ÜYE

CÜNEYT AKSU	 ÜYE

HAYATİ KÖSEOĞLU	 ÜYE

OĞUZ YUSUF YİĞİT	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

İMDER
Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve 
İmalatçıları Birliği

2002

yılında kuruldu.

2008

AEM(Amerika İş Makinaları Üreticileri 
Derneği) ile kardeş dernek oldu.

2010

CCMA(Çin İş Makinaları Derneği), 
KOCEMA(Kore İş Makinaları 
Derneği) ve CEMA(Japon İş 
Makinaları Derneği) ile kardeş 
dernek oldu.

2011

ERA(Avrupa Kiralama Derneği) 
üyesi oldu.

2014

MAKFED kurucusu oldu.

2016

Endonezya İmar ve 
İskan Bakanlığı ile 
MOU(Memorandum 
of Understanding) 
imzaladı.

2007

Dernek isminin başına Bakanlar Kurulu 
kararıyla Türkiye ibaresi eklendi.

AB İş Makinaları Federasyonu’na(CECE) üye oldu.
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İş ve inşaat makinalarını sektörünü temsil eden İMDER, 14 Mart 2002 tarihinde sektörün önde gelen firmaları 
tarafından kurulmuştur. Geçen 17 yıllık süre zarfında İMDER, bünyesinde birçok sektörel komiteyi barındıran, 43 üye 
firmaya sahip büyük bir aileye dönüşmüştür.

Geldiğimiz noktada adında Türkiye ismini taşımaya hak kazanmış az sayıda dernekten biri olan İMDER, sektörün 
yüzde 95’inden fazlasını çatısı altında toplayarak, iş makinaları sektörünü yakından ilgilendiren tüm ulusal ve 
uluslararası etkinliklerde üyelerini ve derneği en üst düzeyde temsil etme gayreti ile yoluna devam etmektedir.

Hindistan’dan Çin’e, Japonya’dan Amerika’ya, Brezilya’dan Avrupa’ya, Endonezya’dan Afrika’ya ve Kore’ye kadar 
geniş bir coğrafyada işbirliği yaptığı kardeş kuruluşlarla Türk iş makinaları sektörüne ve üyelerine değer katmaya 
yönelik çalışmalar yürüten İMDER, Türk iş makinaları sektörünün ihracat hacminin artmasını ve uygun yatırım 
ortamının sağlanarak, yabancı yatırımcıların ve ortaklıkların dikkatini çekmeyi amaçlamaktadır.

İnşaat, alt yapı, üst yapı, madencilik, sanayi, tarım gibi alanlarda hem kamuya hem de özel sektöre hizmet veren iş 
makinaları sektörü, bu sektörler için olmazsa olmaz derecesinde önemli bir konuma sahiptir. IMDER, bu konumun 
getirmiş olduğu sorumlulukla yapmış olduğu çalışmalar ve planladığı projeler ile ülkemize katma değer yaratmak 
için çaba sarf etmektedir. 

Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi (UR-GE) gibi devlet destekli projelerle üyelerinin 
ihracat politikalarını geliştirmelerine katkıda bulunmaya çalışmaktadır. T.C. Ticaret Bakanlığı’nın desteği ve kardeş 
derneğimiz İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği İSDER’ in ortaklığıyla birlikte yürüttüğümüz 
İş ve İstif Makinaları Üreticileri UR-GE Projesi ile İMDER, üretim yapan üye firmalarının alt yapılarını geliştirerek, 
onları dünya piyasalarında rekabete hazır hale getirmeyi hedeflemektedir. İlk proje 2017 yılında başarılı bir şekilde 
tamamlanmış olup, ikinci projeye ilk projeden memnun ayrılan üye firmaların yanı sıra yeni firmaların da katılımı ile 
2018 yılında başlanmıştır. İlk proje ile üye firmalar ihracat paylarını arttırmış, farklı coğrafyalarda yeni iş birliklerine 
imza atarak ortaklık kurmuş ve yurtdışı bayilikleri açmışlardır. Bu proje kapsamında İMDER üyeleri ileri teknoloji 
kullanarak ürettikleri yüksek kaliteli ürünlerini, doğru pazarlara doğru strateji ile ulaştırmanın, ihracat hedeflerini 
yakalamanın ve dünya pazarlarındaki rakipleri ile rekabet edebilmenin yollarını keşfetmektedirler. İMDER, ikinci  
UR-GE Projesinde yer alan üye firmalarına ihtiyaç analizi, ihracat ve dış ticaret temel eğitimi, kurumsallaşma ve 
liderlik eğitimi faaliyetlerinde destek vererek, ihracatçı olmanın yol haritaları konularında onlara rehberlik etmeye 
devam etmektedir.

Ülkemizde 2018 yılının ikinci yarısında gözlenen sert kur ve faiz dalgalanmaları, yatırım, üretim gibi konular iş 
makinaları sektörünü iç pazarda olumsuz etkilemiş olsa da üretim yapan firmaların ihracat çabaları önemli ölçüde 
sonuç vermiş ve bu doğrultuda iş ve inşaat makinaları sektörünün ihracatı bir önceki yıla göre yüzde 32 oranında artış 
göstererek 1 milyar 226 milyon USD seviyesine ulaşmıştır. 2019 yılının ilk altı ayında da sektör ihracatı, geçtiğimiz 
yılın aynı dönemine göre yüzde 23 artmış ve 722 milyon USD olmuştur. Bu güçlü ihracat büyümesinin yılsonuna 
kadar aynı ivmeyle devam etmesini bekliyoruz.

İMDER, Türkiye iş makineleri sektörüne ve ekonomisine, giderek artan tempoda daha fazla fayda sağlamayı arzu 
etmektedir. Derneğimiz, üyelerinin ve birlikte çalışma fırsatını İMDER’e sunan kamu kurum ve kuruluşlarının desteği 
ile iş makineleri sektörüne ve ülkemize katkı sağlamak için nitelikli teknik eğitim, sertifikasyon, mevzuat çalışmaları 
gibi sektörün gereksinim duyduğu her türlü veri ve bilginin sağlanması, kamu ilişkileri ve uluslararası ilişkiler konuları 
başta olmak üzere sektörü ilgilendiren her türlü konuda çalışmaya ve üretmeye devam ediyor olacaktır. Bu vesile ile 
çalışmalarımıza ortak ve destek olmak isteyen tüm sektör kuruluşlarını İMDER’e üye olmaya davet ediyoruz.

İş makineleri sektörü Türkiye ekonomisine daha fazla güç sağlamak istiyor

Merih Özgen
Başkan

Türkiye İş Makinaları Distribütörleri

ve İmalatçıları Birliği(İMDER) 
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İMDER adının başında 
Türkiye ismini kullanma 
hakkı kazanan az 
sayıdaki derneklerden 
biri.

Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği (İMDER), Türkiye 
ekonomisi için katma değer sağlayan iş makinaları sektörünün yüzde 
95’inden fazlasını temsil eden ve Bakanlar Kurulu kararı ile adının başında 
Türkiye ibaresini kullanma hakkını kazanan sayılı sivil toplum örgütlerinden 
biridir. 2002 yılında 9 firma tarafından kurulan İMDER, bugün 43 üyesi ile iş 
makinaları sektöründe güç birliğinin adıdır. Sektör ihtiyaçları ve sorunları 
için çözüm platformu olma görevini üstlenerek, ilgili kamu kurumları ve 
bakanlıklar ile birlikte iş makinaları sektörü ile ilgili yasal çalışmalara 
katkı sağlayan İMDER’in 4 kıtada, 35 ülkede güçlü sektörel ilişkileri 
bulunmaktadır. Türk iş makinaları sektörünü ulusal ve uluslararası her türlü 
platformda başarıyla ve gururla temsil eden İMDER, kurulduğu günden bu 
yana her geçen yılda üye sayısını arttırmakta ve sektörün üretim ve ihracat 
kapasitesini ve rekabet gücünü arttırmak için üyelerine destek olmaktadır. 

Milli üretimdeki başarı Bauma Münih’te sergilendi

Uluslararası arenadaki faaliyetlerini her geçen gün güçlendiren İMDER, 
dünyanın her yerinden sektör profesyonellerini, satın almacılarını ve 
global iş makinaları firmalarını bir araya getiren sektörün en önemli 
organizasyonlarından Bauma Münih Fuarı’na katıldı. 8-14 Nisan 2019 
tarihleri arasında düzenlenen ve iş makinaları sektörü tarafından heyecanla 
beklenen Bauma Münih Fuarı Almanya’nın Münih kentinde gerçekleştirildi. 
İMDER üyeleri ileri teknolojili, tasarım harikası makina ve ekipmanları ile 
Türk makina sektörünün gelişimini ve kalitesini tüm dünyaya bir kez daha 
gösterdi. Fuarda Türk firmaları uluslararası alanda yeni iş birliklerine de 
imza attı. Sektörün önemli oyuncularını Türkiye’de yatırıma ve üretime 
davet eden İMDER, fuar sırasında katıldığı etkinliklerde Türk makina 
sektörünün gelişimini ve bugünkü güçlü konumunu ortaya koydu.

İMDER’den spora ve eğitime tam destek

İMDER, “Haydarpaşa Mesleki ve teknik Anadolu Lisesi’nde düzenlenen 
futbol turnuvasında “İş Makinası Teknolojisi Dalı” öğrencilerine destek 
olmak amacıyla bölümün forma sponsoru oldu. Bu dalda eğitim alan 
öğrencileri dernek merkezinde ağırlayan İMDER, iş makinaları sektörünün 
ekonomideki yeri ve geleceği hakkında öğrencileri bilgilendirdi.

İMDER&İSDER UR-GE Projesiile firmalar dünyaya açılıyor

İMDER ve İSDER Ticaret Bakanlığı desteğiyle yürüttüğü Uluslararası 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi(UR-GE) Projesi kapsamında 
proje üyesi firmalara ‘Stratejik Yönetim Eğitimi’ verdi.Stratejik Yönetim 
Eğitimi, firmalara, sektörel, konjonktürel ve finansal risklere karşı hazırlıklı 
olmalarını sağlayacak doğru analiz yöntemleri ile stratejiler geliştirmeleri 
ve bu stratejileri firma hedefleri ile ilişkilendirme kabiliyeti sağlamak 
amacıyla 3-4 Mayıs tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi. 2 günlük 
eğitim süresince katılımcı firmalara, örnekler ve uygulamalarla “Stratejik 
Yönetim” konusu bütüncül bir şekilde aktarıldı. Kurum kültürü bilinci 
oluşturulmasını da amaçlayan eğitim oldukça ilgi gördü.

İMDER Genişletilmiş Yönetim Kurulu Toplantısı Ankara’da 
gerçekleştirildi

İMDER Genişletilmiş Yönetim Kurulu Toplantısı, Başkent Organize Sanayi 
Bölgesi’nde İMDER üyesi MEKA ev sahipliğinde yapıldı. Sanayide bölgesel 
kalkınma hususundaki farkındalığı arttırmak için düzenlenen toplantının 
açılışı MEKA Firma Sahibi Mehmet Kaybal, Başkent Organize Sanayi 
Bölgesi Başkan Şadi Türk, İMDER Başkan Merih Özgen, Makine İhracatçıları 
Birliği Başkanı Kutlu Karavelioğlu, Ankara Sanayi Odası Başkanı Nurettin 
Özdebir ve Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş tarafından 
gerçekleştirildi. 

Türk iş makinalarının istikameti Çin

İMDER, Uzakdoğu’ya ihracat hedefi doğrultusunda adımlarına hız verdi. 
15’inci BICES Pekin Uluslararası İş, İnşaat ve Madencilik Makinaları 
Fuarı’nda Türk Ürünlerinin gücünü sergilemeye hazırlanan İMDER ve üyeleri 
bu amaç doğrultusunda 4-7 Eylül tarihleri arasında Pekin’de olacak. Çin 
iş ve inşaat makinaları pazarına hitap eden en önemli organizasyon olan 
BICES Fuarı, İMDER’in Çin’deki kardeş kuruluşu CCMA- Çin İş Makinaları 
Derneği ve devlet kurumları tarafından organize ediliyor. 30’a yakın 
ülkeden yaklaşık 1500 katılımcıyı ve 70 ülkeden 125 bine yakın ziyaretçiyi 
ağırlaması beklenen fuarda iş, inşaat ve madencilik makinaları ile ticari 
araçlar sergilenerek sektördeki son gelişmeler takip edilecek. İMDER ve 
üyeleri yatırım, Türk ve Çin’li firmaların olası işbirlikleri ve Çin’e ihracat 
yapma potansiyeli üzerine Çinli kurumlar ve firmalar ile fuar süresince 
görüşmeler gerçekleştirecek.



76

İMDER
ÜYELERİ

ALFATEK İTH. İHR. VE PAZ. A.Ş.

ASCENDUM MAKİNA TİC. A.Ş.

BETONSTAR MAKINA SAN. VE TİC. A.Ş. 

BORUSAN MAKİNA VE GÜÇ SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

BRISA BRIDGESTONE SABANCI LASTİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CEREN MAKİNA İTHALAT İHRACAT PAZ. LTD.ŞTİ.(CERMAK)

CUMMINS TURKEY MOTOR GÜÇ SİSTEMLERİ SATIŞ SERVİS LTD. ŞTİ.

ÇÖZÜM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ÇUKUROVA İTHALAT VE İHRACAT TÜRK A.Ş.

ÇUKUROVA MAKİNA İMALAT VE TİC. A.Ş.

ÇUKUROVA ZİRAAT ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.

E- BERK MAKİNA METALURJİ İNŞAAT TURİZM DANIŞMANLIK İTH. VE TİC. AŞ.

ELKON ELEVATÖR KONVEYÖR VE MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

ELSİSAN MAKİNE SAN. TİC. A.Ş. 

E-MAK MAKİNE İNŞAAT SAN. VE TİC. A.Ş.

ENKA PAZARLAMA İHRACAT VE İTHALAT A.Ş 

GAMA TİCARET VE TURİZM A.Ş

HAMAMCIOĞLU MÜESSESELERİ TİCARET TÜRK A.Ş.

HASEL İSTİF MAK. SAN. ve TİC. A.Ş.

HİDROKON KONYA HİDROLİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

HMF MAKİNA VE SERVİS SAN.VE TİC. A.Ş.

KALE MAKİNA PAZARLAMA A.Ş.

KARYER TİCARET LTD. ŞTİ.

MAATS İNŞAAT MAKİNALARI LTD. ŞTİ

MANN VE HUMMEL FİLTRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MECALAC İŞ MAKİNELERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

MEKA İTHALAT İHRACAT PAZARLAMA VE TİC. A.Ş.

MST İŞ VE TARIM MAK. SAN VE TİC. A.Ş.

ÖZMAK MAKİNA İTH. İHR. PAZ. A.Ş.

PALME MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş. 

PİMAKİNA OTOMOTİV İNŞAAT MAKİNA PAZ. İHR. İTH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SANKO MAKİNA PAZ. VE TİC. A.Ş.

SİF İŞ MAK.PAZ.SAN.VE.TİC. A.Ş.

TEMSA İŞ MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE SATIŞ A.Ş.

TİTAN MAKİNA MADENCİLİK İNŞ. İMAL. İTH. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TÜNELMAK İŞ MAKİNELERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT MAKİNELERİ A.Ş.

UYGUNLAR DIŞ TİC. A.Ş.

WACKER NEUSON MAKİNA LTD.ŞTİ.

XUGONG İŞ MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

VOLVO GROUP OTOMOTIV TİC. LTD. ŞTİ.

ZF SERVICES TÜRK SAN. VE TİC. A.Ş.

Bağlarbaşı Mah. Kumru Sok. No:18/1 
Kat:1 Evran İş Merkezi 34844 
Maltepe / İstanbul

(0216) 477 70 77 •(0216) 411 63 68

(0216) 441 70 71

imder@imder.org.tr

İMDER

www.imder.org.tr
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HMF MAKİNA VE SERVİS SAN.VE TİC. A.Ş.

KALE MAKİNA PAZARLAMA A.Ş.

KARYER TİCARET LTD. ŞTİ.

MAATS İNŞAAT MAKİNALARI LTD. ŞTİ

MANN VE HUMMEL FİLTRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MECALAC İŞ MAKİNELERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

MEKA İTHALAT İHRACAT PAZARLAMA VE TİC. A.Ş.

MST İŞ VE TARIM MAK. SAN VE TİC. A.Ş.

ÖZMAK MAKİNA İTH. İHR. PAZ. A.Ş.

PALME MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş. 

PİMAKİNA OTOMOTİV İNŞAAT MAKİNA PAZ. İHR. İTH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SANKO MAKİNA PAZ. VE TİC. A.Ş.

SİF İŞ MAK.PAZ.SAN.VE.TİC. A.Ş.

TEMSA İŞ MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE SATIŞ A.Ş.

TİTAN MAKİNA MADENCİLİK İNŞ. İMAL. İTH. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TÜNELMAK İŞ MAKİNELERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT MAKİNELERİ A.Ş.

UYGUNLAR DIŞ TİC. A.Ş.

WACKER NEUSON MAKİNA LTD.ŞTİ.

XUGONG İŞ MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

VOLVO GROUP OTOMOTIV TİC. LTD. ŞTİ.

ZF SERVICES TÜRK SAN. VE TİC. A.Ş.
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Grafik Tasarım, Marka danışmanı
Visual Communication Design. 
Graphic Design
Fehmi Soner MAZLUM
fsmazlum@yahoo.com

KIRMA ELEME, MADENCİLİK
ve BETON SANTRALİ TEKNOLOJİLERİ

MEKA, her bir detayında bilgi ve özve-
ri barındıran 30 yılı aşan adanmışlığın 
ürünü Kırma Eleme, Madencilik ve Be-
ton Santrali çözümleri sunmaktadır. 

5 kıtada 85’ten fazla ülkede kurulumu-
nu yaptığımız 3000’den fazla kırma ele-
me tesisi, beton santrali ve binlerce te-
sis ekipmanıyla global ölçekte aranan 
ve tanınan MEKA GLOBAL, %90’ın üze-
rinde yerli girdi ile %95’in üzerinde ihra-
cat oranına sahip alanında Türkiye’nin 
en büyük yerli makine üreticilerinden 
biri olarak büyümeye devam ediyor.

Avrupa pazarında birçok ülkede artık 
kalite ve güven ile birlikte anılan ve ilk 
tercih edilen marka konumundayız.  İn-
giltere’ye en çok makine ihracatı yapan 
ilk 10 marka arasındayız. ABD, Fransa, 
Belçika, Norveç, Latin Amerika ülkeleri, 
Avustralya, Kanada gibi zor pazarlarda 
da artık çok daha güçlüyüz. 

Agrega üretimi, madencilik ve hazır 
beton üretimi alanındaki ekipman ve 
komple tesis çözümleriyle tüm Dün-
ya’da Profesyonellerin Tercihi: MEKA.

www.mekaglobal.com



ENDER AKBAYTOGAN	 BAŞKAN

SERKAN KARATAŞ	 BAŞKAN VEKİLİ

SERKAN ACAR	 BAŞKAN YARDIMCISI

ALPARSLAN KURTMEN	 BAŞKAN YARDIMCISI

AKSEL VOLKAN	 ÜYE

NAZMİ KULAKOĞLU	 ÜYE

ARDA ATIF DOĞANAY	 ÜYE

EMRE TAŞCI	 ÜYE

FARUK KÖSE	 ÜYE

LEVENT KIROĞLU	 ÜYE

MUSTAFA ÇİPER	 ÜYE

BÜLENT BELEDA	 ÜYE

OĞUZ YUSUF YİĞİT	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

FEM(AB İstif Makinaları 
Federasyonu) üyesi oldu.

ERF(Avrupa Depo ve Raf 
sistemleri Federasyonu) 
üyesi oldu.

MHI(Amerika İstif 
Makinaları Derneği) ile 
kardeş dernek oldu.

IPAF(Uluslararası 
Personel Yükseltici-
Platform Federasyonu ) 
ile kardeş kuruluş oldu.

JIVA(Japon Forklift 
Derneği) ile kardeş 
kuruluş oldu.

MAKFED kurucusu oldu.

2006

2007

2009

2011

2012

2014

yılında kuruldu.

İSDER
İstif Makinaları Distribütörleri ve 
İmalatçıları Derneği
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8 Şubat 2006 tarihinde sektörün ihtiyacı ve talebinin bir sonucu olarak 15 firma tarafından kurulan İSDER, 
Türkiye’de kurulan ilk İstif Makinaları Derneği olarak bünyesinde üretici ve distribütör firmaları bir araya 
getirerek güçlü bir sinerji oluşturmuştur. 

Türk istif makinaları sektörünün gelişmesi için faaliyetler sürdüren İSDER aynı zamanda, Türkiye 
ekonomisinin kalkınmasına dair çalışmalara da katkı sunmaya çalışmaktadır. 42 üye firması ile istif 
makinaları sektörünün yüzde 80’ini temsil eden İSDER, sektör ihtiyaç ve sorunları için çözüm olma 
platformu görevi üstlenirken bir yandan da sektörle ilgili yasal çalışmalara katkıda bulunmaktadır. 

Türkiye istif makinaları sektörü pazar büyüklüğü bakımından Avrupa’nın 8’inci, dünyanın ise 13’üncü 
büyük sektörü olarak dikkat çekmektedir. İSDER, istif makinaları sektörünün yurt içinde ve dışında daha 
etkin bir şekilde tanıtılabilmesi ve imajının geliştirilmesi için çalışmalar yürütmektedir. İhracat odaklı 
üretimin arttırılmasına katkıda bulunmak ve uluslararası doğrudan yatırımları ülkemize çekmek için 
kamu ve özel sektör iş birliğinde projeler geliştirmeyi hedefleyen İSDER, hedeflediği bu projeler ile iş ve 
istihdam imkanlarının yaratılmasına fayda sağlamayı ve sektörün rekabet gücünü arttırarak daha kaliteli 
bir piyasa oluşturulmasına yardımcı olmayı da amaçlamaktadır. 

2018 yılı, ülkemizde yaşanan ekonomik gelişmelerin piyasaya ve tedarikçi fiyatlarına yansımaları 
itibariyle ürün maliyetlerinde dalgalanmalara sebep olsa da vinç ve platform üreticisi üyelerimiz yurtdışı 
pazarlarda stabil bir fiyatlandırma politikası izleyerek ihracatta başarılı bir yıl geçirmişlerdir. Bunun 
sonucunda da 2018 yılında taşıma, kaldırma, istifleme makinaları sektörünün ihracatı bir önceki yıla göre 
yüzde 28,1 artışla 356 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. İstif makinaları sektörünün en fazla ihracat 
yaptığı pazarların başında ise ABD, Almanya, İngiltere, Fransa, İtalya, Hollanda, Romanya, Rusya, Cezayir 
ve Irak gelmiştir. İSDER, üyelerinin küresel rekabet ortamında kalıcı yer edinebilmeleri ve Türk marka 
algısını kuvvetlendirmeleri için çalışmalarını her geçen gün arttırmaktadır. 

İSDER, temsilcisi olduğu sektörün dokunduğu her alandaki değişime liderlik etmeye ve sektörün 
gelişmesine odaklı yatırımlarıyla ülkemizin ve istif makinaları sektörünün geleceğine katkıda bulunmaya 
devam edecektir.

İSDER Avrupa İstif Makinaları Federasyonu’nun yönetim kurulunda

Ender Akbaytogan
Başkan

İstif Makinaları Distribütörleri ve 
İmalatçıları Derneği(İSDER) 
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İSDER 2006 yılında, 15 firma tarafından, 
Türkiye’de kurulan ilk İstif Makinaları 
Derneği olarak ana üretici firmaları ve 
Türkiye’deki distribütörleri tek çatı altında 
toplamış ve güçlü bir sinerji oluşturarak 
kısa sürede istif makinaları sektöründe 
saygın bir konuma gelmiştir.

Gelişen teknoloji ile birlikte her geçen gün daha çok alana hitap 
eden istif makinaları sektörü, Türkiye ekonomisinin vazgeçilmez 
parçalarından biri haline gelmiştir. İSDER 2006 yılında, 15 firma 
tarafından, Türkiye’de kurulan ilk istif makinaları derneği olarak 
ana üretici firmaları ve Türkiye’deki distribütörleri tek çatı altında 
toplamış ve güçlü bir sinerji oluşturarak kısa sürede istif makinaları 
sektöründe saygın bir konuma gelmiştir. Yapılanmasını, üyesi 
olduğu Avrupa İstif Makinaları Federasyonu’nun (FEM) standartları 
doğrultusunda oluşturan ve sektör ile ilgili çalışmalarını bu 
doğrultuda yürüten İSDER, Türk istif makinaları sektörünü ulusal 
ve uluslararası platformlarda ve organizasyonlarda etkili ve güçlü 
bir şekilde temsil etmektedir.

İSDER, Avrupa İstif Makinalari Federasyonu’nun Yönetim 
Kuruluna seçildi

İSDER üst kuruluşu Avrupa İstif Makinaları Federasyonu (FEM)
tarafından Antwerp Belçika’da düzenlenen FEM Kongresinde 
Yönetim Kurulu üyeliğine seçildi. Avrupa’nın istif makinaları 
alanındaki en güçlü yapısı olan FEM’in yeni yönetiminde İSDER 
Başkan Ender Akbaytogan, Türk istif makinaları sektörünü temsil 
edecek. Akbaytogan, federasyon içerisindeki yerini güçlendiren 
İSDER’in, bu vesile ile üyeleri ve Avrupa arasındaki ilişkilerin daha 
aktif olacağını belirtti. 

İSDER, IPAF Summit’e katıldı

İSDER, personel yükseltici platform endüstrisindeki son gelişmeleri 
tartışmak ve sektörü etkileyen konularda tavsiyelerde bulunmak 
için sektörün liderlerini bir araya getiren ve uluslararası partneri 
Uluslararası Platform Federasyonu (IPAF) tarafından 6 Mart 
tarihinde Dubai’de düzenlenen IPAF Summit’e katıldı. İSDER Üyesi 
Erhan Acar sektörün önemli etkinlikleri arasında gösterilen bu 
organizasyonda “Türkiye Kiralama Pazarı” hakkında başarılı bir 
sunum gerçekleştirdi.

CeMAT Avrasya Fuarı Sanayiyi Dijital Dönüşüm ile buluşturdu 

Uluslararası Taşıma, Depolama, İstifleme, İç Lojistik ve Lojistik 
Fuarı- CeMAT Avrasya Fuarı, 14-17 Mart tarihleri arasında İSDER 
desteği ile Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde düzenlendi. ‘Sanayide 
Dijital Dönüşüm’ teması ile gerçekleştiren CeMAT Avrasya Fuarı, 
sektörü; üretimde hız, güvenli çalışma ortamı, doğru veri akışı ve 
veri analizi ile geleceği daha doğru planlama sağlayan Endüstri 4.0 
ve Dijitalleşme çözümleriyle bir araya getirdi. WIN EURASIA çatısı 
altında düzenlenen ve Endüstri 4.0’ın etkilerini taşıyan yenilikçi 
lojistik, intralojistik ve lojistik bilişimi teknolojilerini bir çatı altında 
toplayan CeMAT EURASIA Fuarı’nda İSDER’in 12 üyesi yer aldı.

İSDER & İMDER UR-GE Projesi ile firmalar dünyaya açılıyor

İSDER ve İMDER Ticaret Bakanlığı desteğiyle yürüttüğü Uluslararası 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi(UR-GE) Projesi 
kapsamında proje üyesi firmalara ‘Stratejik Yönetim Eğitimi’ 
verdi. Stratejik Yönetim Eğitimi, firmalara, sektörel, konjonktürel 
ve finansal risklere karşı hazırlıklı olmalarını sağlayacak doğru 
analiz yöntemleri ile stratejiler geliştirmeleri ve bu stratejileri firma 
hedefleri ile ilişkilendirme kabiliyeti sağlamak amacıyla 3-4 Mayıs 
tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi. 

İSDER Yönetimi Ankara’da ekonomi basını ile buluştu

İSDER Başkan Ender Akbaytogan, İSDER Başkan Vekili Serkan 
Karataş, İSDER Başkan Yardımcısı ve Gezer Köprü Vinç Komitesi 
Başkanı Alparslan Kurtmen, İSDER Başkan Yardımcısı-Platform 
Komitesi Başkanı Serkan Acar, Ankara ekonomi basını ile Ankara’da 
düzenlenen organizasyonda bir araya geldi ve sektörün mevcut 
durumu ve hedefleri hakkında bilgi verdi. İSDER Başkan Ender 
Akbaytogan toplantı sırasında sektör olarak ihracat yapılan ülke 
sayısını ve miktarını artırmayı hedeflediklerini kaydederek Avrupa’da 
ilk 3’e girebilmeyi hedeflediklerini dile getirdi.
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İSDER
ÜYELERİ

Bağlarbaşı Mah. Kumru Sok. No:18/1 
Kat:1 Evran İş Merkezi 34844  
Maltepe / İstanbul 

(0216) 467 09 46 

(0216) 441 70 71 

isder@isder.org.tr 

İSDER

ACARLAR MAKİNE – ACARLAR DIŞ TİCARET ve MAKİNE SANAYİ A.Ş.

ACR PLATFORM VE MAK. KİR. HİZM. TİC. AŞ.

AŞAN ÇELİK YAPI MAK. İNŞ.TURZ. SAN. TİC. LTD. Ştı

BEŞİK RAF VE DONANIM SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİC.LTD.ŞTİ

BM MAKİNA SAN.VE TİC.AŞ 

BORUSAN MAKİNA VE GÜÇ SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş. 

BRISA BRIDGESTONE SABANCI LASTİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CEYTECH MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.

ÇAKMAK VİNÇ SANAYİ ve TİC. A.Ş

ÇELİKBİLEK MAKİNA SANAYİ ve TİCARET A.Ş. 

ÇÖZÜM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. Ştı

ÇUKUROVA ZİRAAT ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.

ÇUKUROVA İTHALAT VE İHRACAT TÜRK A.Ş.

ENKA PAZARLAMA İHRACAT VE İTHALAT A.Ş 

EREN RAF İNŞ. TAAH. TİC. VE SAN. A.Ş.

GÜRALP VİNÇ VE MAKİNE KONSTRÜKSİYON SAN. VE TİC. A.Ş.

HASEL İSTİF MAK. SAN. ve TİC. A.Ş.

HMF MAKİNA VE SERVİS SAN.VE TİC. A.Ş

INTERROLL LOJİSTİK SİSTEMLERİ TİC.LTD.Ştı

İNCİ GS YUASA AKÜ SAN. VE TİC. A.Ş.

JUNGHEINRICH İSTİF MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. Ştı

KALE MAKİNA PAZARLAMA A.Ş.

KLAAS PARLAR OTOMOTİV MAKİNE SAN. TİC. A.Ş. 

MAKLİFTSAN İŞ MAK. SAN. YED. PRÇ. VE SERV. TİC.  LTD. Ştı 

MAK-SER MAKİNA OTOMOTİV ELEKTRİK VE ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. Ştı

MASTAŞ MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

MİTA MEK. İNŞ. TAS. MİM. MÜH. MAK. SAN. VE TİC. LTD. Ştı

MODERN DIŞ TİCARET LTD Ştı

MUTLU AKÜ VE MALZEMELERİ SAN. A.Ş.

NETMAK METAL MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. Ştı

SANKO MAKİNA PAZ. VE TİC. A.Ş.

STOW DEPO VE RAF SİSTEMLERİ A.Ş.

STFA MAKİNA TİC. A.Ş. 

STILL ARSER İŞ MAKİNELERİ SERVİS VE TİCARET A.Ş.

TEKNİKA TİC A.Ş.

TEMSA İŞ MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE SATIŞ A.Ş.

TOYOTA İSTİF MAKİNELERİ A.Ş.

TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR SANAYİ A.Ş.

UYGUNLAR DIŞ TİC. A.Ş.

UZMANLAR PLATFORM HİDROMEKANİK MAK. MÜH. OTOM. SAN. VE TİC. LTD. Ştı

ÜÇGE DRS DEPO RAF SİSTEMLERİ PAZARLAMA SAN. VE TİC. A.Ş.

YİĞİT AKÜ A.Ş.

www.isder.org.tr 



OZAN ATASOY 	 BAŞKAN

TANER YÖNET	 BAŞKAN VEKİLİ

AYK SERDAR DİDONYAN	 BAŞKAN VEKİLİ

ZEKİ ÖZEN	 GENEL SEKRETER

VOLKAN ARSLAN	 SAYMAN

HÜSEYIN ONBAŞIOĞLU	 ÜYE

CAN TOPAKOĞLU	 ÜYE

SERLİ SİNANOĞLU TÜMER	 ÜYE

BİREY BAKANAY	 ÜYE

MELEK ÜNAL TAVUKÇUOĞLU 	 DERNEK MÜDÜRÜ

YÖNETİM KURULU

Sektör istatistik 
verilerini yayınlamaya 
başladı.

EUROVENT üyesi oldu.

ISK Sodex Ortak 
Organizatörü oldu.

İlk İSKİD dergisi 
yayınlanmaya başladı.

İlk İSKİD dergisi 
yayınlanmaya başladı.

İSİB üyesi oldu.

MAKFED’e üye oldu.

EUROVENT başkanlığına seçildi.

1992

1994

1997

2000

2009

2009

2013

2014

2018

yılında kuruldu.

İSKİD
İklimlendirme Soğutma Klima
İmalatçıları Derneği

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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İSKİD, kurulduğu 1992 yılından bu yana iklimlendirme sektöründeki firmaları bir araya getirip sektörün 
ortak sorunlarına ve ihtiyaçlarına birlik içerisinde çözüm üretmeye çalışan bir misyon ile faaliyetlerini 
yürütüyor. İklimlendirme sektörü dinamik yapısı ve üretim kapasitesi ile ülkemize katma değer sağlayan 
önemli bir sektör olarak dikkat çekiyor. Sektör olarak, 2017 yılında 3.92 milyar dolar olan ihracatımızı, 
2018 yılında 4.53 milyar dolara çıkarmışız. 2005-2017 yılları arası baz alındığında genel ihracat artışında 
ise gelişen Asya ülkelerinden sonra dünya ikincisi bir ülke durumundayız. 2019 yılında ihracatta yine çift 
haneli büyüme beklentimiz var. 5 milyar USD’nin üzerinde bir ihracat rakamına ulaşmayı hedefliyoruz.

2000 yılında Türkiye’de split klima üretilmiyorken, bugün itibariyle küresel pazardaki 4 markanın Türkiye’de 
üretime başlamış olması ile Avrupa’nın tüm gereksinimini karşılayacak bir kapasiteye ulaşıldı. Küresel 
ısınmanın etkisini daha güçlü hissettirdiği 2000’li yıllarda, iklimlendirme sektöründe büyük gelişme 
kaydeden Türkiye, teknolojide çağı yakalayarak, üretim kapasitesi ve pazar büyüklüğünde Avrupa’nın 
split klima lideri konumuna ulaştı Son yapılan pazar araştırma raporlarına göre, dünya iklimlendirme 
sektörü ısıtma, soğutma, klima ve tesisat ekipmanları dahil, pazar büyüklüğü 2018 yılı itibarıyla 181 
milyar USD seviyesine ulaşmış bulunuyor. 2023 yılında ise pazar büyüklüğünün 251 milyar USD değerine 
ulaşması öngörülüyor. Türkiye İklimlendirme sektörü olarak bu pazardan yaklaşık yüzde 2.5 pay alıyoruz. 
2023 yılında en azından Pazar payımızı 2 katına çıkarmak mevcut şartlarda mümkün görünmekte. Gelişen 
teknolojiler ve doğayı koruma bilinci ile ürünler inovatif gelişmelere açık. Yenilenebilir enerjiler, hibrid 
sistemler ve düşük enerji tüketimli sistemlere doğru genel bir yönelim bulunuyor. Bunun sonucunda 
tüketiciye, çevreye ve topluma duyarlı, yenilikçi, markası güçlü firmaların pazarda söz sahibi olması 
bekleniyor. 

Türkiye iklimlendirme sektörünün yüksek üretim kalitesi ve çeşitliliği ile yıldızının her geçen gün parladığını 
söyleyebiliriz. Yatırımcı açısından dinamik ve genç bir nüfusa sahip olması, ülkemizden 3 saatlik uçuş 
mesafesiyle 1.2 milyar insanın olduğu bir pazara ulaşılabilmesi de ne kadar eşsiz bir coğrafi konuma sahip 
olduğumuz anlamına geliyor. Dünya ile bütünleşmiş açık pazar ve devlet yatırım teşvikleri de yabancı 
yatırımcıya cazip imkanlar sunuyor.

İhracatta 5 milyar USD’nin üzerine ulaşmayı hedefliyoruz

Ozan Atasoy 
Başkan

İklimlendirme Soğutma Klima 
İmalatçıları Derneği(İSKİD) Başkan
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İSKİD, 100’ü aşkın üyesi 
ve Türkiye pazarının 
yüzde 90’ını temsil eden 
gücüyle faaliyetlerini, 
iklimlendirme 
sektörünün gelişmesi ve 
uluslararası rekabette 
öne geçmesi yönünde 
etkin olarak sürdürüyor.

Bu kapsamda çok başarılı bir şekilde ilerleyen ikinci Ur-Ge projesi 
tamamlanarak, üçüncü Ur-Ge projesi için 2020’nin ilk aylarında başvuru 
yapılması planlanıyor . Ur-Ge projesi ile uluslararası rekabetçiliğin 
geliştirilmesi amaçlanarak bugüne kadar sektörün ulaşamadığı pazarlara 
ihracata başlandı. Destekleyici projelerin artması ve kamu ve özel sektör 
iş birliklerinin çoğalmasıyla, iklimlendirme sektörüne ihracat artışını 
destekleyen bir ivme kazandıracak.

Sektör savunuculuğu kapsamında, İSKİD, MMO İstanbul Şubesi ile 
okullarda iç hava kalitesinin yükseltilmesi için farkındalık çalışmalarına 
başladı. Nisan 2018 tarihinde MMO İzmir Şubesinde yapılan çalıştay 
sonrasında MMO İstanbul Şube ile yapılan toplantıda, sektör paydaşları 
TTMD, MTMD ISKAV’ın yanı sıra YTÜ ve Doğa Okulları’nın da katılımıyla 
projenin yol haritası belirlendi.

İSKİD, MTMD ve TTMD üyelerini bir araya getiren iklimlendirme sektörü 
BIM Çalıştayı 100’ün üzerinde katılımcı ile gerçekleşti Çalıştay ile 2016 
yılında BIM sürecinin artan önemi doğrultusunda iklimlendirme sektörünün 
eylem planının oluşturulması ve hayata geçirilmesi için koordinasyonun 
sağlanması, bina tasarımı, yapım ve işletmesinde gelişen trendler 
doğrultusunda BIM sürecine geçmesi vizyonu ile başlatılan çalışmalar, 
misyon ve vizyonunu başarıyla tamamladı.

İSKİD bünyesinde yer alan Sağlık Yapılarında İklimlendirme Komisyonu 
(SAYİK)’in üzerinde çalıştığı, “Sağlık Yapılarında İklimlendirme Kılavuzu” 
hazırlanıyor. Sektörün rehberi niteliğinde olacak kılavuz, kullanıcılardan 
gelen sorularla da zenginleştiriliyor. “Sağlık Yapılarında İklimlendirme 
Kılavuzu” kesin ve sade anlatımıyla standartlar arasında boğulmuş sektör 
çalışanlarının işini kolaylaştırmayı hedefliyor.

İSKİD, 17 Ekim Perşembe günü İstanbul Point Otel Barbaros’ta “Ar-Ge Proje 
Destekleri ve Proje Hazırlama Kriterleri “ konusunda bir seminer düzenledi. 
Seminerde daha fazla katma değer yaratabilmek için Ar-Ge ve İnovasyona 
odaklanılmasının önemi vurgulandı.

Türkiye iklimlendirme sektörünün yaşadığı nitelikli iş gücünün yetersizliği 
gibi önemli sorunlar nedeniyle İSKİD, eğitim ve sektörü bilgilendirme 
yönünde yoğun faaliyetler yürütüyor. İSKİD Üniversite Sanayi İşbirliği 
Komisyonu bu konuda uzun zamandır çalışmalar yürütüyor. Makine 
mühendisliği fakülteleri ile yakın ilişkiler yürüterek başarılı öğrencileri 
iklimlendirme sektörünü tanımaya ve katılmaya davet edip, sektör hakkında 
bilgilendirmeler yapıyor. ISKAV’ın öncülüğünde ve İSKİD’in de destek 
olduğu çalışmalar neticesinde Yıldız Üniversitesi Makine Fakültesi’nde 
İklimlendirme Bölümü açıldı. Yine ISKAV iş birliği ile İSMEK’in 15 uzmanlık 
okulundan biri olan ve iklimlendirme sektörüne eğitimli teknik personel 
yetiştirmeyi  amaçlayan İSMEK İklimlendirme Okulu açıldı.

Yeditepe Üniversitesi öğrencileriyle buluşma gerçekleştirildi. mühendislik 
Fakültesi Makine Mühendisliği öğrencilerine, iklimlendirme sektörünü 
ve dernek faaliyetlerini tanıtan sunumlar gerçekleştirdi. İSKİD Başkan 
Yardımcısı Ayk Didonyan öğrencilere iklimlendirme sektörünün dinamik 
ve hızla büyüyen bir sektör olması ile nitelikli mühendislik fakültesi 
öğrencilerine iyi koşullarda iş olanağı imkanı yarattığını ifade etti.

Benzer bir etkinlik Marmara Üniversitesinde yapıldı. İSKİD Başkanı Ozan 
Atasoy ve Dr. Hüseyin Onbaşıoğlu tarafından dernek ve faaliyetleri 
hakkında katılımcılara bilgiler verildi.

Yine üniversite-sanayi iş birliği kapsamında EGE Üniversitesi Makine 
Mühendisliği ile İş birliği Protokolü imzaladı. Protokol ile üniversitelerin 
lisans, yüksek lisans ve doktora tezlerinin İSKİD üyeleri ile birlikte 
yapılabileceği imza altına alındı. İklimlendirme sektörünün en önemli 
buluşmalarından birine ev sahipliği yapan 14.Türk Tesisat Mühendisleri 
Kongresi ve Teskon “Mekanik Tesisat’ta Gerçekler ve Gelecek ana 
temasıyla 17-20 Nisan 2019 tarihleri arasında İZMİR Tepekule Kongre ve 
Sergi Merkezi’nde, sektörü bir araya getirdi.

Son olarak İSKİD, 21 Kasım 2019 tarihinde Üniversite Sanayi İş birliği 
çalışmaları kapsamında Türk-Alman Üniversitesi ile Üniversite ve Sanayi 
Buluşma toplantısını gerçekleştirdi. Toplantıda “Eğitim” çalışmaları 
başlığı altında staj, tez çalışmaları, firma çalışanlarının Yüksek Lisans ve 
Doktora eğitimleri, teknik geziler ve firma profesyonellerinin üniversitede 
teknik seminerler vermeleri konuları görüşüldü. AR-GE çalışmalarının da 
görüşüldüğü toplantıda, ortak projelerin oluşturulması, TÜBİTAK destekli 
proje teklifleri ve sektör tarafından üniversitelerde laboratuvar kurulması 
ve temel çalışmaların desteklenmesi konuları da detaylı görüşüldü. 
Toplantının ardından İSKİD ile Türk-Alman Üniversitesi arasında “İş birliği 
Protokolü” imzalandı.

Sektörün eğitimi ve bilgilendirilmesi yönünde İSKİD tarafından “Dijital 
Pazarlama ve Sosyal Medya Yönetimi Eğitimi” Kasım 2019’da yapıldı.

İSKİD günümüz iletişim olanaklarını da kullanarak farkındalık ve sektör 
tanıtımına yönelik girişimlerini sürdürüyor. Halkı bilinçlendirmek ve doğru 
kaynaklara ulaşımı kolaylaştırmak için İSKİD üye firmalarının da katkıları 
ile bilgilendirme videoları hazırlanmaya başlandı. Türkçe ve İngilizce 
olarak hazırlanan videolarda tüketiciler tarafından sıkça sorulan sorular 
uzmanları tarafından yanıtlandı. “ Klima Hakkında En Çok Merak Edilen 
Soruları Uzmanları  Cevapladı “ isimli videolarda, en çok merak edilen ve 
sıklıkla sorulan sorulara yanıt verildi.
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KARSU SOĞUTMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
KARYER ISI TRANSFER EVAP. KOND. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KAYI-TES MÜHENDİSLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KLAS ISITMA SOĞUTMA KLİMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KONTHERM KONDENSER EVAPORATÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
KURLUK MÜHENDİSLİK İKL. BEYAZ EŞYA İNŞ. TAAH. KIMYA TİC. SAN. İTH. İHR. 
LTD. ŞTİ.
LİNK YAPI VE TESISAT MALZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
LUFTSİS KLIMA SİSTEMLERI SAN. VE TİC. A.Ş.
MAKRO TEKNİK ENDÜSTRİ ÜRÜN. VE MAK. İMALAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MARTEK SOĞUTMA SIST. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MESSAN SOĞUTMA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MGT FİLTRE SANAYİ VE TİC. A.Ş.
MITSUBISHI ELECTRIC TURKEY ELEKTRİK ÜRÜNLERİ A.Ş.
MİKROPOR MAK. SAN. TİC. A.Ş. 
MNT ELEKTRONİK İÇ VE DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.
MODERN KLİMA TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
NİBA SU SOĞUTMA KULELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ON OTOMASYON SIST. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ORAY MEKANİK İNŞAAT TESİSAT TAAHHÜT DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
PANASONIC ELEKTRONİK SATIŞ A.Ş.
PİTSAN MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PLANER MÜHENDİSLİK SOĞUTMA KLIMA TES. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PRODEK ENDÜSTRİYEL FAN SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ
REFKAR SOĞ. VE ISI TRAN. CIH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
RES ENERJİ SİSTEMLERI A.Ş.
ROSENBERG HAV. SIST. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ROTA İKLIMLENDIRME TİC. LTD. ŞTİ.
SAMSUNG ELECTRONICS ISTANBUL PAZARLAMA VE TİC. LTD ŞTİ
SARBUZ ISI TRANSFER CIHZ. SAN. TİC. A.Ş.
SAVAŞLAR TESISAT TAAH. TİC. LTD. ŞTİ.
SYSTEMAIR HSK HAVALANDIRMA ENDÜSTRİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TEKNOFAN KLİMA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TEKNOSA İÇ VE DIŞ TİC. A.Ş.
TERMOFAN HAV. SIS. SAN. TİC. A.Ş.
TERMOKAR ISITMA SOĞ. KLIMA CIHZ. SAN. VE TİC. A.Ş.
TESTO ELEKTRONİK VE TEST ÖLÇÜM CIHAZLARI DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
TETİSAN ENDÜSTRİYEL KLİMA TESİSLERİ İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.
TEZEL ISITMA SOĞUTMA HAVALANDIRMA
THERMOWAY TERMIK CIHZ. VE MAK. SAN. TİC. A.Ş.
TİMFOG MÜH. HİZM. SAN. VE TİC. A.Ş.
TLC KLIMA SAN. VE TİC. A.Ş.
TRANE KLİMA TİCARET A.Ş.
TROX TURKEY TEKNİK KLIMA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TÜRK DEMIRDÖKÜM FABRIKALARI A.Ş.
ULPATEK FILTRE TİC. SAN. A.Ş.
ÜNTES ISITMA KLİMA SOĞUTMA SAN. VE TİC. A.Ş.
VAILLANT ISI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
VATBUZ ISITMA SOĞUTMA HAVALANDIRMA SAN. PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
VENTEK MÜHENDİSLİK TİC. LTD. ŞTİ.
VESTEL BEYAZ EŞYA SAN. VE TİC. A.Ş.
VIESSMANN ISI TEKNİKLERI TİC. A.Ş.
VİBROSERSERAMİK İNŞ. SAN. VE TİC. LTD ŞTİ
YÜKSEL TEKNİK SOĞUTMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ZIEHL-ABEGG VANTILATÖR VE MOTOR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İSKİD
ÜYELERİ

Şerifali Mah. Kızkalesi Sok. No.1 
Elite Plaza B-6 34775 
Ümraniye / İstanbul

(0216) 469 44 96 

(0216) 469 44 95

iskid@iskid.org.tr

İSKİD

www.iskid.org.tr

AIOLOS AIR ILERİ HAVALANDIRMA TEKNOLOJİLERİ A.Ş.
AERA İKLIMLENDIRME TEKN. SAN. TİC. A.Ş.
AFS BORU SANAYİİ A.Ş.
AHMET YAR SOĞUTMA SAN. TİC. AŞ.
AKANTEL ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ALARKO CARRIER SAN. VE TİC. A.Ş.
ALDAĞ DIŞ TİC. A.Ş.
ALDAĞ ISITMA SOĞUTMA KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş.
ALİZE PROJE SIST. MÜH. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 
ALTAY GRUP KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş.
ARÇELİK A.Ş.
ATLANTİK GRUP SOĞ. ISIT. VE KLIMA SIST. TİC. LTD. ŞTİ. 
ATM BEYAZ EŞYA PARÇ.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ. 
BAHÇIVAN ELEKTRİK MOTOR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BAYMAK MAKİNA SANAYİ A.Ş.
BOREAS KLIMA SAN. VE TİC. A.Ş.
BOSCH TERMOTEKNİK ISITMA VE KLIMA TİC. A.Ş.
BRC SOĞUTMA SIST. TİC. LTD. ŞTİ.
BSH EV ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
BSK HAVALANDIRMA EKIPMANLARI A.Ş.
BUZÇELİK BUZDOLABI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
CAN KLIMA TEKNİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
CANTAŞ İÇ VE DIŞ TICARET SOĞUTMA SİSTEMLERI SAN. A.Ş.
CANTEK SOĞUTMA MakineLERİ VE TİC. LTD. ŞTİ. 
CENK ENDÜSTRİ TESİSLERİ İMALAT VE TAAHHÜT A.Ş.
CFM SOĞUTMA VE OTOMASYON LTD. ŞTİ.
CIAT ISITMA SOĞUTMA VE HAVALANDIRMA SİSTEMLERI TİC. SAN. A.Ş.
COMEFRİ FAN SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
DAIKIN ISITMA VE SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. TİC. A.Ş.
DANFOSS OTOMASYON VE KONTROL ÜRNLERİ TİC. LTD. ŞTİ.
DEMSAN ELEKTRİK VE HAVALANDIRMA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ
DENCOHAPPEL KLIMA SANAYI A.Ş.
DOĞU İKLIMLENDIRME SAN. TİC. A.Ş.
EKİN ENDÜSTRİYEL ISITMA SOĞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ELEKTROTEKNİK KLIMA SAN. VE TİC. A.Ş.
EMO-SCHAKO KLIMA HAVALANDIRMA TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
ENEKO HAVALANDIRMA VE ISI EKONOMİSİ SİSTEM TEKNOLOJİLERİ Makine 
SAN. VE TİC. A.Ş.
ERBAY SOĞUTMA ISITMA CİHAZLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ERCAN TEKNİK İKLIML. TİC. VE SAN. A.Ş.
ESPA SOĞ. ELEMANLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
FABRICAIR TEKSTIL BAZLI HAVALANDIRMA SIST. TİC. LTD. ŞTİ.
FORM ENDÜSTRİ ÜRÜNLERİ TİC. A.Ş.
FRIGOBLOCK SOĞUTMA SİSTEMLERI SAN VE TİC. A.Ş.
FRİTERM TERMİK CİHAZLAR SAN. VE TİC. A.Ş.
GEMAK GENEL SOĞUTMA MAKINALARI SAN. VE TİC. A.Ş.
GENERAL FILTER HAVAK FILTRE SAN. VE TİC. A.Ş.
GSMU MEKATRONIK SAN. VE TİC. A.Ş.
GÜVEN SOĞUTMA ÜNİTELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
HAVAK ENDÜSTRİ TESİSLERİ TİC. A.Ş.
HEINEN HOPMAN MÜHENDİSLİK A.Ş.
IŞIL MÜHENDİSLİK MAKİNA VE İNŞAAT SAN. TİC. A.Ş.
İMAS KLİMA SOĞUTMA MAKİNA SAN. TİC. VE MÜMESSİLLİK A.Ş.
İMBAT SOĞUTMA ISITMA MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İMCO ENDÜSTRİYEL MALZEME VE TAAHHÜT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İSPEK KFK HAVALANDIRMA İZOLASYON İNŞ. VE TİC. LTD. ŞTİ.
JOHNSON CONTROLS KLİMA VE SOĞUTMA SERVİS SAN. VE TİC. A.Ş.
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A.CEVAT AKKAYA 	 BAŞKAN

CEM ÖZYILDIRIM 	 BAŞKAN YARDIMCISI

AKIN EROL MUHASİP 	 ÜYE

H.AHMET İLHAN 	 ÜYE

ALİ EREN 	 ÜYE

EKREM KARTAL 	 ÜYE

İLHAN KUZUGÜDENLİOĞLU 	 ÜYE

CEMALETTİN KUTLUCA 	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

1995

yılında kuruldu.

2007

Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye 
oldu.

2009

 Avrupa Isıtma Sanayi 
Derneği’ne(EHI) üye oldu.

2014

MAKFED 
kurucusu oldu.

KBSB
Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Neredeyse bir asırlık geçmişe ve tecrübeye sahip olan sektörümüz, diğer pek çok sanayi dalının gelişiminde 
lokomotif rol oynamıştır. Günümüzde dünyanın en önemli tedarikçilerinden biri haline gelen Türkiye kazan 
ve basınçlı kap sanayicileri, yerli katkı oranın yüksekliği ile cari açığın azaltılması yönünde çok ciddi bir 
katkı sağlarken, emek yoğun imalat tarzı ile de istihdam sorununun aşılması noktasında fayda sağlıyor.

Üzerinde hassasiyetle durduğumuz ve bir kısmını sonuca ulaştırdığımız, bir kısmı içinse çalışmalarımızı 
aralıksız sürdürdüğümüz faaliyetlerimiz bulunuyor. Çalışmalarımızı, ürünlerimizin hammadde 
tedarikinden, son kullanıcıdaki işletme şartlarına kadar karşılaşılan durumlara yönelik planlıyoruz. Aynı 
sırada, gündemdeki faaliyetlerimizden bahsetmek yerinde olacaktır. Sektörümüzün en önemli hammadde 
girdisi olan yassı çelik mamullerinde haksız bir uygulamayla karşı karşıya bulunuyoruz. 40 milyar dolarlık 
ihracat yapan 8 ana yassı çelik mamul kullanıcısı sektörden biri olan kazan ve basınçlı kap sanayicileri 
olarak, bu ürünlerde yürürlükte bulunan yüzde 9 gümrük vergisinin kaldırılması için girişimlerde bulunan 
platformun önderliğini yaptık.

Henüz istediğimiz neticeye ulaşamasak da bu konudaki haklı taleplerimizi her ortamda dile getirmeye 
devam edeceğiz. Sektörümüzde normların doğru şekilde ulusal standartlar haline getirilmesi ve 
uygulanması konusunda her türlü desteği veriyoruz. TSE ile yaptığımız protokol çerçevesinde, üyelerimiz 
TSE’nin sunduğu pek çok hizmetten indirimli olarak yararlanabilmektedir.

Sektör olarak ürettiğimiz ürünler, imalat şartları sağlanmazsa ve doğru kullanım şartları temin edilmezse 
kaza-patlama riski oluşabilmektedir. Bu durumun temel sebebi kullanıcı hataları olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Ürünlerimizin doğru kullanımını temin etmek üzere dernek olarak Mesleki Yeterlilik Kurumu 
ile birlikte bir çalışma yaptık. Buhar kazanları, sıcak su kazanları ve kızgın yağ kazanları operatörleri 
için meslek tanımlarını ve yeterliliklerini oluşturduk. Bu aşamadan sonra eğitim ve belgelendirme 
faaliyetlerine ağırlık vereceğiz ve en kısa sürede tüm ülke çapında operatörlerin belgelendirilmelerini 
temin edeceğiz.

Ürünlerimiz yıllık ortalama 10 milyar dolarlık enerji tüketimini gerçekleştirmektedir. Dolayısıyla 
ürünlerimizin enerji verimli olarak tasarımının yapılmasının yanı sıra, belgeli operatörlerle işletilmesi, 
enerji verimliliğinin artışında kritik rol oynamaktadır. Bu ürünlerin yıllık muayenelerinin ve bakımlarının 
yapılması ve sağlıklı bir şekilde kayıt altına alınmasının, can güvenliği, mal güvenliği, enerji tasarrufu 
temini ile ve çevresel etkilerinin iyileştirilmesi noktasında çok önemli olduğuna inanıyoruz. Bu çerçevede, 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile bir muayene ve bakım yönetmeliği çalışması başlattık.

Gündemde olan bir diğer önemli konu da yerli enerji kaynaklarımızın değerlendirilmesi yönünde alınmış olan 
kararlara uygun şekilde sektörel faaliyetlerimize hız vermek olmuştur. Yerli linyitlerin değerlendirilmesi 
noktasında, yerli termik santrallerin kurulması konusunda sektör olarak istekli ve hazır olduğumuzu ilgili 
her alanda duyurmaya çalışıyoruz. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ve TÜBİTAK’ın iştırakiyle Termik 
Santrallerde Yerlileştirme Platformu’nu oluşturduk, bu platform çalışmalarını kararlılıkla sürdürmektedir. 
Önümüzdeki dönemlerde daha önceki yıllarda olduğu gibi ulusal ve uluslararası sektörel fuarlara 
katılımımız devam edecek. Bu şekilde sektörümüzün tanıtımını ve üye firmalarımızın yeni pazarlara 
erişimini temin etmek için faaliyetlerimizi sürdüreceğiz.

Kalkınmanın temeli yerli sanayidir

A.Cevat Akkaya
Başkan  
Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri 
Birliği (KBSB) 
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KBSB Türkiye’nin 
yerlileşme çabalarına 
katkı veriyor.

Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği Derneği(KBSB), 1985 yılında 
kurulmuş, Türkiye’nin en eski sektörel derneklerinden biri durumunda. 
Dernek; kazan, basınçlı kap, ısıtma cihazları, ürün, hammadde ve yardımcı 
mamul tedarikçilerinin oluşturduğu üye profili ile sektörü temsil ediyor. 
Kazan ve basınçlı kap sanayisi Türkiye’nin en köklü sanayi dallarından biri 
durumunda. 

İstanbul’da kazan ve basınçlı kap üreticilerini tek çatı altında toplayarak 
ortak standartlar çerçevesinde ulusal kazan ve basınçlı kap sanayiini 
gelişmiş ülkeler seviyesine getirmek amacıyla kurulan Dernek, Türkiye’nin 
ihtiyacı olan kazan ve basınçlı kapların yurt içinde üretilmesini sağlamak, 
bu konularda üyelerine destek olmak ve kamuoyunu bilgilendirmeyi de 
hedefliyor. 

KBSB tüm kazan, basınçlı kap ve brülör imalatçılarını yurt içi ve yurt dışında 
kamu ve özel işletmelere karşı başarı ile temsil ediyor. Üyelerinin kalite ve 
teknoloji açısından uzmanlaşma ile kapasite artışını sağlayıp güçlü birer ısı 
cihazları ihracatçısı haline gelmesi için çalışmalar yürütüyor. 

KBSB, sektörün en geniş anlamda temsil eden tek birlik olmanın bilinciyle 
çalışmalarını yürütüyor. Sektör önceliklerini, yerli sanayinin gelişmesi 
olup, sektör üyelerinin problemlerinin çözümünde her mecrada yüksek 
temsil gücümüz ve itibarımızla muhataplarımıza yaşadığımız sorunları 
aktarabiliyor. 

KBSB Türkiye’nin enerjide ve enerji teknolojilerinde dışa bağımlılığını 
azaltacak politikaların oluşumuna katkı verme amacıyla, enerji 
stratejilerini oluşturmaya yönelik faaliyet kapsamında kurucusu olduğu 
“Termik Santrallerde Yerlileşme Platformu” bünyesinde kamu kurumlarıyla 
birlikte termik santrallerde yerlilik oranını yüzde 90’lara kadar çıkaracak 
çalıştaylar organize ediyor. enerji verimliliği, kazan ve brülör ticaretini 

artırma, kazan ve brülör kalite standartlarının oluşturulması gibi konularda 
çeşitli bakanlıklarla mevzuat hazırlama faaliyetlerine devam ediyor. 

KBSB katıldığı yurt dışı fuarlarda Türkiye’nin bu alanda imkân ve 
kabiliyetlerini tanıtımına yönelik çalışmalarını sürdürüyor ve Türk Malı 
damgasının bir “Kaliteli Ürün” algısı oluşturması yönünde çaba harcıyor. 
Eğitim programlarıyla üyelerinin nitelikli personel ihtiyacına katkı sağlıyor. 

KBSB, MYK’dan aldığı yetkiyle 3 meslekte “ Ulusal Meslek Standartları ve 
Yeterlilikler “ hazırladı ve bu yeterlilikler Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi.

Ulusal Yeterlilikleri yayımlanan Buhar Kazanı Operatörlüğü,  Sıcak Su 
Kazanı Operatörlüğü ve Kızgın Yağ Kazanı Operatörlüğü mesleklerinde 
eğitim verilmeye başlandı. Bu sayede kazanların eğitimli personel 
tarafından işletilmesiyle ülkede sık yaşanan iş kazalarının önüne geçilmesi, 
can ve mal kayıplarının yaşanmaması hedefleniyor.

KBSB,  kazanların uzun süre bakım yapılmadan kullanılması sonucu oluşan 
kazaları ve enerji kayıplarını önlemek amacıyla ilgili kamu kurumları ile 
birlikte bir “Isı Cihazlarının Periyodik Muayenesi ve Denetimi” yönetmeliği 
çalışması yürütüyor. Bunun dışında, Bakanlıkların sektörü ilgilendiren 
konularda hazırladığı yeni mevzuat ya da mevzuat tadilatı çalışmalarında 
sektörün yegane temsilcisi olarak hazır bulunuyor. Bu kapsamda, 
yayımlanmasının üzerinden uzun zaman geçmiş standartların revizyonu 
çalışması Türk Standartları Enstitüsü ile birlikte yürütülüyor.
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AK ÇELİK BORU SANAYİ A.Ş

AKKAYA ISI MAKİNALARI DOĞALGAZ SAN. TİC. A.Ş. 

AKTES KAZAN SAN.LTD. ŞTİ.

ALFA MAKİNA KAZAN SANAYİ AŞ 

ALTINTAŞ ISI İTHALAT İHRACAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

ATECH END.ÜRÜNLER SAN.TİC.LTD.ŞTİ

BARIŞ TEKN.TES.SİST.İNŞ.ELEKTR.MÜH.D.GAZ EN.İTH.İHR.
SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

BERDAN CİVATA SOMUN MAK.SAN.A.Ş

BERSEY SINAİ TIBBİ CİHAZLAR İMALAT TİC.LTD.ŞTİ. 

BORUSAN MANNESMAN BORU A.Ş

CRYOCAN BASINÇLI KAPLAR END. TES. SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ.

ÇAYIROVA BORU SAN.VE TİC.A.Ş

ÇİFTEL MAKİNE KAZAN VE TARIM SAN.TİC.LTD.ŞTİ

DD MEKANİK END.ISITMA SİST.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

DÇD DOĞALGAZ ISI SİSTEMLERİ PAZ.VE SAN. A.Ş 

E-GAZ MALZ.MÜH.SAN.TİC.LTD.ŞTİ

EMEL KAZAN VE MAKİNA SAN. LTD. ŞTİ.

ENŞAH ENERJİ MAKİNA MÜH.İNŞ TAAH.İML.SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.

ERENSAN ISI TEKNİĞİ SAN.VE TİC A.Ş YOZGAT FAB.

ERFAB İÇ VE DIŞ TİC.A.Ş

EROĞLU ISI ENDÜSTRİ CİHAZLARI SAN. TİC. A.Ş. 

ERÇELİK ISI MAK. TAAHHÜT SAN. TİC. LTD. ŞTİ

GEDİK KAYNAK SAN.VE TİC A.Ş

GÖKÇE BRÜLÖR ISI SAN.TİC.A.Ş

ISIEVİ MAKİNE SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

İFYIL TERMO İKLİMLENDİRME SAN VE TİC LTD ŞTİ

KALORİMAK ISI MAKİNA TİC. LTD. ŞTİ..

KARTAL BOMBE ÜNİTELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ

KAYASU GÜNEŞ EN.VE D.GAZ SİST.SAN.TİC.LTD.ŞTİ

MİMSAN MAKİNA İNŞAAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

MİURA TURKEY ISITMA SİSTEMLERİ SANAYİ LTD.ŞTİ. 

ÖNMETAL DÖKÜM SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

ÖZKAN GÜNEŞ EN.SİST.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

ÖZMAKSAN ISI SAN. TİC. A.Ş. 

PETNİZ ISI SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

SELKOÇ ISITMA-SOĞUTMA OTOM.SAN.LTD.ŞTİ

SELNİKEL ISITMA VE KLİMA CİHAZLARI SAN. A.Ş. 

SİTERM ISI SANAYİ A.Ş

TERMO ÇELİK KAZAN VE MAKİNA SAN. KOLL. ŞTİ. 

TERMO DİNAMİK MAK.SAN.TİC. A.Ş 

TERMO ISI SİSTEMLERİ TİC. SAN. A.Ş. 

TERMO TEKNİK SAN. TİC. A.Ş. 

TETA KAZAN VE MAK.SAN.TİC. A.Ş

TÜRCANLAR ISI SAN.TİC.LTD. ŞTİ.

TÜRK DEMİRDÖKÜM FABRİKALARI A.Ş. 

TÜRK LOYDU VAKFI 

ÜNİVERSAL KAZAN PAZ.TAAHH.LTD.ŞTİ.

ÜNLÜSOY YAPI MALZEMELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ

VİRA ISI VE END.ÜRÜNLER A.Ş

YAKACIK VALF SAN.VE TİC.A.Ş

YANAR KAZAN MAK İNŞ TAAH İML SAN VE TİC LTD ŞTİ.

YEŞİLYURTLAR MAK.ISI CİH.SAN.LTD.ŞTİ

YILDIRIMAY BOMBE VE KAZAN SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Ataşehir Bulvarı Ata 2-3 Plaza 8.Kat 
No : 6 / 71 34758 Ataşehir / İstanbul

(0532) 689 25 73

info@kbsb.org.tr

KBSB

www.kbsb.org.tr
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S. EMRE GENCER 	 BAŞKAN

MUSTAFA BOZKURT 	 BAŞKAN VEKİLİ

ENDER YILMAZ 	 BAŞKAN VEKİLİ

BURÇ ANGAN	 BAŞKAN VEKİLİ

MUSTAFA S. EROL 	 SAYMAN

AHMET ÖZKAYAN 	 ÜYE

CEMAL DENER 	 ÜYE

İLKNUR CANTÜRK	 ÜYE

HAKKI CAN ŞAYLAN	 ÜYE

SEFA SADIK AYTEKİN	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

MİB
Makina İmalatçıları Birliği 

1990

yılında kuruldu.

1995

Kalkınma Planı Çalışma Grubu’na üye oldu.

1999

Avrupa Takım Tezgahı Sanayi ve İlgili İmalat 
Teknolojileri Derneği’ne (CECIMO) üye oldu.

2003

MAKTEK Makine teknik 
Komitesi’ne üye oldu.

2005

Avrupa Kompresör, Vakum Pompası, Pnömatik 
Aletler ve Hava & Yoğuşma Sıvısı İşleme 
Ekipmanları İmalatçıları Birliği’ne(PNEUROP ) 
üye oldu.

2006

TOBB Makine ve Teçhizat İmalatı 
Sektör Meclisi’ne üye oldu.

2007

Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye oldu.

2014

MAKFED kurucusu oldu.

2018

Avrupa Redüktör ve Güç Aktarma Organları İmalatçıları 
Dernekleri Komitesi’ne( EUROTRANS) üye oldu.

2004

MAKTEK Takım Tezgahları ve sistemleri Alt Çalışma 
Grubu’na üye oldu.

BASTEK Basınçlı Kaplar teknik 
Komitesi’ne üye oldu.

GAZTEK Gaz Yakan Cihazlar teknik 
Komites’ne üye oldu.

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Devlet Planlama Teşkilatı’nın (DPT), 1989 yılında makina sektörüne dair “Geniş ve dağınık bir görünüm 
arz eden makina imalatı sektörünün organize bir yapı içinde sorunlarının çözülmesini sağlamak ve 
gelişmesini sürdürmek üzere Makina İmalatçıları Birliği kurulması için hazırlıklar yapılacaktır” şeklinde 
görüş bildirip akabinde kurulmasından bugüne kadar 30 yıl geçti. 

Türkiye’nin makina imalatı konusundaki en köklü sivil toplum kuruluşu olan MİB, bugünkü yapısı ile 
geçmişten aldığı değerli mirası daha da zenginleştirerek misyonu doğrultusunda yürümektedir. Bu 
misyon nedir sorusunun yukarıda verilmiş cevabını bir nebze daha güncelleştirerek kısaca cevaplamaya 
gayret edelim.

Ülkemizin en büyük ekonomik sorunlarından birincisi ithalatımızın ihracatımızdan fazla olmasıdır. En 
büyük ithalatımız petrol ve türevleridir(fosil yakıtlar, doğalgaz vs). Petrol ve türevlerinin bir maden 
ve enerji kaynağı olarak dünya üzerindeki coğrafi mevcudiyetine bağlı olarak bu şekilde bir ekonomik 
tablonun oluşması(birçok sanayileşmiş ülkede de benzer durumda olması) göreceli olarak kabul edilebilir 
bir durumdur. Lakin petrolü takiben hemen ikinci sırada cari açığımızı en çok artıran en büyük ithalat 
kalemimiz makinedir.

İthalat ihracat verilerini geçmiş yılları da içine alacak şekilde incelediğimizde daha net göreceğiz ki 
geçtiğimiz yıllar içinde ihracatımızı arttırmamıza rağmen makine ithalatımızın yarattığı negatif açık 
maalesef hiç azalmamıştır. Makina sektöründeki cari açık bizim ana meselemizdir. Yarın sıfırlandığında, 
Almanya ve Japonya gibi ülkeler sınıfına geçtiğimizde de Türkiye ekonomisine daha da pozitif katkı 
sunması bakımından bizim ana misyonumuz olmaya devam edecektir. 

Bu misyonun alt hedefleri vardır. Bunlardan en önemlisi makine sektörünün tam olarak ne olduğu, neleri 
içerdiğinin net bir şekilde anlaşılması ve doğru ifade edilmesi gerekmektedir. Başlangıç olarak, makine 
imalatı yapan firmaların menfaatlerinin herhangi bir STK’dan çok daha farklı olduğunun, bu firmaların 
makine imalatı ile aslında düşünce, tasarım, teknoloji, yaratıcılık, ilim ve bilimin kalbi noktasında olduğunun 
net bir şekilde anlaşılması ve doğru ifade edilmesi gerekmektedir. Dolayısıyla makine imalatının; tekstil, 
tarım, savunma, gemi yapımı, uzay, madencilik ve diğer tüm sanayilerin itici gücü olduğu gerçeğinin net 
bir şekilde anlaşılması ve doğru ifade edilmesi gerekmektedir. 

Sonuç olarak makine imalatçılarının menfaatinin birebir Türkiye Cumhuriyeti’nin  menfaati ile örtüştüğünün 
devlet, akademi ve genel anlamda tüm mecralarda net bir şekilde anlaşılması ve doğru ifade edilmesi 
gerekmektedir. 

Diğer önemli bir noktada biz makine İmalatçıları Birliği olarak sorunları doğru tespit edebilme ve -yapıcı 
özeleştiri- noktasında cesur ve net olmalıyız. 

2018 yılında ülkemiz dünya makine ihracatından yüzde 0,7 pay almış olup 28. sıradadır. Vietnam hemen 
üzerimizdedir. Macaristan, Malezya, Tayland, Polonya bizden daha ileridedir. MİB olarak düşünce, tasarım 
ve üretim aşamalarının ülkemizde yapılmasının ve katma değeri yüksek ürünlerin ülkemiz markaları 
tarafından pazara sunulmasının ekonomik hedeflerimiz ile birlikte toplumumuzun özgüven ve itibarını 
artıracağı düşüncesi ile markalı büyümeye büyük önem veriyoruz. Faydalı modeller ile endüstriyel 
tasarımlar ve patentlerin kendi mühendislerimiz ve markalarımız altında oluşması kritik önem arz 
etmektedir. 

Kıymetli dostlar,

Tüm bu amaçlar doğrultusunda çalışan biz makine imalatçıları olarak diğer STK’lar ve devletimizin tüm 
düzenleyici kuruluşları ile omuz omuza çalışarak “Milli Üretim Milli Güç” diyoruz.

En derin saygılarımla.

MİB, Türkiye makine imalatı konusundaki en köklü STK 

S. Emre Gencer
Başkan

Makina İmalatçıları Birliği(MİB)



95

MİB sektörün en önemli sivil 
toplum örgütlerinden biri.

Makine imalat sektörünün, sorunlarının organize yapı içinde çözümü için 
1989 yılında 17 firmanın bir araya gelmesiyle kurulan Makina İmalatçıları 
Birliği(MİB) bugün 200’e yakın üyesiyle sektörün önemli sivil toplum 
kuruluşlarından birisi haline geldi.

1999 yılında CECIMO - Avrupa Takım Tezgâhı Sanayi ve İlgili İmalat 
Teknolojileri Derneği CECIMO’ya ve 2005 yılında, Avrupa Kompresör, Vakum 
Pompası, Pnömatik Aletler ve Hava & Yoğuşma Sıvısı İşleme Ekipmanları 
İmalatçıları Birliği PNEUROP’a üye olan MİB, Türkiye’nin uluslararası 
arenada gücünü sürdürebilmesi için yurtiçinde ve yurtdışında tanıtım 
faaliyetlerini 2018 yılında Avrupa Redüktör ve Güç Aktarma Organları 
İmalatçıları Dernekleri Komitesi’ne (EUROTRANS) üye olarak arttırdı.

Ticari faaliyetlerin geliştirilmesinde önemli rol oynayan ulusal dernekler 
ile de işbirliği çerçevesinde istatistiki raporlar hazırlayan MİB, üyelerinin 
geleceğe yönelik planlama yapmasına da yardımcı oluyor. Gümrük Birliği 
anlaşması kaynaklı AB teknik mevzuatı hakkında güncel gelişmeleri 
yakından izleyen Birlik, benzer bir yaklaşımla, PNEUROP’un kapsama alanı 
dahilinde de ticari olmayan fakat mevzuat konusunda etkin faaliyetler 
sürdürüyor.

Enerji verimliliği konusunda kompresörler hakkında yapılan çalışmalara 
bünyesinde görevlendirilen çalışma grubu ile teknik bilgi sağlanırken, 
çeyrek yıllık olarak dağıtılan AB mevzuatı hakkında güncel gelişmeleri 
içeren duyurular Pneurop tarafından üye ulusal dernekler aracılığı ile 
üyelerimize ulaştırılıyor.

Uluslararası kuruluşlarla gerçekleştirilen ve sektörün içinden bilgilerin 
aktarıldığı toplantılar, üyelerimizin katılımına açık organize ediliyor.

Türkiye’nin, makine imalat sektörüne gerekli dikkat ve önemi vererek 
geliştirdikçe sektörümüzün ayakta kalmaya devam edeceğine inanan MİB, 
yeni yayınlanan 11’inci Kalkınma Planı’na da katkı sağlamıştır ve gelecek 
planlara da katkı sağlamaya devam edecektir. Birlik bu kapsamda; ikinci 
el makine ithalatının engellenmesi, yatırım teşvik belgeleri ile ülkeye 
gelmesini önlemek ve yerli imalatı olan makine ve ekipmanların korunması 
için Uzakdoğu menşeli ürünlere ek vergi konulması hakkında çalışmalarını 
sürdürmektedir.

MİB’in üyelerinin faaliyetleri kapsamında olan makineler için sağladıkları 
işbirliği ile eski Ekonomi yeni Ticaret Bakanlığı nezdinde yaptığı ilave 
gümrük vergisi taleplerinin çoğunluğu kabul edilerek yürürlüğe girmiştir.

Yerli makina imalatının arttırılarak ithalatın önlenmesi hakkında 
görüşlerimiz, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan Büyükdede 
ziyaretimizde yönetim kurulu üyelerimiz tarafından paylaşıldı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile işbirliğimiz sonucunda Piyasa Gözetimi ve 
Denetimi(PGD) kapsamında çalışan bakanlık personeli ve ilgili taraflar ile bir 
çalıştay yapılmış, sonrasında kompresör imalatçısı üyelerimiz tarafından 
kompresörler hakkında bakanlık personeline eğitim verilmiş ve bakanlığın 
kompresör hedefli 2018 yılı PGD çalışmalarına katkı sağlanmıştır. 2019’da 
farklı makine tipleri için de PGD işbirliği çalışmalarımızın hazırlıkları 
sürdürülmektedir.

Bu dönemde, MİB bünyesinde “Sac İşleme Makineleri” ve “Basınçlı 
Hava Kompresörü, Kurutucular ve Ekipmanları” komitelerine ek olarak 
Güç Aktarma Organları Komitesi kurularak ve Sac İşleme Makineleri 
Komitesi’nin kapsamı takım tezgahlarının tamamını içerek şekilde 
genişletilerek etkinliklerini sürdürmeye devam etmekteler.

MİB çeşitli illerde üye ziyaretleri yaparak üyeler arası ilişkilerin geliştirilmesi, 
üyelerin isteklerine göre adımlar atılması yönünde çalışmalarla da 2018’de 
faaliyetlerini sürdürdü.

2018 yılında MİB olarak yurt içinde 4, yurt dışında ise 4 fuara katılım 
sağlanırken, derneğimize fuar ziyaretçileri tarafından ve diğer vasıtalarla 
iletilen makine talepleri üye firmalarla paylaşıldı.

Eximbank yönetimi ile üyelerimiz bir araya getirilerek banka hizmetleri ve 
ürünleri hakkında sektörümüzün talepleri ve önerileri paylaşıldı. Eximbank 
yöneticileri de mevcut ve hazırlanmakta olan ürün ve hizmetleri hakkında 
pratik bilgileri paylaştılar ve üyelerimize pratik uygulamalar hakkında 
tavsiyelerde bulundular.
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A.C.T. OTOMOTİV MÜHENDİSLİK DAN. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AAG MAKİNA BASINÇLI HAVA SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ABM MAKİNE SANAYİ VE TİC. A.Ş.

ABRA VİNÇ MAKİNA KONSTRÜKSİYON SANAYİ DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

AJAN ELEKTRONİK SERVİS SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

AKEMSAN AĞAÇ MAK. İML. SAN. TİC. VE PAZ. LTD. ŞTİ.

AKIM METAL SAN. VE TİC. A.Ş.

AKYAPAK ULUSLARARASI DIŞ TİCARET MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

ALDAĞ ISITMA SOĞUTMA KLİMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ALPA HİDROLİK MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.

ALTINAY ROBOT TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

ANADOLU TEKNİK MAKİNA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ARI MAKİNA İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARTI KESİCİ TAKIM VE MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

ASMAŞ AĞIR SANAYİ MAKİNALARI A.Ş.

ATA MAKİNE İMALAT SANAYİ

ATECH MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AYDIN TRAFO MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

BARKOM GRUP SONDAJ MAK. VE EKİP SAN. TİC. A.Ş.

BAYKAL MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

BEKA-MAK MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

BİRİM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

BOEHLERİT SERT METAL VE TAKIM SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

BOSCH REXROTH OTOMASYON SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CANSA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

CEMATEK MÜHENDİSLİK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

CESURBEND MAKİNA.YEDEK PARÇA İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ 

ÇAĞDAŞ MAKİNA İTH. İHR. SAN. TİC. VE LTD. ŞTİ.

ÇNK ELEKTRONİK BALANS SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DALGAKIRAN BASINÇLI HAVA A.Ş.

DEĞİRMEN MAKİNA SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.

DEMMAK DEMİRELLER MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

DENER MAKİNE SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

DİRİNLER MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

DİSAN HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

DİŞSAN REDÜKTÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

DURMAZLAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

E A E MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

EDELMAK MAKİNE SANAYİ TİCARET A.Ş.

EFE ENDÜSTRİ VE TİCARET A.Ş.

EKİN MAKİNA PLASTİK SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

EKOMAK ENDÜSTRİYEL KOMPRESÖR VE MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

EKOSAN KOMPRESÖR MAK. MED. ELEK. İNŞ. OTOM. GIDA VE SAN. LTD. ŞTİ.

ELMALI MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

E-MAK MAKİNE İNŞAAT TİCARET VE SANAYİ A.Ş.

EMEK KAMA ARGE MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.

EMEK MAKİNA EKSANTRİK PRES VE MAKİNE İML. İNŞ. HEDİYELİK  
EŞYA PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

EMİN MAKİNA KALIP

EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI T. A.Ş.

ERİŞ OTOMASYON MAK SAN VE TİC LTD ŞTİ.

ERKEKOĞLU PRES MAKİNA SANAYİ VE PAZARLAMA TİCARET LTD. ŞTİ.

ERMAKSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

EROĞLU MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

ESPNOM END. ÜRN. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ETASİS ELEKTRONİK TARTI ALETLERİ VE SİSTEMLER SAN. TİC. A.Ş.

FERTER HASSAS MEKANİK İŞLERİ SANAYİ VE TİCARET 

FGİ KAPI VE YÜKLEME TKNOLOJİLERİ A.Ş.

FRESAN MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GEDİK KAYNAK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GENÇ DEĞİRMEN MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

GERMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

GİMAS GİRGİN MAKİNA İMALAT MONTAJ VE MÜHENDİSLİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GL MAKİNA İMALAT MONTAJ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GÖKÇÜOĞLU MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GÜCÜM POMPA-MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. 

GÜNEŞ DİNAMİK TEKNOLOJİ VE MAKİNA TİC. LTD. ŞTİ.

GÜVEN MÜHENDİSLİK MAKİNA KİMYA VE ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HAMME MAKİNE A.Ş.

HASCO METAL SANAYİ TİCARET A.Ş.

HASER MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

HEMA ENDÜSTRİ A.Ş.

HİDELSAN HİDROLİK PNÖMATİK EKİPMANLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HİDROKON KONYA HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HİDROLİFT SANAYİ MAKİNA LTD. ŞTİ.

HİDROLİKSAN HALİM USTA HİDROLİK PRES İMALAT SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HİDROMODE HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HİLALSAN MAKİNA ENDÜSTRİYEL VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HÜRMAK PLASTİK OTOMOTİV MAK. İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

HÜRSAN HİDROLİK PRES VE TAKIM TEZGAHLARI SANAYİ TİCARET A.Ş.

ISITAN MAKİNE SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

İĞREK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

İLERİ TEKNİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

İ-MAK REDÜKTÖR VARYATÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

İMAŞ MAKİNA SANAYİ A.Ş.

İNANLAR MAKİNA İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İNTERSONİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

KAMSAN METAL ELK. MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KAR METAL SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

KARAKOÇ KALIP METAL FORM SAN. VE TİC. A.Ş.

KARDEŞLER MAKİNA VE KALIP İMALAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

KARMAK MAKİNA SANAYİ

KESMAK MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

K-M KÜMSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

KONHİDROLİKSAN FARUK USTA PRES MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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KONSANTAŞ KONYA DÖKÜM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

KROMAŞ METAL VE MAKİNE SAN. LTD. ŞTİ.

KURŞUNEL KALIP MAKİNA OTO YEDEK PARÇA METAL VE  
SAC İŞLEME SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

LASERAL END. LAZER SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

LAYNE BOWLER POMPA SANAYİ A.Ş.

LUPAMAT MAKİNA SANAYİİ A.Ş.

MAKİM MAKİNE TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

MANUS YAZILIM MAKİNA ELEKTRONİK DAN. MÜH. SAN. VE TİC. A.Ş.

MAS-DAF MAKİNA SANAYİ A.Ş.

MEHMET ÖZEN MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.

METAL PRES MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

MİKROPOR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

MİLTAŞ KESİCİ TAKIM HAVACILIK SAVUNMA SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.

MKS MERMER KESME VE SİLME MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MUSTAFA KOZANLI MÜH. MAKİNA ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MUSTEK TAKIM TEZGAHLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

MVD MAKİNA SANAYİ A.Ş.

NİK MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.

NUKON LAZER MAKİNA METAL SAN. VE TİC. A.Ş.

ÖN-İŞ MAK ÖNADIMLAR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

ÖZÇELİK MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.

ÖZGÜN MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

ÖZKOÇ HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ÖZTEKFEN REDÜKTÖR MOTOR SAN. TİC. A.Ş.

PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİ A.Ş.

PDS PROFİL DİLME SAC MAK. SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş.

Pİ MAKİNA OTOMOTİV İNŞAAT MAKİNA PAZARLAMA  
İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

POLEKS MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

REHA MAKİNA SANAYİ

REMAS REDÜKTÖR VE MAKİNA SANAYİ A.Ş.

REPKON MAKİNA VE KALIP SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ROK TEKNİK METAL MAKİNA VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SAFMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SAMET KALIP VE MADENİ EŞYA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SARIGÖL KONVEYÖR SİSTEMLERİ MAKİNA YEDEK PARÇA  
NAKLİYAT İTHALAT İHRACAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SARMAK MAKİNA KOMPRESÖR POMPA SAN. VE TİC. A.Ş.

SARMAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SAYAL VİNÇ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

SAY-MAK MAKİNA İML. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

SEDA İNŞAAT TAAHHÜT VE TİCARET A.Ş.

SİMETRİK PRO ÜRETİM SİS. ÇÖZ. VE END. EKİP. TEK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SİSTEM TEKNİK, ENDÜSTRİYEL FIRINLAR LTD. ŞTİ.

SMS SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI A.Ş.

SPARTEK MAKİNE OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

STANDART POMPA VE MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

STAR ÇELİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

STEEL MAKİNA KALIP SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.

STK MAKİNA GIDA MAKİNALARI İML. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ŞAFAK MAKİNA YEDEK PARÇA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TAMSAN KOMRESÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

TECUS TEKNOLOJİ SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

TEKMAK VALF VE MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

TEKNİK BALANS MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TEMKES MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TETİSAN ENDÜSTRİYEL KLİMA TESİSLERİ  
İMALAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TİMSAN TAAHHÜT İMALAT MONTAJ SANAYİ TİCARET A.Ş.

TOPUZ İMALAT SANAYİ LTD. ŞTİ.

TÖRK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TUGAYHAN MAKİNE METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TÜRBOSAN TÜRBOMAKİNALAR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

UMAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

UNİMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ULTRAPAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

USEL MAKİNA İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

UZAY MAKİNA TAKIM TEZGAHLARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ÜÇGE DRS DEPO RAF SİSTEMLERİ A.Ş.

ÜSTÜNKARLI MAKİNE A.Ş.

VARLIK MAKİNA SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

VATAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

VEYSEL KÜTÜKLÜ MAKİNE SANAYİ VE TİC. A.Ş.

VİNÇSAN VİNÇ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

VURUŞKAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

Y.D.Ç. METAL MAK. OTOM. NAK. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

YAKUP ZERE MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.

YEKTAMAK MAK. MÜH. İML. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

YETER MAKİNA MÜH. TAS. İML. OTOM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

YILMAZ REDÜKTÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

YÖRÜK HİDROLİK MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.

YÜCEL MAKİNA HİDROLİK PRES İMALATI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ZAFER AVCI MAKİNA ENDÜSTRİYEL BOYAMA TESİSLERİ İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ZENWELD KAYNAK VE KESME EKİPMANLARI İNŞ. SAN. TİC. A.Ş.

ZET REDÜKTÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ZİMAŞ ZİNCİR VE MAKİNE SAN. TİC. A.Ş.
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SELÇUK GÜLSÜN	 BAŞKAN
OĞUZ HAN GÜRLEK	 BAŞKAN VEKİLİ
KENAN BENLİLER	 BAŞKAN VEKİLİ
BURÇ ANGAN	 MUHASİP ÜYE
TARIK ÖZDEMİR	 SEKRETER ÜYE
HAKAN DİRGEME	 ÜYE
ÜNAL AYKUN	 ÜYE
MELİH ATEŞCAN	 ÜYE
BURAK ERENOĞLU	 ÜYE
UTKU ŞAHİN	 ÜYE
AYDIN HÜLAGÜ	 ÜYE
YAŞAR ALPER	 ÜYE
KEMAL ALTAN	 ÜYE
ABDULLAH KARABULUT	 ÜYE
VOLKAN YAPRAK	 ÜYE
ÖMER KÖSTEK	 ÜYE
HALİL GÖKHAN CAN	 ÜYE
SELAHATTİN YILMAZ	 ÜYE
KENAN ÖZEREN	 ÜYE
DR. SELÇUK MUTLU	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

1969

Plastik Mutbah Eşyaları İmalatçıları 
Derneği adıyla kuruldu.

2007

Makine Sanayi Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye oldu.

2011

Plastik Sanayicileri 
Federasyonu’na(PLASFED) 
üye oldu.

2012

Türkiye’nin ilk özel plastik organize sanayi 
bölgesi olan PAGDER&ASLAN Plastikçiler 
İhtisas Özel Organize Sanayi Bölgesi 
kurulmasına öncülük edildi. 

2014

MAKFED 
kurucusu oldu.

2008

Avrupa Plastik Makine İmalatçıları 
Birliği’ne(EUROMAP) üye oldu.

Ortak Satın Alma Organizasyonu’na üye oldu.

PAGDER 
Plastik Sanayicileri Derneği 

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Türkiye’nin en köklü sivil toplum örgütlerinden Plastik Sanayicileri Derneği (PAGDER), 1969 yılında 
sektörün önde gelen ve örgütlülüğün bilincine varmış müteşebbisleri tarafından kurulmuştur. Plastiğin 
oldukça genç olduğu bir dönemde kurulan derneğimizin ve üyelerimizin Türkiye’nin dünyayla yarışan bir 
endüstriye kavuşmasında çok büyük emekleri var.

Derneğimiz 50 yıllık tarihi boyunca zamanın gereklerine uygun olarak gelişim göstermiştir. İlk kurulduğu 
dönemde sadece plastik mamul üreticilerini temsil eden kurumumuz bugün mamul üreticilerinin yanı sıra 
hammadde ve makine üreticilerini de kapsamaktadır. Bunun yanı sıra son dönemde oldukça gündemde 
olan döngüsel ekonominin en önemli ayağı olan plastik geri dönüşüm sektörü de derneğimiz şemsiyesi 
altında örgütlenmektedir. 

Plastik sektörü hızla gelişiyor önümüzdeki 30 yıllık süreçte dünyadaki yıllık tüketimin 3 katına çıkması 
ve bu tüketimin yüzde 60’ının geri dönüşüm endüstrisi tarafından karşılanması bekleniyor. Metal, cam 
ve ahşap gibi geleneksel malzemelerin yerini alarak hızla büyümekte olan bu sanayinin ülkemizde de 
güçlenerek geleceğe taşınması için tüm paydaşlar yoğun çaba sarf ediyor. Hammadde de dışa bağımlı 
olmasına rağmen mamul üretiminde Avrupa’da ikinci, dünyada ise yedinci konumdayız. Sektörün doğrudan 
ihracatı 6 milyar dolar olarak gerçekleşirken otomotiv, beyaz eşya, elektrik-elektronik ve ambalaj başta 
olmak üzere diğer ürünler içerisinde ihraç edilen ürünlerde göz önünde bulundurulduğunda 12 milyar 
doların üzerine çıkmaktadır.

Sektörün gelecek dönemde yaşayacağı en büyük iki değişiklik ise Endüstri 4.0’a geçiş ve döngüsel 
ekonominin gerekliliklerinin uygulanması olacaktır. Türk plastik işleme makinası üreticileri Endüstri 4.0’a 
uygun makine ve robot üretimleri gerçekleştirmeye başladılar. Mamul üreticileri de bu trendi takip ediyor. 
Özellikle ürün kalitesinin arttırılması ve emek yoğun sektörlerde maliyet azaltarak rekabetçiliğe katkı 
sağlaması sebebiyle bu gelişmeyi önemsiyoruz. Döngüsel ekonomi ise çok daha fazla yapısal değişikliğe 
sebebiyet verecek. Geri dönüşüme uygun ürün dizaynından, yüksek kaliteli ikincil hammadde üretimine 
kadar birçok noktada yapılması gerekenler var. Bu alanda bizleri en sevindiren gelişmelerden biri de yerli 
üreticilerimizin geri dönüşüm makinası üretiminde üst kalite üretim yapmalarıdır. Günümüzde yapılan 
plastik geri dönüşüm tesislerinin neredeyse tamamında yerli Makine kullanılmaktadır.

Plastikte yaşanan sert rekabet gelecekte de devam edecek. Türkiye bu süreçte karşısına çıkacak tüm 
zorlukları adaptasyon yeteneği ile aşacak ve dünya sıralamasında daha yukarılara tırmanacaktır.

Plastik talebinin yüzde 60’ını geri dönüşüm endüstrisi karşılayacak

Selçuk Gülsün
Başkan

Plastik Sanayicileri Derneği(PAGDER) 
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PAGDER Türkiye’nin ilk 
sektörel sivil toplum 
örgütlerinden biri.

Türkiye plastik sektöründe faaliyet gösteren firmaları tek bir çatı altında 
toplamak amacıyla 1969 yılında kurulan PAGDER Plastik Sanayicileri 
Derneği yaklaşık 500 üyesiyle plastik sektörünün en etkin sivil toplum 
örgütlerinden biri durumunda. PAGDER, sektörel olarak kurulmuş ilk iş 
dünyası sivil toplum örgütlerinden biri. 

Plastik endüstrisi; plastik hammadde, plastik mamul ve plastik işleme 
makinaları alt gruplarıyla 7 bin 354 işletme ile 320 bin kişiye istihdam 
sağlayan bir sektör olarak yaklaşık 38 milyar dolarlık bir büyüklüğe sahip. 

PAGDER; Türk plastik sektörünün hammadde sorununa yönelik projeler 
geliştirmek, sektörün katma değer üretecek yapıya kavuşturulmasına 
yönelik çalışmalar yapmak, haksız rekabet uygulamalarına karşı 
tedbirler geliştirmek, sektörümüzün, kamuoyunda doğru algı ile bilinirlik 
kazanmasına yönelik projeler geliştirmek, ağ ilişkilerini geliştirmek, sektöre 
yönelik iç ve dış ticareti artırıcı organizasyonlar yapmak, eğitim kurumları 
ile sanayi arasında iş birliğinin sağlanmasında öncü adımlar atmak, sektör 
standartlarının belirlenmesine ve etik değerlerin geliştirilmesine yönelik 
çalışmalar yapmak hedeflerini taşıyor. 

Sektörün hammadde kaynaklarının döngüsel kullanımı, ürünlerin kullanım 
sonrası toprağa gömülmesi ya da okyanuslar gibi istenmeyen alanlarda 
yaşam döngülerinin sona erdirilmesi en başta sektörün kamuoyu önünde 
dikkat çekici bir konuma gelmesine neden olmaktadır. Bu nedenle hayatın 
her alanında yer alan plastiği doğru kullanmak ve kullanım süresi sonunda 
doğru değerlendirmek; ekonomik ve çevresel sebeplerle bu sürecin 
önemli bir boyutudur. Bu kapsamda, PAGDER, geri dönüşüm ve sokak 
hayvanlarına yönelik bir farkındalık çalışması olan “Yuvaya Dönüşen 
Plastikler” projesini 18 Şubat 2014 tarihinde hayata geçirmiştir. Derneğin 
yaklaşık beş yıldır yürüttüğü ve ödüller aldığı Yuvaya Dönüşen Plastikler 
sosyal sorumluluk projeleri atıkların kaynağında ayrıştırılmasını sağlamak 
ve değerlendirilebilir atıkların geri dönüşüm yöntemleri ile hammadde 
olarak yeniden kullanılabileceğini göstermek gayeleriyle başlatılmıştır. 
Aynı zamanda ekonomik birer değer olan atıkların istihdama kaynak 
sağlayabileceğini de ortaya koymayı hedeflemiştir. Bunun yanı sıra ise 
plastik atıkların çöp olmadığını gösterirken enerji tasarrufuna da vurgu 
yaparak bir yandan da sürdürülebilir yaşam içinde plastiğin yer alabileceğine 
vurgu yapmak istemiştir.

Plastik geri dönüşümü; sağlıklı bir sürdürülebilirlik sağlaması, 
maliyetlerinde tasarruf edebilmesi, hammadde tedarik güvenliği ve 
çevresel etkilerin azaltılması gibi etkileriyle sektörün tamamlayıcısı 
konumunda yer almaktadır. Bu bağlamda, PAGDER “Çöp Değil Hammadde” 
sloganıyla bir kampanya başlattı. TV kamu spotları ve reklamlarıyla 
desteklenen kampanya kapsamında, kamuoyunda plastik malzemelerin 
geri dönüşümüne ve sektöre yönelik bir farkındalık yaratmak amaçlandı. 
Düzenlenen basın toplantısıyla plastik atığın geri kazanılması halinde 
sağlanacak ekonomik, çevresel ve sosyal faydalara dair açıklamalarda 
bulunuldu.

Gelişmekte olan sektörün uluslararası düzlemde mevcut teknolojik 
yenilikleri yakalayabilmesi ve kendi üretimine adapte edebilmesi için 
PAGDER, sektör üyelerini dünyanın önde gelen isimleriyle bir araya 
getirerek global anlamda rekabet edebilmeleri için destek olmaya devam 
ediyor. Bu kapsamda, uluslararası düzlemde başarılı organizasyonlara 
imza atan PAGDER, 2017 yılında, dünya devlerinin danışmanı Prof. Dr. 
Andy Routsis’i Türkiye’de ağırladı.  İstanbul’da düzenlenen ve plastik 
sanayicilerinin yoğun ilgisine sahne olan “Plastik Enjeksiyon Prosesinde 
Mükemmellik Semineri”ne 200’e yakın sektör mensubu katıldı. İlk kez 
Türkiye’de bulunmaktan memnuniyet duyduğunu ifade eden Prof. Dr. Andy 
Routsis ise tam gün süren seminer boyunca etkili ve verimli ileri seviye 
plastik enjeksiyon prosesinde sanayinin en iyi uygulamalarını katılımcılar 
ile paylaŞTİ.

40 yılı aşkın bir tecrübeye sahip olan ve ekstrüzyon konusunda Avrupa’nın 
önde gelen isimlerinden biri olarak kabul edilen Dr. Peter Cox 2018 yılında 
“Yeni Nesil Ekstrüzyon Semineri” gerçekleştirildi. Seminerde, her geçen 
gün gelişmekte olan plastik teknolojilerinde önemli proseslerden biri olan 
ekstrüzyonla işleme tekniğindeki etkili ve verimli süreç yönetimi bilimsel 
metotlar ile sunuldu.

Bunlara ek olarak, PAGDER yaptığı işbirlikleri ile üyelerine ürünlerini 
küresel markette sunma imkanı tanıyan platformlarda yer alma imkanı 
yaratıyor. Türk firmalarının, dünyanın dört bir yanında gerçekleşen ve 
sektör devlerinin katıldığı fuarlara katılımını destekliyor. Bugüne dek 41 
fuarın temsilciliğini yapan dernek, tüm dünyada gerçekleşen bu fuarlarda 
157 bireysel katılımı ve 143 milli katılımı organize ederek 445 ziyaretçiyi de 
yaptığı programlar ile küresel platforma taşıdı.
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06 SOĞUTMA KLİMA İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ADAPLASMAK PLASTİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AKDEMİR ENDÜSTRİ AMBALAJ MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AKPORT MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AKSOY PLASTİK VE MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ALİNPLAST PLASTİK MAKİNA VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ALMAK ATEŞ MAKİNE SAN. TİC. A.Ş.
ALPA HİDROLİK MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.
ALPER ISIL İŞLEM SAN. VE TİC. A.Ş.
ALTEK PLASTİK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
APEKS MAKİNE SAN. VE TİCARET LTD. ŞTİ.
ARGE ROBOTİK OTOMASYON SAN TİC. LTD. ŞTİ.
ATAK AMBALAJ SAN. A.Ş.
BARBAROS MOTOR MAK. SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
BAŞAR AĞIR MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BENO PLASTİK AMBALAJ VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BİLGE MAKİNE KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİRLİKFLEX MAKİNA İMALATI VE PAZARLAMA SAN. TİC. A.Ş.
ÇORLU PLASTİK VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DERMAK MAKİNA VE YEDEK PARÇA SANAYİ LTD. ŞTİ.
DETAY CNC TEKNOLOJİLERİ PLASTİK METAL KALIP, MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DİZAYN MAKİNA VİDA KOVAN İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DOMEKS MAKİNE LTD. ŞTİ.
EFOR MÜHENDİSLİK VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EKİN MAKİNA PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EMAY TIBBİ ÜRÜNLER MAK. MET. İHR. İTH. SAN. TİC. A.Ş.
ENFORMAK PLASTİK TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ERACO İKLİMLENDİRME END. SOĞ. SİST. TİC. LTD. ŞTİ.
ERK PVC MAKİNE SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ERKALIP MAKİNA VE PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
FEYDAŞ MAKİNA VE MÜHENDİSLİK LTD. ŞTİ.
FORMMAK PLASTİK MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GELİŞİM KALIP MAK. VE PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GENERAL MAKİNA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
GÜNDOĞAR MAKİNA KALIP VE OTOMOTİV SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GÜR-İŞ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HASTEK PLASTİK TEKN. VE OTOM. SİST. PAZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAYAT KALIP İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HÜRMAK PLASTİK OTOMOTİV MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.
ISI-TAN ISITMA SOĞUTMA YEDEK PARÇA VE MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ISITEK REZİSTANS SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İMAMOĞLU SOĞUTMA CİHAZLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İNAN MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İNAN PLASTİK MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.
İNAN PLASTİK VE KAUÇUK MAKİNALARI BİLGİSAYAR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İRFAN PLASTİK VE KALIP SAN. VE TİC. A.Ş.
İSMAK METAL VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KAL-DER MAKİNA METAL PLASTİK İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KARAKUŞ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KARATAŞ MAKİNA SANAYİ VE TİCARET
KIRANDA PLASTİK KALIP VE MAK. PARÇA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KUATRO PLASTİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KUZEYFORM MAKİNA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
LİDER MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
LÜLE PLASTİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MASFEN MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MAVİAY KALIP VE PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MEDEL ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MENSAD İÇ & DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
MERGEN MAKİNA DAN. SAN. DIŞ.TİC. LTD. ŞTİ.
MİKROSAN MAKİNA VE KALIP SAN. A.Ş.
MİKROSTAR BİLG. VE ELEKT. KONT. SİS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MORİTECH ROBOT TEKNOLOJİLERİ OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MPS METAL PLASTİK SAN. ÇEMBER VE PAKETLEME SİST. İML. VE TİC. A. Ş
NETPLASMAK PLASTİK VE MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.
OPKON OPTİK ELEK. KONTROL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖNCÜMAK MAKİNA PLASTİK DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZBEN MAKİNA PLASTİK ENJEKSİYON MAKİNALARI
ÖZGÜLMAK PLASTİK MAKİNE İNŞAAT TURİZM GIDA KIRTASİYE 
 İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZKAN PLASTİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZ-MAK PLASTİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PETKA KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PLANER MÜHENDİSLİK SOĞUTMA KLİMA TESİSAT İNŞAAT SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
PLASTAŞ KALIP VE PLASTİK SAN. TİC. A.Ş.
POLİMER TEKNİK MAK. MÜH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
POLİNAR PLASTİK MAKİNA VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
POMAK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
REZ-SAN ELEKTRİK REZİSTANS SAN. 
ROBOPLAS PLASTİK VE OTOM. SİST. İNŞ.SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
RTC TEC BAĞLANTI ELEMANLARI MEDİKAL MAKİNE METAL PLASTİK VE İNŞAAT 
SAN. VE TİC. A.Ş.
SAFİ REZİSTANS İMALAT SAN. SAFİ YILMAZ
SAFMAK-SAF MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
SARAÇ PLASTİK TENKOLOJİLERİ SAN. TİC. A.Ş.
SAREM MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SEMİ ELEK. ELEKTRONİK PLAS TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
SENA MAKİNA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
SER MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SER REZİSTANS A.Ş.
ŞENKROM SERT KROM KAPLAMA VE HONLAMA SANAYİ
ŞENMAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
TAKIMSAN DİŞLİ KESİCİ TAKIMLARI MAKİNE VE YEDEK PARÇA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEKNODAK PLASTİK KALIP VE MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TRİ ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TSP MAKİNA İTH. İHR. SAN. LTD. ŞTİ.
UFUK TİCARET PLASTİK SANAYİ MAKİNALARI ALIM-SATIMI
ULTRAPAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
UNİTY OTOMASYON ELEKTROMEKANİK VE MAKİNA SAN. TİC. - MÜNÜR KAYHAN
UYGAR MAKİNA SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÜSTÜN İŞ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
VİKOTECH MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
VİZYON VİDA KOVAN MAKİNE İMALAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
YEKEBAŞ AMBALAJ MAK. GIDA İNŞ.SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YELKENCİLER MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YELKENCİLER MÜHENDİSLİK ENDÜSTRİ LTD. ŞTİ.
ZİNDE KALIP MAH. PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

PAGDER
ÜYELERİ
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NURDAN YÜCEL	 BAŞKAN
ERCAN ÇELEBİ	 BAŞKAN YARDIMCISI
SİNAN ÖZGÜR 	 BAŞKAN YARDIMCISI 
VAHDETTİN YIRTMAÇ	 SAYMAN
MURAT ÇOPUR	 ÜYE 
İBRAHİM AKDEMİR	 ÜYE
ZİYA ŞEFTALİOĞLU	 ÜYE
BÜLENT HACIRAIFOĞLU	 ÜYE
İSMAİL GÖKHAN ÇITAK	 ÜYE
KUTLU KARAVELİOĞLU	 ÖNCEKİ BAŞKAN 
GÖKHAN SEZER TÜRKTAN	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

1996

yılında kuruldu.

2001

Avrupa Pompa İmalatçıları 
Derneği’ne(EUROPUMP) üye ve 
icra kurulu üyesi oldu.

2003

İsmine “Türk” adını aldı.

Avrupa Vana ve Armatür Sanayicileri 
Derneği’ne(CEIR) üye oldu. 

2011

Bülent Hacıraifoğlu 
CEIR Başkanı oldu. 

2014

MAKFED 
kurucusu oldu. 

2015

Kutlu Karavelioğlu 
EUROPUMP Başkanı oldu. 

2005

Derneğin adına “Vana 
İmalatçıları” eklendi. 

POMSAD 
Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği

 CEIR Üye oldu. 

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Makina imalat sanayinin öncü sektörlerinden olan pompa ve vana sanayi, üretim ve istihdam sayılarındaki 
yıllar içinde gösterdiği istikrarlı artış ile Türk makina sektörüne ve ülke ekonomisine önemli katkılar 
sağlamaktadır. 1996 yılında ulusal ve uluslar arası platformlarda sektörün ortak sesi olmak için sektörü 
temsilen 12 kurucu üye ile derneğimiz kurulmuştur. 2005 yılında vana imalatçılarını da bünyesine 
katan POMSAD “Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği” olarak sektörün önde gelen 45 üreticisinin 
ortak sesi olmaya gayret etmektedir. Firmalarımız büyük ölçekli de olsa, küçük ölçekli de olsa pek çok 
ortak problemimiz var. Çeyrek asıra yaklaşan derneğimiz, sektörün sesini duyurabileceği ilgili bütün 
örgütlenmelerde, birlik, dernek, komite, meclis gibi sektöre yön veren, onu düzenleyen hemen tüm 
platformlarda aktif olarak yer almaktadır. Sadece Türkiye içinde değil, Avrupa’daki muadili üst birlikler 
- Europump ve CEIR’da temsilcileri ile aktif olarak yer almaktadır. Buralarda hem ülkemiz makina 
sektörünün tanıtılması, hem de yönetmelik ve standartlarda alınacak kararlarda etkin rol alınması 
sağlanmaktadır. 

Yurtiçinde ve yurtdışında sektörün durumunu tüm yönleri ile “Pompa ve Vana Dış Ticaret Verilerinin” 
tetkiki ve karşılaştırmasının yapıldığı “Pompa Vana Dış Ticaret Envanteri”ni hazırlıyoruz. Bu çalışmanın 
yanı sıra, Doç. Dr. Can Fuat Gürlesel tarafından pompa-vana ve kompresör sanayiilerini tüm yönleriyle ele 
alan “Pompa Vana Kompresör Sanayi Sektör Raporu 2018”, derneğimiz tarafından her bir üye firmamıza 
sunulmuştur. Anılan raporlardan da görüldüğü üzere Türkiye’nin pompa ve vana ihracatının dünya 
ihracatı içindeki payı yıllar itibarı ile artmaktadır. 2018 yılında pompa ihracatımız 542,9 milyon dolar, vana 
ihracatımız ise 585,5 milyon dolar olmuştur. 2018 yılında ihracata verilen ağırlık sonucunda pompa ve 
vana dünya ihracatındaki payı yıllar içerisinde artmaktadır: pompaların payı yüzde 0,86 ve vanaların payı 
yüzde 0,66’ya ulaşmıştır. 

Dünya pazarı olarak oldukça büyük potansiyel var. Önümüzdeki üç yılda pompa ve vana pazarlarının 
yıllık ortalama yüzde 4.6 ve yüzde 4.3 büyüyeceği öngörülmektedir. Bu sebeple, firmalarımıza yapılacak 
olan ihracat teşvik ve destekleri ile dünya pazarında önümüz daha fazla açılacaktır. İhracatı artırabilmek 
için, uzun vadeli, kalıcı ve etkin çözümler yaratarak, bunları planlar dahilinde hayata geçirmeliyiz. Yakın 
pazarlardaki sorunlar nedeni ile yeni ve uzak pazarlar bulmamız gerekli; fakat, bu da hem zor, hem de 
pahallı. Bu nedenle fuar destekleri arttırılmalı ve daha fazla ülkeler arası ticaret anlaşmaları yapılmalıdır.

Uluslararası piyasalardan pay alabilmek, yenilikçi sanayiye sahip olabilmek için üniversite-sanayi işbirliği 
bizim vazgeçilmezimiz. POMSAD olarak, Ar-Ge çalışmaları yapılmadan büyüme sağlanabileceğine 
inanmıyoruz. Önümüzde, hazırlıklarını yürttüğümüz, 13-14 Şubat 2020 tarihlerinde yapılacak olan “10. 
Pompa, Vana ve Kompresör Kongresi’’ var. Küreselleşme ve aşırı rekabetin yaşandığı, teknoloji, yenilikçilik 
ve yaratıcılığın ön plana çıktığı bu günlerde kongrenin ana temasını “Dijital Dönüşüm ve Türkiye” 
olarak belirledik. Bu tema aynı zamanda “Teknoloji odaklı sanayi hamlesi” destek programlarından da 
faydalanabilmesi için sektörümüze katkı yapabileceği kanaatindeyiz. 

POMSAD, Avrupa’daki muadili üst birlikler olan “Europump ve CEIR”da temsilcileri ile aktif olarak yer 
almaktadır. Şu anda CEIR’de Başkan Yardımcısı olarak görev almaktayız. 

Sektörel örgütlenmeler ayrıca ilgili sektörlerinin hem yurtiçinde hem de yurt dışında tanıtım çalışmalarını 
da yürütmektedirler. POMSAD olarak, yurtiçinde paydaşı olduğumuz ve katılımın çok yüksek olduğu 
SODEX Fuarı’nda, yerli üreticilerimizin çok avantajlı şartlarda yer alması ve kendilerini gösterebilmesi 
için çaba sarfetmekteyiz. 

İhracattaki payımız artıyor

Nurdan Yücel 
Başkan

Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 
Derneği(POMSAD)
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POMSAD gelişimini 
sürdürüyor.

1996’da Pompa Sanayicileri Derneği adıyla kurulan POMSAD, hizmet 
kapsamının yaygınlığı ve çeşitliliği, faaliyetlerinin yoğunluğu ve etkinliği 
sayesinde, çok kısa bir sürede güçlü bir temsil erkine kavuştu. 2003 yılında, 
adının başında “Türk” ibaresini kullanmak hakkını Bakanlar Kurulu kararıyla 
elde ede Dernek, bu süreçte komponent imalatçıları ve pompaj sistemlerinin 
diğer tedarikçilerini de üyeleri arasına katmayı başararak, sektörel yaşamını 
2005 yılından itibaren Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği adıyla 
sürdürüyor. 

POMSAD; konum ve yapılanmaları itibariyle birbirine çok yakın kompozisyona 
sahip iki segmente hizmet eden, pompa ve vana konstrüksiyonu veya 
imalatında çalışan gerçek şahısları, iş adamlarını bir araya getirerek, 
sektörünün her alandaki sorunlarına ortak çözümler aramak ve bu yolda 
dayanışmayı sağlamak üzere faaliyet gösteriyor. 

Merkezi Ankara’da bulunan Derneğin kuruluş amacı; Türk pompa ve vana 
sanayiinin gelişmesi, üretimde kalite ve verimliliğin artması ve sektörün 
dış pazarlardaki rekabet gücünü artırmak için ortak girişimlerde bulunmak, 
sektörde çalışanlar arasında iletişim ve bilgi akımını artırmak, teknik 
yeniliklerden üyelerini haberdar etmek, araştırma ve geliştirmeyi teşvik 
ederek temsil ettiği sanayi segmentlerinin kalkınmasına hizmet etmek olarak 
tanımlandı. 

Sayıları bugün itibariyle 45 olan POMSAD üyeleri, Derneğin uzmanlık ve temsil 
alanında ortaya çıkarılan imalatın yüzde 80’ini, ihracatın ise yüzde 95’ini 
yapıyor. Bu güçlü temsil yeteneği Derneğin, yurtiçinde olduğu gibi yurtdışında 
da tek temsilci olarak kabul görmesini sağladı. 

Dernek Önceki Başkanı Kutlu Karavelioğlu’nun 2015-2017 yılları arasında 
Başkanlığını yürüttüğü Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği(EUROPUMP; 
16 ülke derneğinden oluşan AB tepe federasyonu), POMSAD’ı 2001 yılında 
üye olarak kabul etti ve icra konseyine aldı. Dernek Önceki Başkanı Bülent 
Hacırafioğlu’nun 2011-2013 döneminde başkanlığını üstlendiği Avrupa Vana 
Sanayicileri Derneği(CEIR; 11 ülke derneğinden oluşan AB tepe federasyonu), 
POMSAD’ı 2003 yılında üye kaydetti, 2005 yılından itibaren yönetim kuruluna 
aldı. Dernek Başkanı Nurdan Yücel halen CEIR Başkan 2. Yardımcılığı görevini 
yürütüyor. POMSAD’ın AB dernekleri dışında ABD, Rusya ve Uzak Doğu 
dernekleri ile de ilişkileri bulunuyor. 

Sektörel üst örgütlenmeler desteklendi

POMSAD, üyesi bulunduğu Türk makina sektörünün topyekün kalkınması 
için hizmet vermeyi var oluş sebeplerinden sayıyor; sektörü oluşturan 
segmentlerin örgütlenmesi, var olan örgütlerin güçlenmesi, aralarındaki 
bağların pekişmesi için gayret gösteriyor. Makina imalat sektörüne ortak bir 
dilin egemen kılınması, ortak bir kültürün oluşması için paydaş derneklerle 
dayanışma halinde çalışıyor. 

POMSAD 2002 yılında Makina İhracatçıları Birliğinin (MAİB), 2007 yılında 
Makina Sanayi Sektör Platformu (MSSP) ve Makina Tanıtım Grubunun (MTG) 
ve nihayet 2014 yılında Makina İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonu’nun 
(MAKFED) kuruluşuna destek verdi. POMSAD, kendi segmenti ve makina imalat 
sektörünün bütünü ile alakalı tüm meclis, kurul, komite ve sair platformda 
temsil edilme yetkinliğine sahip bir sivil toplum örgütü. 

Uluslararası işbirlikleri

Europump ve CEIR başkanlıklarını almakta, sektör imalatçılarının üretim 
ve rekabet kabiliyetlerinin büyüklüğü kadar, Derneğin bu federasyonlara 
üye oluşundan itibaren yürüttüğü etkin faaliyetler de rol oynadı. POMSAD 
üyeleri, 2001’den itibaren uluslararası muhataplarıyla uyum ve etkileşim 
içinde küresel sektörün ticari ve teknik konuları üzerinde birlikte çaba harcadı. 
Bu federasyonların komisyon ve komiteleri içinde yer alarak standartların, 
direktiflerin ve teknolojik gelişmelerin ortaya çıkışında pay sahibi oldu. Bugün 
sektörü dönüştürmekte olan eko-tasarım direktifi 10 yıl önce EUROPUMP’nin 
gönüllü inisiyatifi ile başladı. Bu direktifin altyapısını oluşturan Eco-Pump 
projesinin bütçesi içinde POMSAD’ın da payı bulunuyor. 

POMSAD, yurt dışındaki sektörel toplantılara katılıyor ve 5 ayrı ihtisas fuarına 
katılarak stand açıyor. Dernek ayrıca uluslararası kuruluşların Türkiye’deki 
etkinliklerine de ev sahipliği yaparak üyelerinin ticari ve teknik işbirliği kurması 
sağlıyor. Her yıl bir başka üye ülkede düzenlenen senelik toplantı ve genel 
kurullar 3 defa Europump için(2003, 2006 ve 2017) ve iki defa CEIR için(2006 
ve 2011) yapıldı. Sadece Avrupa’nın değil, ABD’nin, japonya’nın, Brezilya, 
Hindistan ve Çin’in imalatçıları da Dernek tarafından Türkiye’de ağırlandı. 

AB federasyonlarının her yıl en az bir yönetim kurulu veya teknik, standardlar, 
pazarlama veya küçük işletmeler komisyon toplantısı POMSAD’ca organize 
ediliyor. Davet edilen heyetlere örnek olarak, Rus Endüstriyel  Vana Sanayicileri 
Derneği’nin 15 üyesinin üye firmalarımızı ziyaretleri verilebilir. 

POMSAD, üyeleriyle birlikte çok sayıda teknik gezi de düzenliyor. Sektörün 
yakından tanıdığı CETIM Fransa ve DELFT Hollanda temasları bu kapsamdaki 
başarılı faaliyetler arasında gösteriliyor. Dernek bu kapsamda, kamunun 
sektörüyle ilgili uzmanlarına da eğitim olanakları sunuyor. 

Üniversite-sanayi işbirliği

POMSAD, üniversite sanayi işbirliğine önem veriyor. Kurucuları arasında yer 
alan öğretim üyeleri ve sonradan onur üyesi olan öğretim üyeleri ile Derneğin 
sahip olduğu işbirliği kültürü, bugün, POMSAD üyelerini en çok AR-GE 
yapan, en çok TÜBİTAK ve TEYDEP projesi yürüten imalatçılar haline getirdi. 
Derneğin temellerinin de atıldığı 2. Pompa Kongresi yıllar geçtikçe kapsamı 
genişletildi. POMSAD’ın 2020 yılında mutad olduğu üzere İTÜ, ODTÜ ve 
MİB ile birlikte düzenleyeceği 10. Pompa-Vana-Kompresör Kongresi, 13-14 
Şubat 2020 tarihlerinde ODTÜ Kültür Kongre Merkezi’nde düzenlenecek ve 
pompa ve vanalardan sonra kompresörleri de kapsayacak olan tek bilimsel 
kongre olacak. Kongre ana teması, “Dijital Dönüşüme Hazırlanan” Türkiye 
olurken, Kongre’de sektörlerin Dijital Dönüşümde geldikleri nokta davetli 
konuşmacıların katılımıyla katılımcılarla paylaşılacak. 

Dernek, üyelerine bilgi sunma faaliyetlerini de sürdürüyor. Referans eserlerin 
çevirisini yapıyor. Bu kapsamda 

* Pompalarda Ömür Boyu Maliyet / Pompalı Tesisler için ÖBM Analiz Rehberi 

* Değişken Hızlı Pompalama / Başarılı Uygulamalar için Bir Kılavuz

* Pompa Performans Kriterleri Üzerine Bir Üçleme

* Sistem Verimi / Enerji Verimliliği Yüksek Rotodinamik Pompalı Tesisler

* Akış Kontrol Sistemleri

üyelere sunulan eserlerden bazıları. Tercümesi yapılan birçok AB direktifi ve 
kılavuz da üyelere sunuldu. EUROPUMP tarafından hazırlanan olan Pompa 
Terminoloji Yazılımına Türkçe seçeneği Dernek girişimleriyle eklendi, vana 
sektörünün terminolojisi ise CEIR’e 5. dil olarak POMSAD’ca hazırlandı. Böylece 
küresel teknik literatüre Türkçe’nin girmesinin adımları da atıldı. 

AB imalatçılarına yön gösteren sektörel araştırma raporları POMSAD 
üyelerinin kullanımına sunuluyor. İngiliz araştırma kuruluşu Oxford 
Economics’e hazırlatılan Dünya Pompa Pazar Raporları yıllık olarak temin 
edilir. Avrupa mevzuat değişiklikleri ve sektörel gelişmeleri içeren ORGALIM 
Enformasyon Bültenleri ile ekli güncellenmiş yürürlük tabloları yılda 5 defa, 
bazıları Türkçe’ye çevrilerek sektörle paylaşılıyor. 

Dernek her ay düzenli olarak ithalat-ihracat verilerini üreterek üyelerine 
sunuyor. POMSAD çok ayrıntılı bir yıllık envanter de hazırlıyor. Pompa-Vana 
İthalat İhracat Envanteri bütün sektörün erişimine açık tutuluyor. Türkiye’de ve 
dünyada pompa ve vana sektörlerini hemen bütün yanlarıyla ele alan, Doç. Dr. 
Can Fuat Gürlesel tarafından hazırlanan “Pompa-Vana ve Kompresör Sanayi 
Sektör Raporu” 2018 yılı verileriyle 2019 yılı başında tamamlandı ve sektörün 
hizmetine sunulmaya hazır hale getirildi. Dernek, bütün faaliyetlerini web 
sitesi üzerinden ve sene içinde basıp dağıttığı bültenlerle duyuruyor. 
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POMSAD
ÜYELERİ

ALARKO CARRIER SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

ARKOÇ METAL İLETİŞİM VANA PİK DÖKÜM İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 

ARMAŞ SU ARMATÜRLERİ SAN. VE TİC. A.Ş. 

ASTEKNİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

ATLAS SAYAÇ VE ÖLÇÜ ALETLERİ YAZILIM OTOMASYON SAN. TİC. A.Ş.

BATUSAN MAK. SAN. VE TİC. A.Ş. 

DİAPUMP POMPA VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DİKKAN GEMİ VE ENDÜSTRİYEL VANA SAN. TİC. A.Ş. 

DİKKAYA SU KONTROL SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DOĞUŞ VANA VE DÖKÜM SANAYİ LTD. ŞTİ. 

DOMAK POMPA VE MAKİNA SANAYİ A.Ş. 

DUYAR VANA-MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

EAGLE BURGMANN ENDÜSTRİYEL SIZDIRMAZLIK SANAYİ VE  
TİCARET LTD.ŞTİ. 

EYS METAL SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. 

FAF VANA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. 	

FIRAT DALGIÇ POMPA ELEKTRİK SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. 

GENEL MAKİNA SANAYİ LTD.ŞTİ. 

GÖKSAN POMPA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

GÜCÜM POMPA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. 	

İMPO MOTOR POMPA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

KİNG POMPA VE MAKİNA SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ 

KSB POMPA ARMATÜR SANAYİ VE TİC A.Ş.

KUPAR POMPA - KÜÇÜKPARMAK MÜH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KURLAR DALGIÇ POMPA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

LAYNE BOWLER POMPA SANAYİ A.Ş. 

MAS – DAF MAKİNA SANAYİ A.Ş. 

MAXİSU DALGIÇ POMPA VE MOTOR

ODAK ENDÜSTRİ KONTROL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

ÖZ-KAN MAKİNA ELEMANLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ 

POLMOT MOTOR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

POM-VAK POMPA MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

SAMSUN MAKİNA SANAYİ A.Ş. 

SEMPA ELEKTRİK MOTOR SATIŞI POMPA İMALATI DEMİR TİCARETİ İTH. İHR. 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

SOYTEKNİK ENDÜSTRİYEL MALZEMELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.	

SMS SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI LTD. ŞTİ(TORK) 

STANDART POMPA ve MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş. 

STAR POMPA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

SUMAK DALGIÇ POMPA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ 	

ÜKE MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.	

ÜSTÜNEL SU POMPALARI İMALAT VE SANAYİİ 

VALF SANAYİİ A.Ş. 	

VALFTEK VALF TEKNİK TESİSAT ELEMANLARI SANAYİ TİC. A.Ş. 

VANSAN MAKİNA SANAYİİ A.Ş. 

YAKACIK VALF SANAYİ VE TİC. A.Ş.

YILDIZ POMPA VE MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. 

Batı Sitesi Mah. Fatih Sultan Mehmet 
Bulvarı No: 546 06370 
Yenimahalle / Ankara

(0312) 255 10 73 

(0312) 255 10 74

pomsad@pomsad.org.tr

POMSAD

www.pomsad.org.tr
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8 Merkez: 100. Yıl Mahallesi Fethiye Sokak No:1 06700 Çankaya/Ankara/Türkiye Tel: 0 312 446 33 50    Faks: 0 312 447 42 91

Samsun Fabrika: Organize Sanayi Bölgesi Yaşar Doğu Caddesi.No: 41, 55300 Tekkeköy/Samsun/Türkiye Tel: 0 362 266 51 60    Faks: 0 362 266 51 62

Adana Fabrika: Acıdere OSB Mahallesi Abdullah Gül Bulvarı 123. Sokak No:15, Sarıçam/Adana/Türkiye  Tel: 0 322 503 04 60 
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L. HALUK BAYRAKTAR 	 BAŞKAN
ALİ FAZIL BÖYET 	 BAŞKAN YARDIMCISI
MURAT İKİNCİ	 BAŞKAN YARDIMCISI
HAKAN ALTINAY 	 SAYMAN ÜYE
HALUK GÖRGÜN 	 ÜYE
FAZİLET VARDAR 	 ÜYE
HİLAL ÜNAL TÜRKAN 	 ÜYE
BİLAL AKTAŞ 	 ÜYE
ZAFER ŞEN 	 ÜYE
İLHAMİ KELEŞ 	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

2015

yılında kuruldu.

1. Olağan Genel 
Kurul Toplantısı 
yapıldı.

2016

Savunma Sanayii İmalatçılar 
Derneği(SASAD) üyesi oldu. 

2017

2. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı yapıldı.

MAKFED üyesi 
oldu.

2018

2019

Teknik Alt Komiteler 
oluşturuldu.

Avrupa Havacılık 
Kümeleri Birliği’ne 
(EACP) kabul edildi.

SAHA İSTANBUL 
Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği
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Türkiye’nin savunma, havacılık ve uzay sanayisinde yerli kaynaklarla ileri teknoloji üretebilen, kendi 
ihtiyaçlarını karşılamanın yanı sıra ihracatçı bir ülke haline gelmesi için çalışmalar yürüten SAHA 
İstanbul, 2000’li yıllarda SSB bünyesinde başlayan Milli Teknoloji Hamlesi’nin en büyük destekçisi olarak 
faaliyetlerini sürdürüyor.

Ülkemizde savunma sanayii alanında son 15 yılda uygulanan milli ve özgün üretim modeliyle ana 
platform ve alt ana sistemler konusunda birçok başarılı projeye imza atıldı. 150 yıldır ürettirilmeyen milli 
piyade tüfeğimiz(MPT-76) bu dönemde üretildi. Yakın tarihte silahlı İHA teknolojisini yurtdışından tedarik 
edemezken bugün hem kendine yeten hem de SİHA ihraç eden bir konuma ulaştık. Zırhlı kara araçları, 
yerli helikopter vb. birçok yerli platform artık envanterlerimizde yer alıyor.

İlk milli korvet gemimiz MİLGEM, bu dönemde geliştirilip envantere girdi. Askeri gemi projelerinde özel 
sektörümüz ana entegratör konumuna ulaŞTİ. Yine radar teknolojileri, akıllı mühimmat, güdüm ve 
elektronik, gerçek zamanlı yazılım sistemleri, sensör ve haberleşme teknolojilerinden birçok kritik alt 
sistem ve bileşenlerini tasarlayıp üretebiliyoruz. Bu alanda ortaya konulan başarı Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nın geçtiğimiz aylarda yayınladığı 2023 Sanayi ve Teknolojisi Stratejisi Belgesi’nde de örnek 
bir model olarak ele alınıyor. Milli Teknoloji Hamlesi diğer tüm sektörlerimizde de her birinin kendine ait 
dinamik ve koşulları çerçevesinde uygulamaya girdi.

Elde edilen bunca birikimle birlikte ülkemizin ihtiyaçları ve gelişmekte olan ihracat potansiyelini ele 
aldığımızda aslında daha yapacak çok işimiz var. Yaşadığımız dönemin ana teması küresel ve teknolojik 
etkinlik. Ana platformlarda elde edilen kazanımların sağlam bir endüstriyel alt yapı ile desteklenerek 
ana alt sistemler, bileşenler ve teknolojileri ile derinlemesine ele aldığımız, bunu yaparken de ekonomik 
ölçek, maliyet etkinlik ve önceliklendirme ile oluşturduğumuz bir yol haritasına ihtiyacımız var. SSB böyle 
bir yol haritasını ana platform ve alt ana bileşenler anlamında ilk kez 2011 yılında İHA teknolojisi için 
oluşturdu. Elde edilen sonuçlar ortada. Stratejik planlama, bu plana uygun eylemler ile sonuçların takibi 
etkin sistemler geliştirmek için kritik öneme sahip.

SAHA İstanbul’da atılan her adım ülkemizin geleceğine bir yatırım 

Sektörümüzdeki insan kaynağının geliştirilmesi, özel sektörün rolünün artarak devam etmesi, teknolojik 
kazanımlarımızın derinlemesine oluşturulması adına SAHA İstanbul olarak kapsamlı bir çalışma 
içerisindeyiz. Gelişmekte olan teknolojik alanlardaki çalışmalarda adeta katalizör görevi görerek 
paydaşlarımızın bir araya geldiği organizasyonlar gerçekleştiriyoruz.Özel yeteneklere sahip, yüksek 
teknoloji üretebilen firmalarımızı sisteme entegre etmenin yanı sıra yerlileşme sürecinde ihtiyaç 
duyduğumuz bazı ürünleri geliştirme yeteneği olan firmalara da yüksek teknoloji üretme kabiliyeti 
kazandırıyoruz. Buna paralel olarak hem milli üretim kapasitemizde artış yaşanıyor hem de Türkiye’nin 
teknolojik gelişimine katkı sunuyoruz. SAHA İstanbul’un oldukça güçlü kurumlar arası iletişim ağı ile 
bugüne kadar pek çok proje hayata geçirildi, başarı hikâyeleri yazıldı, yüzlerce ürün yerlileştirildi, ana 
yüklenici firmalara yerli tedarikçiler kazandırıldı.

SAHA İstanbul olarak savunma sanayiinde elde edilen bu başarının devam etmesi için geliştirilen özgün 
milli platformların ve teknolojik derinliğin artırılması öncelikli hedefimiz. Özellikle ihracatta atılan 
adımlara destek vermek ve bu alandaki bağımsızlığımızı perçinlemek adına pek çok görev üstleniyoruz.

Savunma sanayiinde milli teknoloji hamlesi: Oyun değiştirici teknolojiler

Haluk Bayraktar 
Başkan

Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi 
Derneği (SAHA İstanbul) 
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Savunma sanayiinde milli teknoloji hamlesi: Oyun değiştirici teknolojiler

SAHA İstanbul, yerli 
savunma sanayiine 
kaldıraç oluyor.

Savunma sanayiinde yerlilik oranlarını arttırmak amacıyla 4 yıl önce 27 
firma tarafından kurulan SAHA İstanbul, bugün 430 üyesiyle Türkiye’nin en 
büyük sanayi kümelenmesi olarak milli teknoloji hamlesine destek sağlıyor. 

Türkiye’de savunma sanayiinde gerçek anlamda millileşmenin 
gerçekleşmesi için kamu, sanayi ve üniversite ekosistemini hayata geçiren 
ve sürdürülebilirlik kazandıran Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi 
Derneği (SAHA İstanbul), 17 Mart 2015 yılında 27 firma tarafından kuruldu. 
Öncelikle, Sakarya’dan başlayıp, Yalova’yı ve İstanbul’u içine alacak şekilde 
Edirne’ye kadar Kuzey Marmara hinterlandında faaliyet gösteren sanayiciler 
arasından ortak bir sinerji oluşturdu. Savunma sanayi şirketlerinin üretim 
güçlerini milli teknoloji hamlesine kanalize eden SAHA İstanbul, bugün tüm 
Türkiye’ye kapsayan bir yapılanmaya dönüştü. 

Türkiye’nin savunma sanayiindeki üretim gücünün bir araya geldiği SAHA 
İstanbul’un 21 şehirden, 23 sektörden 11’i üniversite olmak üzere 430 
üyesi bulunuyor. ASELSAN, TAİ, ROKETSAN, BAYKAR, HAVELSAN gibi 
ana platform üreticilerinden alt ana sistem üreticilerine, malzeme ve 
bileşen imalatçılarından AR-GE merkezlerine ve üniversitelere kadar farklı 
büyüklüklerde yüzlerce kurum ve kuruluşu bünyesinde bir araya getirmeyi 
başaran SAHA İstanbul, 430 üyesi ile Türkiye’nin en büyük, Avrupa Kümeler 
Birliği’ne üye ikinci en büyük kümelenme konumunda bulunuyor.

Savunma sanayiinde yerlilik oranlarını yükseltmek, savunma sanayi, 
havacılık ve uzay endüstrisine yönelik üretim yapan yerli firma sayısını 
arttırmak için faaliyet gösteren SAHA İstanbul bünyesindeki firmalarda 
yaklaşık 45 bin kişi istihdam ediliyor. Son olarak Ankara’da açılan irtibat 
ofisi ile Anadolu’ya yakınlaşan SAHA İstanbul, yurt dışında yaptığı tanıtım 
faaliyetleri, uluslararası ana üretici firmalarla organize ettiği iş birliği 
görüşmeleriyle savunma ve havacılıkta ihracatın artışına da katkı sağlıyor.

Sektör, SAHA EXPO 2020’ye hazırlanıyor

SAHA İstanbul ayrıca, 2 yılda bir organize ettiği Savunma, Havacılık ve 
Uzay Sanayi Fuarı SAHA EXPO’da, savunma, havacılık, denizcilik ve uzay 
sanayiindeki ana platform üreticilerinin, platform üretiminde kullanılan 
sanayi ve mühendislik ürünlerinin üretimini gerçekleştiren tedarikçi firmalar 
ve alt sistem üreticileriyle bir araya gelmesine sağlıyor.

25-28 Mart 2020 tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezi(İFM) 9, 10 
ve 11. salonlarda düzenlenecek SAHA EXPO 2020’yi dünyanın pek çok 
ülkesinden binlerce profesyonelin ziyaret edilmesi bekleniyor. SAHA 
EXPO 2020’de savunma, havacılık, denizcilik ve uzay sanayiinde harekat 
ortamında kullanılacak, en modern platformların alt sistemlerinin ve 
komponentlerin tasarlanması, geliştirilmesi ve üretilmesine yönelik 
çalışan firmaların ürünleri sergilenecek. SAHA İstanbul üyesi firmaların 
katılımıyla gerçekleştirilecek SAHA EXPO 2020’de katılımcı firmalar 
ulusal ve uluslararası ana üretici firmalar ile bir araya gelecek, kendilerini 
tanıtma, üretim yeteneklerini ve potansiyellerini gösterme fırsatı bulacak. 
Türkiye’nin millileşme hamlesine önemli katkılar sağlayacak stratejik 
işbirliklerinin yapılması beklenen fuar, yurtiçinden ve yurtdışından resmi ve 
özel kurumların temsilcilerini ve satın alma heyetlerini ağırlayacak. Fuar, 
Türkiye’deki milli üretim gücünün sergileneceği ulusal ve uluslararası pek 
çok stratejik anlaşmanın gerçekleştiği milli bir platforma dönüşecek.
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AAES İLERİ MÜH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ADF MÜHENDİSLİK DANIŞMANLIK VE TİCARET LTD.ŞTİ.

AFS HASSAS DÖKÜM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AFT OTOMOTİV MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

AGENA BİLİŞİM VE SAVUNMA TEKNOLOJİLERİ SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

AĞTEKS ÖRME VE TEKSTİL ENDÜSTRİSİ SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

AK DÖKÜM SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.

AKAR ASANSÖR MOTOR MAKİNA SAN. LTD. ŞTİ. 

AKDENİZ ÜNİVERİTESİ NÜKLEER BİLİMLER UYG. VE ARŞ. MERK.

AKIM METAL SAN VE TİC. A.Ş. 

AKKAR SİLAH SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ALFA ELEKTRONİK SENSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.

ALKIN KOMPRESÖR SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

ALMESAN ALÜMİNYUM SAN. VE TİC. A.Ş. 

ALMETAL ALÜMİNYUM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

ALPHA ISIL İŞLEM SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

ALPPLAS ENDÜSTRİYEL YATIRIMLAR A.Ş.

ALTEK METAL SAN. VE TİC. A.Ş.

ALTIGEN PANEL HAVACILIK GEMİ İNŞ. PAN. SAN. LTD. ŞTİ.

ALTINAY HAVACILIK VE İLERİ TEKNOLOJİLER SAN. TİC. A.Ş.

ANDASİS ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş 

ANOVA PROJE DANIŞMANLIK TİC. LTD. ŞTİ.

ANR MAKİNA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.

ANSAN HİDROLİK SAN. MAK. İNŞ. TURZ. TİC. LTD. ŞTİ 

ARGOSAİ TEKNOLOJİ A.Ş.

ARİL HAVACILIK SAVUNMA SANAYİ ENDÜSTRİYEL TAS.MAK.İTH.İHR.SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.

ARMOR OTOMOTİV YEDEK PARÇA SAN. VE TİC. A.Ş. 

AROX BİLİŞİM SİSTEMLERİ A.Ş. 

ARTRON TASARIM ÜRETİM ELEKTRONİK TİC. A.Ş. 

ASARTECH AR-GE TASARIM MÜHENDİSLİK A.Ş.

ASAŞ PAZARLAMA TİC.LTD.ŞTİ.

ASELSAN ELEKTRONİK SAN. VE TİC.A.Ş. 

ASİS OTOMASYON VE AKARYAKIT SİSTEMLERİ A.Ş.

ASPİLSAN ENERJİ SAN. VE TİC. A.Ş. 

ASR KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ASSAN ELEKTRONİK İMALAT PAZARLAMA SAN.TİC.A.Ş.

ATA SİLAH SAN. A.Ş

ATEŞÇİ MEDİKAL MÜHENDİSLİK MAKİNA İNŞAAT YAPI ELEM.AV SPOR MALZ.DIŞ TİC.
LTD.ŞTİ.

AUGMEA SİMİLASYON TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

AVİTAŞ KOMPOZİT PLASTİK SAN. VE TİC. A.Ş. 

AVRUPAX MÜHENDİSLİK VE DİZAYN TEKNOLOJİLERİ SAĞ. GID. İNŞ.  
SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

AYDIN MENSUCAT DÖŞEMELİK KUMAŞ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

AYGÜN ENDÜSTRİYEL MAKİNA İMALAT BAKIM ONARIM TAAHHÜT  
SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

AYMAKSAN AYLA MAK.SAN. A.Ş.

AYROTEC MÜHENDİSLİK DANIŞMANLIK ÜRETİM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AYTEKNİK MAKİNA TASARIM

BAHARİYE MENSUCAT SAN. VE TİC. A.Ş. 

BAKERİŞ GEMİ AYDINLATMA VE ELEK. MALZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ

BASE STUDİO ARGE VE TEKNOLOJİ SAN. A.Ş.

BAYKAR MAKİNA A.Ş

BERDAN CİVATA SAN. AŞ.

BERKİN SAVUNMA SANAYİ MÜHENDİSLİK TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

BETA-PAK OTOMATİK PAKETLEME AMBALAJ MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş. 

BİAS MÜHENDİSLİK LTD. ŞTİ.

BİLİG YENİLEŞİM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ 

BİLİŞİM BİLİŞİM VE YAZILIM SİS.SAN. VE TİC.A.Ş.

BİLSA SAVUNMA TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

BİRTUĞ AYAKKABI TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

BİTES SAVUNMA, HAVACILIK VE UZAY TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

BMC POWER MOTOR VE KONTROL TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

BOZOK SAVUNMA MEDİKAL VE MÜHENDİSLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BTECH TEKNOLOJİ BİLGİSAYAR SİSTEMLERİ SAN. VE TİCARET A.Ş.

BURAK ALÜMİNYUM SAN. VE TİC. A.Ş.

BÜYÜK COŞKUNLAR HAVAİ FİŞEK SAN. TİC. A.Ş.

C TECH BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

C.E.S. İLERİ KOMPOZİT VE SAVUNMA TEKN. SAN. VE TİC. A.Ş. 

CANOVATE ELEKTRONİK ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.

CDT BİLGİ TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CENGİZ TEKNİK KOMPOZİT SAN.VE TİC. A.Ş.

CNK HAVACILIK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

CONTRACT SUNİ DERİ DÖŞEMELİK KUMAŞ TEKNİK TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

CS TECH BİLİŞİM LTD.ŞTİ.

CT KESME TEKNOLOJİLERİ VE MAKİNA SAN.LTD.ŞTİ.

ÇAĞAN FİKSTUR KALIP MAK. SAN.VE TİC.A.Ş.

ÇAKIROĞLU DEMİR ÇELİK SAN. VE TİC. A.Ş.

ÇEL-MER ÇELİK ENDÜSTRİ A.Ş.

ÇELİK METAL SANAYİ PAZ. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ÇETİN CİVATA PAZ. VE TİC. A.Ş. 

ÇİMTAŞ ÇELİK İMALAT MONTAJ VE TESİSAT A.Ş.

ÇİMTAŞ HASSAS İŞLEME SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ. 

ÇİZGİ TEKNOLOJİ ELEKTRONİK TASARIM VE ÜRETİM A.Ş.

CİHAN DERİ SANAYİ A.Ş. 

DADE TEKNOLOJİ TASARIM MÜHENDİSLİK ARGE A.Ş.

DAİ OTOMOTİV BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ VE YENİLENEBİLİR ENERJİ SİSTEMLERİ 
LTD.ŞTİ.

DALGAKIRAN MAKİNA SAN.TİC. A.Ş.

DEFNE HAVACILIK SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ. 

DEICO MÜH.TAS.İML.SAN. VE TİC. A.Ş.

DELTA DENİZCİLİK MÜH. VE BİLG. SAN. VE TİC. A.Ş 

DENER MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DENGE HAVALİMANI EKİPMANLARI SAN. VE TİC. A.Ş. 

DESİ ALARM VE GÜVENLİK SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

DETS DİNAMİK MÜHENDİSLİK TEKNOLOJİ SİS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DİGİTAL GÜÇ İŞLEM TEST SİST. ELK. MED. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

DORUTEK TEKNOLOJİ BİLGİSAYAR YAZILIK DANIŞMANLIK VE DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.

DOWAKSA İLERİ KOMPOZİT MALZEMELER SAN. LTD. ŞTİ. 

DÖRT METAL KİMYA İÇ VE DIŞ MİMARLIK İNŞAAT TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DURATEK KORUYUCU MALZEMELER SAN. TİC. A.Ş.

DURMAZLAR MAK. SAN. TİC. A.Ş. 

DÜNYA KALIP MAK. VE OTO LTD. ŞTİ. 

EFA KAUÇUK VE PLASTİK SANAYİ TİCARET A.Ş.

EKİN TEKNOLOJİ SAN. VE TİC. A.Ş.

EKİNLER END. SAN. VE TİC. A.Ş. 

EKİP SAN. VE TİC. A.Ş. 

ELECTRA MIKROELEKTRONIK ARGE LTD. ŞTİ.

ELFATEK ELEKTRONİK MAKİNA VE OTOM. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ELKON ELEKTRİK SAN. TİC. A.Ş. 

EMF ELEKTROMANYETİK FREN VE KAV. SİS. LTD. ŞTİ 

EMF MOTOR SAN. VE TİC. A.Ş. 

EMS ELEKTRONİK VE MEDİKAL SİSTEMLER SAN.TİC.A.Ş.

EMSA ELEKTROMOTOR ALTERNATÖR SAN. VE TİC. A.Ş. 

ENES OTOMAT MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

ENGİNSOFT TİC. LTD. ŞTİ.

EPC ENERJİ VE GÜÇ DÖNÜŞÜM SİSTEMLERE SAN. VE TİC. A.Ş.

ER DÖKÜM MAK. SAN. VE TİCARET A.Ş.

ERBAY SOĞUTMA ISITMA CİHAZLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERDEM CAM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERGİNER SERAMİK SAN. VE TİC. A.Ş.

ERİN MOTOR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ERKEKOĞLU PRES MAKİNE SAN. VE PAZ. TİC. LTD. ŞTİ. 

ERMAKSAN MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

EROĞLU BORU BAĞLANTI ELEMANLARI - ZEYNAL EROĞLU

ERSEL AĞIR MAKİNE SAN. TİC. A.Ş.

ERTUĞ REKLAM SAN. VE TİC. A.Ş. 

ESİT ELEKTRONİK SİSTEMLER İMALAT VE TİCARET LTD. ŞTİ.

FATİH SULTAN MEHMET VAKIF ÜNİVERSİTESİ 

FEMSAN ELEKTRİK MOTORLARI SAN. VE TİC. A.Ş. 

FETAŞ İÇ VE DIŞ TİC. SAN. A.Ş.

FGİ KAPI VE YÜKLEME TEKNO A.Ş. 

FİGES A.Ş

FLORAN KİMYA VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

FMC HİDROLİK SİS. OTOMAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

FRİGO MEKANİK İNŞ. TES. VE TAAH. SAN. VE TİC. A.Ş.

FRİTERM TERMİK CİHAZLAR SAN. VE TİC. A.Ş. 

FZK MÜHENDİSLİK VE SINAİ YATIRIM A.Ş.

GALEN TEKNOLOJİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

GALTEK KİMYA METAL PLASTİK MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GCNTR ULUSLARARASI BELG. GÖZ. EĞT. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

GECEM AYDINLATMA SAN VE TİC. A.Ş.

GEDİK ÜNİVERSİTESİ 
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GEMAK GEMİ İNŞAAT SAN VE TİC A.Ş.

GENEL HAVACILIK A.Ş.

GERSAN ELEKTRİK TİC. VE SAN. A.Ş. 

GES OTOMASYON A.Ş.

GETHAM TASARIM VE MODELLEME MERKEZİ A.Ş.

GLOBAL HAVACILIK LTD. ŞTİ.

GÖKÇELER MAKİNA PLAS. PAZ. İTH. İHR.TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

GÖKSAL HAVACILIK SAN. VE TİC. A.Ş.

GÖKSER MAKİNE ENERJİ HORTUM İTH. VE İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GRENWAY GÜNEŞ SİSTEMLERİ ENERJİ ÜRET. SAN. TİC. A.Ş.

GÜNEŞ DİNAMİK TEKNOLOJİ VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GÜNİLİ YAZILIM VE MÜHENDİSLİK A.Ş.

GÜR METAL HASSAS DÖKÜM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜRAY ALÜMİNYUM PAZARLAMA VE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GÜRDESAN GEMİ MAK. SAN. TİC.A.Ş.

GÜRMAKSAN HİDROLİK DEVRE ELEMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜRSAŞ ELEKTROMEKANİK SAN. VE TİC. A.Ş 

HAKAN ELEKTRIK OTOMASYON

HALİL YILMAZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HAS ÇELİK SAN. TİC. A.Ş. 

HAS-EL TEKNİK MAKİNA SAVUNMA İNŞ. GIDA TURİZM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

HASGO GMBH 

HASSAN İNŞAAT MAKİNA SAN VE TİC LTD STİ

HASSAS MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HAVELSAN A.Ş.

HELİKOPTER PLATFORM SERTİFİKASYON DAN. HİZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HEMA ENDÜSTRİ A.Ş. 

HEYBETLİ METALURJİ MAK. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

HİDROACAR END. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

HİDROMODE HİDROLİK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

HİDROPAR HAREKET KONTROL TEKNOLOJİLERİ MERKEZİ SAN. TİC. A.Ş.

HİPAŞ HİDROLİK VE PNÖMATİK SAN.VE TİC.AŞ.

HİSAR KALIP MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ICTERRA BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

IRADETS İNOVATİF RADYASYON DEDEKTÖR SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ. 

IŞIL MÜHENDİSLİK MAKINA VE İNŞAAT SAN. VE TIC. A.Ş. 

İ-MAK REDÜKTÖR VARYATÖR SAN. TİC. A.Ş. 

İDEALAB İNOVASYON ARGE MÜHENDİSLİK DANIŞMANLIK SAN. VE TİC. A.Ş. 

İĞREK MAKİNA SAN. TİC. A.Ş

İLERİ MEKANİK MAKİNE KALIP İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

İLKFER ŞİRKETLER GRUBU(İLKFER DENİZCİLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.)

İNOVATİF TEKNOLOJİ MÜH. ENERJİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ

İNTELPROBE BİLGİ TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

İSTANBUL DENİZCİLİK GEMİ İNŞA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

İSTANBUL SİLAH VE SAVUNMA SAN. TİC. A.Ş.

İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

İŞBİR ELEKTRİK SAN.A.Ş.

KADİFETEKS MENSUCAT SAN. A.Ş.

KAHVECİ OTOMOTİV SAN. VE TİC. A.Ş. 

KALE KALIP MAKİNA KALIP SANAYİ A.Ş 

KALE OTO RADYATÖR SAN VE TİC A.Ş.

KALE QUATTRO KOMPOZİT A.Ş.

KANAT BOYACILIK TİC. VE SAN. A.Ş. 

KAR METAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KARAKAMLAR HAVACILIK VE SAVUNMA SANAYİ A.Ş.

KARDEMİR KARABÜK DEMİR ÇELİK SAN. TİC.A.Ş.

KAREL ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

KARMETAL İNŞ. TAAH. DAN. PAZ. SAN. VE DIŞ. TİC. A.Ş. 

KARTAL BOMBE ÜNİTELERİ SANAYİ TİC. A.Ş. 

KASSO MÜHENDISLİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

KASTAŞ SIZDIRMAZLIK TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

KAYALAR BAKIR ALAŞIMLARI SAN. VE TİC. A.Ş. 

KAYAPLAS KAYALAR PLASTİK SAN. VE TİC. A.Ş.

KENT ENDÜSTRIYEL KALIP MAK. VE OTO. SAN. VE TIC. LTD. ŞTİ.

KESMAK MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

KESMETAL MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

KESTAŞ BROŞ TIĞLARI İML. SAN. VE TİC. A.Ş. 

KGM AĞIR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

KILIÇOĞLU MAKİNA GAYRİMENKUL İNŞAAT SAN.TİC. LTD.ŞTİ.

KLE BİLGİ TEKNOLOJİLERİ A.Ş. 

KM KÜMSAN VİNÇ SİST. SAN. VE TİC. A.Ş. 

KMKILIÇ MAKİNA SAN. VE TİÇ. LTD. ŞTİ.

KOCAELİ SANAYİ ODASI 

KOÇAK PETROL ÜRÜNLERI SAN. VE TIC. LTD. ŞTİ.

KONSANTAŞ KONYA DÖKÜM MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş

KONTAL ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KORDSA TEKNİK TEKSTİL A.Ş.

KORKMAZ MUTFAK EŞYALARI SAN. VE TİC. A.Ş. 

KÖSEDAĞ TEL ÖRME CİT SAN. VE TİC. A.Ş. 

KÖŞKERLER ÇELİK HALAT VE MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş

LİTERATÜR KİMYA ELEKTRİK İNŞ.TAAH.TURZ.VE OTO İTH.İHR.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

LOGO SKY ÇİZGE HAVACILIK REKLAM TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.

LUCAS ELEKTRİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

MAHİR END. PLASTİK VE KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MAHREK TEKNOLOJİ A.Ş.

MAKEL TEKNOLOJİ A.Ş.

MAKRO MARİN MÜHENDİSLİK SİS.MÜM.İMALAT SAN. TİC.LTD.ŞTİ.

MANAS SAVUNMA SİSTEMLERİ ENERJİ DAN. İNŞ. YANG. SAN. VE TİC. A.Ş.

MAPSİS METAL SAN.VE TİC.A.Ş.

MATİL MALZEME TEST VE İNOVASYON LABORATUVARLARI A.Ş.

MAVİFORM METAL MAKİNA SAN.TİC. LTD.ŞTİ.

MEDEL MÜHENDİSLİK VE ELEKTRONİK SAN.VE TİC. A.Ş. 

MEGA RADAR ELEKTRİK ELEKTRONİK İNŞAAT SAN. TİC. A.Ş

MEGE TEKNİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.

MENATEK YEDEK PARÇA İTH.İHR.SAN.VE TİC. A.Ş.

MERKAD MAKİNA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MERSEN İSTANBUL SANAYİ ÜRÜNLERİ A.Ş.

MERT TEKNİK FABRİKA MALZEMELERİ TİC.VE SAN.A.Ş.

MES MAKİNA ELK. KİMYA SAN. A.Ş. 

MESAN ELEKTRONİK SAN. TİC. A.Ş.

MESAV KALIP SANAYİ VE MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.

MESH MÜHENDİSLİK VE YAZILIM A.Ş 

MET-PA PAZARLAMA İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.

METEKSAN SAVUNMA SANAYİİ A.Ş. 

MİLPOWER SAVUNMA SİSTEMLERİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

MİLSOFT YAZILIM TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

MİLTAŞ KESİCİ TAKIM HAVACILIK VE SAVUNMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

MİR ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME A.Ş. 

MİR İZOLASYON EMRE YILMAZ

MKE KURUMU

MKT MAKİNA KALIP TAKIM SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

MOBİT BİLİŞİM ELEKTRONİK KONTROL SİSTEMLERİ DIŞ TİCARET A.Ş.

MODE MEDİKAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MOTUS OTOMOTİV MAKİNA VE METALURJİ SAN. VE TİC. A.Ş.

MTALL SAC MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

MURAT CIVATA BAĞLANTI ELEMANLARI SAN.VE TİC. A.Ş.

NANOKAP YÜZEY KAPLAMA TEKNOLOJİ METAL MAKİNA SANAYİ DIŞ TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ

NERO ENDÜSTRİ SAVUNMA SANAYİ A.Ş.

NETA ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

NETAŞ TELEKOMÜNİKASYON A.Ş.

NİTRO INOVASYON SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

NTG PLASTİK SAN. VE TİC. A.Ş. 

NURSAN SAN.TİC.

OBSS BİLİŞİM BİLGİSAYAR HİZMETLERİ DAN.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

OBSS TEKNOLOJİ ANONİM ŞİRKETİ

OCTO MÜHENDİSLİK BİLGİSAYAR DANIŞMANLIK EĞİTİM HİZMETLERİ SAN. VE 
TİC. A.Ş. 

OĞUZKAĞAN SAVUNMA TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

OLCAY KİLİT SAN. VE TİC. A.Ş.

ONUK TAŞIT SANAYİ A.Ş.

OPAŞ PAKET ŞALTERLERİ VE SOĞ. SİS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

OPTİMOS MAKİNE KALIP APARAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ORDULU BİLGİ TEKNOLOJİLERİ A.Ş.

ORSAN OPS TALAŞLI İMALAT SAN. VE TİC KOLL. ŞTİ.

ORTEM ELEKTRONİK A.Ş.

OTONOM TEKNOLOJİ ROBOTİK ELEKT. VE YAZILIM SAN. LTD. STİ.

OTTOMAN GRUP İMPLANT ENDÜS.SAĞ. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

ÖZ-ÇELİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ÖZÇELİK MAKİNA SAN.VE TİC.A.Ş.

ÖZEN İŞ MAKİNA TORNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZER ELEKTRİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZGÜR MTC MAKİNA İMALAT A.Ş. 

ÖZMAK MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZTİRYAKİLER MADENİ EŞYA SAN. VE TİC. A.Ş. 

ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ 
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SAHA
ÜYELERİ

Teknopark İstanbul
1/9 D: 104-105
Pendik/İstanbul

(0216) 999 70 18 

(0216) 515 33 64

info@sahaistanbul.org.tr

SAHA İSTANBUL

PALME ENDÜSTRİYEL KONTROL MÜHENDİSLİK SAN.TİC.A.Ş.

PAVO TASARIM ÜRETİM ELEKTRONİK TİC.A.Ş.

PETLAS LASTİK SAN. TİC. A.Ş.

PINAR MÜHENDİSLİK SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 

PİKSAN CNC METAL İŞLEME SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

PİRİREİS BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ YAZILIM MÜHENDİSLİK  
BİLG. EĞT. TİC. LTD. ŞTİ. 

PLASKAR PLASTİK A.Ş.

POLİN HOLDİNG A.Ş

PRİMA HAVACILIK HİZMETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

PROFEN İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ VE HİZ. SAN. TİC. A.Ş.

PROVEN BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ LTD. ŞTİ.

RADARSAN RADAR TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

REKSOİL PETROKİMYA SAN. VE TİC. A.Ş. 

REPKON MAKİNA VE KALIP SANAYİ VE TİC. A. Ş.

ROKETSAN A.Ş.

ROTORBİT MÜHENDİSLİK YAZILIM DANIŞMANLIK SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

ROVENMA ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ROYAL EV ALETLERİ ÜRETİM VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 

RUN MAKİNA ENERJİ SAVUNMA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ

SABANCI ÜNİVERSİTESİ NANOTEKNOLOJİ ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ 

SADTEK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SAĞLAM METAL SAN.TİC.A.Ş.

SALT CAM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

SAMİ TONGÜN Cam Elyaflı Polyester Ürünleri A.Ş.

SAMSUN YURT SAVUNMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SARGETEK BİLİŞİM VE YAZILIM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

SARKUYSAN ELEKTROLİTİK BAKIR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SARUHAN MAKİNA VE ELEKTRİKLİ EV EŞYALARI SAN. TİC. A.Ş.

SATELCOM TELEKOMİNİKASYON BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ İTH. İHR. 
SAN. A.Ş.

SDT UZAY VE SAVUNMA TEKNOLOJİLERİ A.Ş 

SERHAT YAPI TURİZM SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

SET MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş. 

SHM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

SİGMA SHOT PEENİNG SİSTEMLERİ VE YÜZEY İŞLEM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.

SİMA DIŞ TİCARET ALÜMİNYUM SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 

SİMSOFT BİLGİSAYAR TEKNOLOJİLERİ LTD.ŞTİ.

SİMULARGE BİLİŞİM VE MÜHENDİSLİK TEKNOLOJİLERİ A.Ş 

SİSTEM ALÜMİNYUM SAN VE TİC. A.Ş 

SİSTEM TEKNİK SANAYİ FIRINLARI A.Ş. 

SKYJET TEKNİK HAVACILIK VE EĞİTİM A.Ş. 

SMS TORK SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI A.Ş.

SOMART GÖRSEL VE ENDÜSTRİYEL TASARIM MAK. ELEKT. LTD. ŞTİ 

SÖZER MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SPEKON SAVUNMA VE HAVACILIK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

STANDART POMPA VE MAK. SAN. TİC. A.Ş. 

STAUBLİ SANAYİ MAKİNE VE AKSESUARLARI TİC. LTD. ŞTİ.

STM SAVUNMA TEKNOLOJİLERİ MÜHENDİSLİK VE TİCARET A.Ş.

SUPTEK YAĞ KEÇELERİ VE TİC. A.Ş.

TAİS GEMİ İNŞ. VE PAZARLAMA A.Ş.

TAMSAN BAĞLANTI ELEMANLARI A.Ş.

TECHNOPC TEKNOLOJİ SAN. VE TİC. A.Ş.

TEİ TUSAŞ MOTOR SAN.A.Ş.

TEKNO KAUÇUK SANAYİİ A.Ş. 

TEKNOKAR SAVUNMA VE HAVACILIK A.Ş.

TEKNOLİNE TEKNOLİJİK SİS. A.Ş. 

TEKNOLUS ENERJİ EĞİTİM MÜHENDİSLİK BİLİŞİM DANIŞMANLIK İTHALAT 
İHRAVAT SAN. VE TİC.A.Ş.

TEKOM ELEKTRİK VE ELEKTRONİK MEKANİK İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TEKSAN JENERATÖR ELEKTRİK SAN. TİC. A.Ş.

TEKSAV TEKNOLOJİ ELEKTRİK ELEKTRONİK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

TEMPO FİLTRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TEPAR TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş. 

TERMİKEL MADENİ EŞYA SAN. İHR. VE İTH. TİC. A.Ş. 

TERMO İNDÜKSİYON ISIL İŞLEM VE MAK. SAN. 

TESCOM ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TEVİ ELEKTRİKLİ ARAÇ SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

THY TEKNİK A.Ş. 

TİMSAN A.Ş

TOKSEL MAKİNA TEKNİK MAL. İMAL. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 

TÖRK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

TRASVARO ELEKTRON ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

TRTEST TEST VE DEĞERLENDİRME A.Ş.

TTAF SAVUNMA SAN. VE TİC. A.Ş. 

TUALCOM ELEKTRONİK A.Ş.

TUFAN DEMİR ÇELİK SAN. TİC. A.Ş. 

TUĞÇELİK ALUMİNYUM VE METAL MAMULLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

TURAŞ GAZ ARMATÜRLERİ SAN. VE TİC. A.Ş. 

TÜDEP TEKNİK ÜRETİM VE İHRACAATI DESTEKLEME DERNEĞİ 

TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR A.Ş.

TÜRK HAVACILIK VE UZAY SANAYİ A.Ş.

TÜRK LOYDU UYGUNLUK DEĞERLENDİRME HİZMETLERİ A.Ş.

TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ

TÜRKSAT UYDU HABERLEŞME KABLO TV VE İŞLETME A.Ş.

UBS HAVAALANLARI SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ 

ULAK HABERLEŞME A.Ş.

ULUS METAL SANAYİ VE TİCARET A.Ş

UNIQUE TECH MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

UNİVERSAL ELEKTRONİK TEKNOLOJİ TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

USEL MAKİNA İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

UZMAR GEMİ İNŞA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

UZUN HİDROLİK SAN. VE TİC. A.Ş. 

ÜÇASLAR İŞ MAK. VE OTO. YED. PARÇ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ÜÇLER GALVANO SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÜNİMETAL HASSAS DÖKÜM MAK. VE YEDEK PARÇA

ÜNTEL KABLOLARI SAN. VE TİC.A.Ş.

VARZENE METAL SAN. VE TİC. A.Ş.

VEYSEL KÜTÜKLÜ MAKİNA SAN.VE TİC.AŞ.

VİS VİDASAN VİDA SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

VOLO KOMPOZİT VE MÜHENDİSLİK LTD.ŞTİ.

YAKINDOĞU OTOMOTİV YAPI SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

YALTEKSAN YALITIM TEKNOLOJİLERİ VE SAVUNMA SANAYİ TİCARET A.Ş. 

YALTES ELEKTRONİK VE BİLGİ SİSTEMLERİ ÜRETİM VE TİC. A.Ş. 

YAPITAŞ YAPI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

YAZKAR KLİMA SOĞUTMA DAN. OTOM. VE İŞ MAK.

YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ 

YENİGÜN MAKİNE SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.

YEPSAN ŞİRKETLER GRUBU 

YERLİN KONTROL ERTUĞRUL TUĞRAN

YG YANGIN GÜVENLİĞİ SAN. VE DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.

YILDIZ METAL SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

YILDIZ T.G.B TEKNOPARK A.Ş. 

YILMAZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

YONGA TEKNOLOJİ - AHMET ALVER

YONGA TEKNOLOJİ MİKRO ELEKTRONİK AR - GE TİC. LTD. ŞTİ 

YÖNTEM TEKNOLOJİ VE END.ÜR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

YÜKSEL KOMPOZiT TEKNOLOJİLERİ A.Ş. 

YÜKSELEN ÇELİK A.Ş.

 www.sahaistanbul.org.tr
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ŞENOL ÖNAL	 BAŞKAN
GÖKHAN BAYRAMOĞLU	 BAŞKAN VEKİLİ
TOLGA SAYLAN	 SEKRETER ÜYE
AHMET KÜÇÜKBACAK	 SAYMAN ÜYE
GÜVEN ÇETİN	 ÜYE
BÜLENT DUMAN	 ÜYE
HÜSEYIN FİNİŞ	 ÜYE
AHMET KURT	 ÜYE
A. MÜMTAZ ÖZALP	 ÜYE
SEFA ÖZDEMİR	 ÜYE
BİLGİN TÜRKAY 	 ÜYE
M. KAAN UYGUNTÜZEL	 ÜYE
HALİL UĞUR	 ÜYE
M.SELAMI İLERİ	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

TARMAKBİR
Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları 
Birliği

1978

yılına kuruldu.

1989

Alman Tarım Makinaları İmalatçıları Birliği(LAV) ile 
Bakanlar Kurulu kararnamesine dayalı bir teknik 
işbirliği anlaşması imzaladı. 

1995

Bakanlar Kurulu kararıyla unvanının 
başına “Türk” kelimesi eklendi.

2006

TOBB Türkiye Makine ve 
Teçhizat İmalatı Meclisi’ne üye 
oldu.

2007

Makine Sanayii Sektör Platformu(MSSP) üyesi olundu.

2012

AGRIEVOLUTION Tarım Makinaları İmalatçıları 
Birlikleri Küresel İttifakı’nın kurucu üyesi oldu.

2016

AGRIEVOLUTION Dönem Başkanı oldu.

Birleşmiş Milletler tarafından ReCAMA Asya ve 
Pasifik Tarım Makinaları Birlikleri Bölge Konseyi 
üyeliğine davet edildi ve üye olundu.

 Birinci TARMAKBİR Sektör Buluşması düzenlendi.

2014

Avrupa Tarım Makinaları Birliği’ne(CEMA) 
gözlemci statüsüyle üye oldu.

Ticaret Bakanlığı Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulu’nun Kurucu Kuruluşu seçildi.

MAKFED kurucusu oldu.

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Türk tarım makinaları endüstrisinin temsilcisi TARMAKBİR, kuruluşunun 41. yılında da sektörü temsil 
etmeye, tarımsal mekanizasyon sektörü için paydaşlarına ortak bir platform sunmaya devam ediyor.

2019 yılı itibarıyla ekonomimiz zor bir dönemden geçiyor ve ekonomimizi etkileyen olumsuz koşullar, 
tarım makinaları iç pazarını da aynı şekilde olumsuz etkiliyor. Bu nedenle sektör adına yürüttüğümüz 
faaliyetlerde özellikle yurt dışı pazarları odağımıza koymuş durumdayız. 2015 yılında başlattığı 1. Ur-
Ge projemiz kapsamındaki yurt dışı pazarlama faaliyetlerimize 2018’in son dönemi ve 2019 itibariyle 
Moldova, Romanya, Çekya ve Slovakya’yı ekledik. Birinci Ur-Ge projemizin başarısı ve gelen talepler 
üzerine 2018’in son döneminde 19 firmamızın yer aldığı ikinci projeye başladık. Şu an her iki projemizde 
de süreç devam ediyor.

Bu dönemde sürdürdüğümüz bir diğer önemli çalışma yine uluslararası kapsamda oldu. Geçtiğimiz 
aylarda Polonya’ya gerçekleştirdiğimiz ve 20 firmanın katılım sağladığı bu teknik gezi kapsamında 5 
tarım makinası fabrikasında incelemeler yapma imkânımız oldu. Bu gezilerin katılımcılara kattığı vizyon 
bir yana, yapılan incelemeler, hem fabrika organizasyonun, hem üretim de teknolojilerinin(hammadde 
depolama, talaşlı/talaşsız parça imalatı, kaynak, boyama, grup/ana montaj vs) yerinde görülmesi 
ve değerlendirilmesi açısından oldukça faydalı oluyor. Bu geziler ayrıca sosyal anlamda sektörün 
kaynaşmasına, yakınlaşmasına, yeni işbirliklerinin doğmasına da vesile oluyor.

2019 yılında devam eden ve ortağı olduğumuz iki AB projesine bu dönemde yenilerini eklemek için 
yaptığımız görüşmeler de bir yandan devam ediyor. Bu kapsamda da sadece Makine imalat sektörüne 
odaklanmıyoruz, çiftçi ve eğiticilerin eğitimine de ayrı bir önem veriyoruz. Bu önem çerçevesinde de güncel 
bir projemizi TİKA ve UTEM işbirliği ile Azerbaycan. Özbekistan, Kırgızistan, Kazakistan ve Tacikistan 
özelinde geçtiğimiz aylarda yürüttük.

Bu dönemde yine, üyesi olduğumuz 3 çatı örgütün senelik toplantıları ve kongrelerine katıldık ve 
sektörümüzü temsil etme fırsatı bulduk. Kurucu üyesi olduğumuz Agrievolution Tarım Makineleri İmalatçı 
Birlikleri Küresel İttifakı’nın geçtiğimiz Mayıs ayında gerçekleşen toplantısını, Ekim ayında İspanya’da 
yapılan Zirve ve Kasım ayında Almanya’da yapılan komite toplantıları takip etti. Aynı günlerde Almanya’da 
CEMA Avrupa Tarım Makinaları Birliği’nin de Yönetim Kurulu Toplantısı oldu. Sezonunun son toplantısı 
ise Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi’nin daveti üzerine Asya ve Pasifik Tarım Makinaları 
Birlikleri Bölge Konseyi- ReCAMA tarafından Nepal’de düzenlendi. 

Bu seçilmiş bazı faaliyetlerimizden sonra ihracat rakamlarımıza da yer vermek isteriz. Son verilere göre 
Haziran 2019 itibariyle ihracatı en çok artan ikinci makine segmenti, tarım makinaları oldu. Sektörümüzün 
yıl sonu itibariyle traktör parçaları hariç 1 milyar USD ihracat seviyesine ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu 
dönem ihracatımızda en büyük pay alan ilk 5 ülke ABD, İtalya,  Özbekistan, Irak ve Azerbaycan oldu. Tabii 
ihracatımızın daha da artması için sistemsel kaynaklı bazı sıkıntıların da aşılması gerekiyor. 

Umuyoruz ki yeni yıl hem ülkemiz hem de sektörümüz için başarılı bir yıl olur.

Tarım Makineleri sektörünü geliştirmek için çalışıyoruz

Şenol Önal
Başkan

Türk Tarım Alet ve Makineleri 
İmalatçıları Birliği(TARMAKBİR)
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1978 yılında, ana faaliyet alanı tarım makinaları olan firmaların bir 
araya gelmesiyle kurulan Türk Tarım Alet ve Makinaları İmalatçıları 
Birliği(TARMAKBİR) 41 yıldır sektörün gelişmesinde ve büyümesinde rol 
oynuyor. 

Kuruluş amaçlarını gerçekleştirmek üzere sektörün bütün paydaşlarını bir 
araya getirecek ortak platformlar hazırlayan TARMAKBİR, sektörle ilgili 
konularda başta ilgili kamu kurumları olmak üzere, üniversiteler, STK’lar, 
odalar ve diğer kuruluşlarla sürekli işbirliği içinde faaliyetler yürütüyor. 

Yurt içinde Tarımsal Mekanizasyon Kurulu, Makine ve Motorlu Araçlar 
teknik Komiteleri, TOBB Makine Sektör Meclisi gibi organizasyonlarda 
etkin rol oynayan TARMAKBİR, DEİK ve MAKFED bünyesinde de sektörün 
gelişimi adına çalışmalarına devam ediyor. Uluslararası kapsamda ise 
Tarım Makinaları İmalatçıları Birlikleri Küresel İttifakı’nın (Agrievolution) 
Avrupa Tarım Makinaları Birliği’nin (CEMA) ve Asya-Pasifik Ülkeleri Tarım 
Makinaları Birlikleri Bölge Konseyi’nin (ReCAMA) çalışmalarına katkı 
sağlayan TARMAKBİR’in bir diğer yurt dışına yönelik olan bir diğer önemli 
faaliyeti ise “Yurt Dışı Fuar Katılımları” kapsamında gerçekleştiriyor. 

Makine Tanıtım Grubu şemsiyesi altında 2011 yılından itibaren Almanya, 
Endonezya, İran ve Rusya’da düzenlenen genel sanayi fuarlarında yer alan 
TARMAKBİR, ilk kez 2013 yılında katıldığı SIMA’nın ardından diğer yurt 
dışı sektörel fuarlarda da sektörü temsil etmeye başladı. Bu kapsamda 
da SIMA’nın dışında AGRITECHNICA((2013-2015-2017-2019) EIMA(2014-
2016-2018), SIMA fuarlarına(düzenli olarak katılan TARMAKBİR, bu 3 
büyükler dışında ABD, Cezayir, Katar, İran ve Sırbistan’da düzenlenen 
fuarlara da katılma şansı buldu. 

Bugüne kadar düzenlediği 11 “Sektör Buluşması” ile sektörün bütün 
paydaşlarını bir araya getiren TARMAKBİR, üyelerinin ihracat kapasitelerine 
de katkıda bulunmaya devam ediyor. Bu çalışmalar kapsamında yapılan en 
dikkat çekici faaliyet, 2013 yılından bu yana düzenlenen yurt dışı teknik 
gezileri oldu. Son 7 yılda düzenlenen 6 yurt dışı fabrika gezisi ile Almanya, 
İtalya, Avusturya, Fransa ve Polonya’da tarımsal mekanizasyon ve makina 

sektöründe küresel çapta marka olmuş 27 firmanın toplam 37 ayrı üretim 
tesisi ziyaret edildi. Bu geziler katılımcıların vizyonunu genişletme bir 
yana, yapılan incelemeler, hem fabrika organizasyonun, hem üretim de 
teknolojilerinin yerinde görülmesi ve değerlendirilmesi açısından oldukça 
faydalı olarak değerlendiriliyor. Bu geziler ayrıca sosyal anlamda sektörün 
kaynaşmasına, yakınlaşmasına, yeni işbirliklerinin doğmasına da neden 
oluyor. 

2015 yılında başlattığı 1. Ur-Ge projesinde son aşamaya gelen TARMAKBİR, 
bu proje kapsamında şimdiye kadar 4 eğitim(Yurt Dışı Hedef Pazar 
Araştırması, Dış Ticaret ve Finans Kaynakları, Endüstri 4.0 ve Dijitalleşme, 
Kurumsallaşma ve Turquality), 2 danışmanlık(Ticari İstihbarat, Verimli 
Üretim) ve de 8 yurt dışı pazarlama faaliyeti(İran, Cezayir, Kazakistan, 
Fas, Ukrayna, Güney Afrika, Moldova ve Romanya, Çekya ve Slovakya) 
gerçekleştirdi. Projede 21 firma yer alıyor. 1. Ur-Ge Projesinin başarısı 
ve gelen talepler üzerine 2018’in son döneminde 2. Ur-Ge Projesine 
başlandı. 19 firmanın yer aldığı bu Proje kapsamında da yapılan ilk 
eğitim faaliyetinin(Hedef Pazar ve Ticari İstihbarat) ardından danışmanlık 
hizmeti(Ticari İstihbarat) alınmaya başlandı. 

TARMAKBİR 2009-2010 yılları arasında düzenlenen “Kırsal Alanda 
Çalışanlar İçin Daha Güvenli Tarım” isimli AB projesinin ardından, 2017 
sonunda yeni bir AB projesinde daha yer aldı. “Erasmus+ Programı Mesleki 
Eğitim Stratejik Ortaklıklar Faaliyeti” kapsamında Zirai Mücadele Merkez 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü liderliğinde yürütülen “Protectlife” isimli 
Projenin 2019 yılında sona ermesi planlanıyor. Fon destekli projeler 
kapsamındaki bir diğer ortaklık ise Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı “Rekabetçi 
Sektörler Programı” kapsamında olmuştur KTO Karatay Üniversitesi’nin, 
“Akıllı Teknolojiler Tasarım, Geliştirme ve Prototipleme Merkezi Projesi” 
isimli projesinde ortak olarak yer alan TARMAKBİR, bu etkinlik kapsamındaki 
çalışmalarına çeşitli prosedürlerin tamamlanmasının ardından başlayacak. 

Dernek, Ocak-Ağustos 2019 döneminde iştirak ettiği 71 ayrı etkinlik 
kapsamında sektörü temsil etti. 

TARMAKBİR sektörün  
bütün paydaşları ile 
birlikte çalışıyor.
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AB-AD ZİRAAT ALETLERİ-İDRİS AVCI

AGCO TARIM MAKİNALARI LTD.ŞTİ.

AGRİONAL DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

AGROLAND MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AGROMAK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE TİC. A.Ş.

AGROTEK İLAÇLAMA MAK. VE TARIM TEKNOLOJİLERİ İTH. İHR. ZİRAİ 
ÜRÜN. SAN. TİC. A.Ş.

AKSAN KARDAN SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

AKSOYLU TRAYLER-RÖMORK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

AKSU İLAÇLAMA MAKİNALARI ÜRETİMİ 

AKTAŞLAR TARIM MAKİNALARI VE TARIM ALETLERİ İMAL VE TİCARETİ 
- RAMAZAN AKTAŞ

ALİ ŞAHSUVAROĞLU – ŞAHSUVAROĞLU OTOMOTİV TİC. A.Ş. 

ALKAN RÖMORK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ALPARSLAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ALPLER ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ALTAYOĞLU TARIM MAK. GIDA TARIM HAYVANCILIK TİC. VE SAN. LTD. 
ŞTİ.

ALTINAY TARIM MAK. TARIM ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ALTINÖRS TARIM MAKİNALARI İMALAT. SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

ALTINÖZ TARIM MAK. İM.İT.İH.OTO.TUR.TEKS.TAR.VE PET. ÜR. SAN.TİC. 
LTD. ŞTİ.

ANADOLU LANDİNİ TRAKTÖR ÜRETİM VE PAZARLAMA A.Ş.

ANADOLU MOTOR ÜRETİM VE PAZARLAMA A.Ş.

ANIL YATAĞANLI TARIM MAKİNALARI A.Ş.

APH GROUP TARIM MAK. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARGETAR MAK. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

ARGÜNSAN OTOMOTİV MOBİLYA KOLTUK METAL SANAYİ TURİZM 
İŞLETMECİLİĞİ NAKLİYECİLİK TİC. LTD. ŞTİ.

ARTUR ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ASKO İŞ VE TARIM MAKİNALARI SAN. TİC. A.Ş.

ATAN MAKİNA VE YEDEK PARÇA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

ATEŞPAR MOTORLU ARAÇLAR SAN. DIŞ. TİC. LTD. ŞTİ.

AZİM ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

BADILLI ZİRAİ ALETLER İMALAT TİC. VE SAN. LTD. STİ.

BAĞSAN ZİRAAT ALETLERİ GIDA MAKİNALARI GİYİM SOĞUK HAVA 
TARIM ÜRÜNLERİ İHRACAT VE İTHALAT İNŞAAT MÜTEAHHİTLİK SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.

BANDIRMA LAZERMAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BASMACIOĞLU MAKİNA SANAYİ A.Ş.

BAŞAK PÜLVERİZATÖR SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

BAŞAK TRAKTÖR TARIM ZİRAAT VE İŞ MAKİNALARI SAN. TİC. A.Ş.

BEĞENAL ZİRAİ ALETLERİ SANAYİ TİCARET A.Ş.

BEREKET MOT. ARAÇ.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BİRLEŞİM TARIM MAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BKS TARIM MAKİNALARI OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

BM BİRLEŞİK MÜHENDİSLİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BOA MAKİNA ÜRETİM İTH. İHR. İNŞ. TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

BOZDOĞAN TARIM MAKİNALARI LTD.ŞTİ.

BOZKURT TARIM MAKİNALARI İMALAT SANAYİ İNŞ.VE OTOMOTİV 
TİCARET LTD. ŞTİ.

BOZOK TRAKTÖR ÜRETİM PAZ. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

BULANCAK TARIMSAL MEKANİZASYON SUL. TAR. ÜRN. TUR. İNŞ.İTH. 
İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

CANSA TARIM MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

ÇAĞLAYAN TARIM MAMÜLLERİ TİC. – SEYFULLAH DEMİRKAYA

ÇAYIROVA OTOM. GIDA TAŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

ÇEKİÇKESEN TARIM ALET VE MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÇELİK-EL TARIM MAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

ÇELMAK TARIM MAK. PLASTİK VE DEMİR DOĞ. HAYVANCILIK TİC. VE 
SAN. LTD. ŞTİ .

ÇELSAN ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ÇETİNEL TARIM MAKİNALARI VE ÇELİK DÖKÜM SAN.VE TİC. A.Ş.

ÇETİNKAYALAR TARIM MAKİNALARI GIDA VE İNŞ.SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

ÇOKCANLAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

DAĞCILAR KABİN VE MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

DATSU İNŞ. VE DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.

DEĞİRMENCİOĞLU SANAYİ TİCARET – ŞENER ÖZTÜRK

DEĞİRMENCİOĞULLARI GIDA TARIM VE MAK. PET. OTO. SER. TİC. SAN. 
LTD. ŞTİ.

DEKSAN HİDROLİK MAK. SAN.VE TİC. A.Ş.

DEMSAN DEMİRDÖĞEN TARIM MAKİNALARI TUR.İNŞ.DEM.ÇELİK SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.

DESAN RÖMORK SANAYİ

DİLSİZLER TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.

DİZMAK TARIM MAKİNA SANAYİ-ERDAL DOĞAN 

DOĞAN ÇELİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

DOĞANLAR ZİRAAT VE TARIM MAKİNELERİ A.Ş.

DOSSA OTOMOTİV İNŞ. TARIM MAK. KUYUMCULUK SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ.

DÖNDER TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DÖŞEMENLER ZİRAAT MAKİNALARI A.Ş.

DTM DUMANLI TARIM MAKİNALARI GIDA İNŞAAT HAYVANCILIK OTO-
MOTİV SAN. TİC. LTD. ŞTİ

EGE ŞAFT SANAYİ VE TİCARET LTD. STİ.

EKENMAK TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

EKERLER MAKİNA TARIM OTOMOTİV İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

EKER-MAK ZİRAİ ALETLER İMALAT VE TİCARET LTD. ŞTİ.

EKO DENGE ENERJİ YATIRIMLARI VE TARIM TEKN. SAN. A.Ş.

EKREM KÖKSAL TARIM MAKİNALARI İMALAT VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ

ELİBOLLAR TARIM MAKİNALARI SANAYİ TİCARET LTD.ŞTİ.

ELİÇELİK TARIM MAKİNALARI DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI PETROL 
ÜRÜNLERİ İNŞAAT TAŞIMACILIK SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ. 

EMİR SANAYİ ÜRÜNLERİ İTH. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

EMNİYET SANAYİ ZİRAİ ALETLER LTD.ŞTİ.

ENDERUN SAĞIM SİSTEMLERİ VE TAR. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

ENKA TARIM HAYVANCILIK VE İNŞAAT SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

ERDEM METAL TARIM MAK. İML. İTH. İHR. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

ERDİRENLER PETROL TARIM MAK. OTO. DİŞLİSAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERHAS BORU VE MAKİNE EKİPMANLARI END. A.Ş.

ERKUNT TRAKTÖR SANAYİ A.Ş.
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ERTANLAR KALIP YEDEK PARÇA TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ERYILDIRIM TARIM MAKİNESİ OTO.NAK.TUR.ZAH.İNŞ.TAAH.SAN.VE TİC.
LTD.ŞTİ.

ES MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

ESMAK ZİRAAT ALETLERİ

EYS METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

FARKLI TARIM ALET VE MAKİNALARI

FİMAKS MAKİNA GIDA VE TARIM ÜRÜNLERİ SAN.TİC. A.Ş.

GALLIGNANI TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

GEMİCİLER ZİRAİ ALET VE MAKİNA SANAYİ - SABİT GEMİCİ 

GENÇGÜÇ-SAN TARIM ALETLERİ MAKİNALARI SAC-METAL PLASTİK 
NAKLİYE SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

GENÇSAN KARDAN MİLLERİ TARIM MAK.OTMV.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 

GMS GENÇLER ZİRAAT ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÖSENAYLAR ZİRAAT ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜNGÖR TARIM SULAMA MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HARMAK ZİRAAT MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HAS RÖMORKLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HATTAT TRAKTÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HELSAN HELEZON SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HERMAS DAMPERLİ RÖMORK SANAYİ

HİSARLAR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

HMS TARIM MAKİNALARI A.Ş.

HOLSAN TARIM ALET VE MAKİNALARI SAN. A.Ş.

İKİZ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ. 

İLGİ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

İLGİ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

İRDAY TAR. İNŞ. OTOMOTİV MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İRTEM TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

İŞBAY MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İZELMAK DALGIÇ POMPA SAN. ZİRAAT MAKİNALARI İNŞ. İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.

JOHN DEERE MAKİNALARI LTD. ŞTİ.

KADIOĞLU MAKİNA YEDEK PARÇA MOTOR İML. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ.

KARA OVA TARIM MAKİNA SANAYİ - VELİ KARALAR

KARAOĞLU ZİRAAT ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

KARAŞ TARIM MAKİNALARI YAPI MALZEMELERİ İNŞAAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.

 

KARATAŞ TARIMCILIK SAN. VE TİC. A.Ş.

KARDEŞ KARADAYILAR ZİRAAT ALETLERİ İMALAT TARIM ÜRÜNLERİ 
OTO EMLAK ALIMI SATIMI TURİZM GIDA İNŞAAT MALZ. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.

KAYHAN ERTUĞRUL MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

KEMAL AKSEZGİN PULLUK SANAYİİ 

KESSAN RÖMORK

KILINÇ MAKİNA TARIM NAK.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 

KOCAMAZ MAKİNA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ

KOŞTAŞ TARIM MAKİNALARI İMALAT SANAYİ TİCARET VE PAZ. LTD. ŞTİ.

KÖYLÜ TARIM MAKİNALARI SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.

KÖYMAK TARIM MAKİNALARI, TARIM ÜRÜNLERİ, HAYVANCILIK, ZİRAİ 
İLAÇLAR, GÜBRE, PAZ. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

KUBOTA TURKEY MAKİNA TİC. LTD.ŞTİ.

KUHN CENTER TURKEY TARIM MAK. A.Ş.

KURT MÜHENDİSLİK MAKİNA SANAYİ VE DAHİLİ TİC.LTD. ŞTİ.

KURTSAN TARIM ENDÜSTRİ MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KUTLUCAN BİÇERDÖVER TRAKTÖR SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

LAYNE BOWLER POMPA SAN. A.Ş.

MASCHIO GASPARDO TURKEY TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

MATRİS TARIM MAKİNELERİ ZİRAİ ÜRÜNLER VE METAL KALIP SAN. TİC.
LTD.ŞTİ. 

METKARSAN TARIM MAKİNALARI - METİN KARAKOYUN

MTALL SAC SAC MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

MULUMULU DEMİR DOĞRAMA SAN.TİC.PAZ.LTD.ŞTİ. 

MUZAFFER KAĞITÇIOGLU TARIM MAK.TARIM HAY. TOHUMCULUK SAN. 
VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 

NARAS MAKİNA ANONİM ŞİRKETİ

OĞUZLAR GÜBRE TİCARET – EROL OĞUZLAR 

ORUÇ KAROSER İNŞ.MALZ. TAR. ÜR. TİC.SAN. LTD. ŞTİ. 

ÖLÇER TARIM MAKİNALARI İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖNALLAR OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖNALLAR TARIM ALETLERİ GIDA NAKLİYE TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ÖNTAR TARIM ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZBİL TARIM VE ZİRAAT ALETLERİ İNŞ. TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZDÖKEN TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

ÖZDUMAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

ÖZEN-İŞ TARIM ZİRAAT MAK. OTOM. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZGÜR TARIM ALET.ÜRÜN.HAYV. NAK. İNŞ. VE AKAR. TİC. VE SAN. LTD. 
ŞTİ.
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(0312) 419 37 53

tarmakbir@tarmakbir.org

TARMAKBİR

ÖZKAN OTOMOTİV TARIM MAKİNALARI İNŞAAT TAAHHÜT NAK. GIDA 
TAR. ÜRÜN. İML.İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

Özkurt Tarım MAKİNE Oto.İnş.San.ve TİC.Ltd. ŞTİ.

ÖZTARIM RÖMORK VE TARIM MAKİNALARI SANAYİ

ÖZYEŞİLYURT TARIM MAKİNALARI DEĞİRMENCİLİK İÇ DIŞ TİC. SAN. 
LTD. ŞTİ.

PAKSAN MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

PALAZOĞLU TARIM ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PARLAYAN TARIM MAKİNALARI VE TARIMSAL ÜRÜNLER SAN.TİC.LTD.
ŞTİ.

RAMAZAN TÜRKMENTEPE- RATÜRSAN ZİRAİ ALETLERİ İMALİ VE 
SATIŞI

SAĞLAMEL TARIM MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

SAME DEUTZ FAHR TRAKTÖR SAN. TİC. A.Ş.

SEMAK MAKİNA TİCARET VE SANAYİ A.Ş.

SEVAL ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

SEVİNDİ TARIM MAKİNALARI OTOMOTİV MADENCİLİK SAN. VE TİC.LTD.
ŞTİ.

SEVSAN ZİRAİ ALET VE EKİPMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SEZER TARIM VE SAĞIM TEKNOLOJİLERİ SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

SİF İŞ MAKİNALARI PAZ. SAN. VE TİC. A.Ş.

SULAMA DÜNYASI TARIM SULAMA SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ.

SÜPERAKTİF TARIM MAK.GIDA HAYV. TAŞ. TUR.İTH. ve İHR. SAN.TİC. 
LTD. ŞTİ.

SÜRMAK TARIMSAL ÜRÜNLER OTOMOTİV TARIM MAK. SAN. TİC. LTD. 
ŞTİ.

ŞAKALAK TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş

ŞİMŞEK TARIM ALETLERİ MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TAFE INTERNATIONAL TRAKTÖR VE TARIM EKİPMANI SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

TARAL TARIM MAKİNA VE ALETLERİ SAN. A.Ş.

TARIMAK TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

TARIM-İŞ MAKİNA SANAYİ-ÖMER ŞAKALAK 

TARIM-ÖZ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

TARIMSU SU VE ZİRAİ ALETLER TİC. VE PAZ. LTD.ŞTİ.

TARIMTAŞ TARIM ARAÇLARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

TAŞKIRAN ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET

TEK-İŞ TRAKTÖR METAL KAPORTA SAN. VE TİC.LTD. ŞTİ.

TE-TA TEKNİK TARIM MAKİNA VE ÜRÜNLERİ İTHALAT İHR. SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.

TINAZ TARIM VE SANAYİ MAKİNALARI TİC. VE SAN. A.Ş.

TİMSAN TARIM İNŞAAT MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

TİRE ÖZSAN TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

TOYMAN PLASTİK PET. VE PET.ÜRN. TANITIM VE MAKİNA SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.

TUDEKS MAKİNE PLASTİK TARIM GIDA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TURAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

TUTKUN KARDEŞLER TARIM MAK. ÜRÜN.OTO.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR SAN. A.Ş.

TÜRELİ ZİRAİ ALETLER LTD. ŞTİ. 

TÜRKAY TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ

UĞURLU TARIM MAK. HAY. VE TARIM ÜRÜN. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

UĞURTAR TARIM ALET VE MAKİNALARI SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

UMANÇ TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC

UYSAN ZİRAİ İLAÇLAMA MAKİNALARI İMALAT SANAYİ

ÜNLÜ ZİRAAT ALETLERİ ZİRAİ ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

ÜNTAR İLAÇLAMA BİLİŞİM TARIM ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÜRMAKSAN MAKİNA İNŞ. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

VANSAN MAKİNA SANAYİ 

VERİM KABİN VE TARIM MAKİNALARI SANAYİ

YAĞMUR TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

YANMAR TURKEY MAKİNA A.Ş.

YARIŞ KABİN SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

YAVAŞ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET

YILDIZ SAC KIVIRMA TARIM MAKİNALARI İMALATI- SERKAN YILDIZ

YURDUSAR TARIM MAKİNALARI TURİZM SAN. VE TİC. A.Ş.

YÜKAY TARIM MAK. PAZ. VE TİC. LTD.ŞTİ.

YÜKSAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ

YÜKSEL TARIM MAK. NAKLİYAT SAN. VE TİC. A.Ş.

YÜZÜAK MAKİNA İTHALAT İHRACAT SAN. VE TİC. A.Ş.

ZİMAŞ ZİRAAT MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.

www.tarmakbir.org

TARMAKBİR
ÜYELERİ
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ADİL NALBANT 	 BAŞKAN
MEHMET AĞRİKLİ 	 BAŞKAN YARDIMCISI
HAKAN GÜREL 	 BAŞKAN YARDIMCISI
NUMAN GÜREL 	 BAŞKAN YARDIMCISI
CÜNEYT ALKAN	 BAŞKAN YARDIMCISI
LEVENT YILMAZ 	 ÜYE
HÜSEYİN BİRBEN 	 ÜYE
ALİ ÇAKICI 	 ÜYE
AHMET LEVENT BAYRAKTAROĞLU 	 ÜYE
İRFAN YOLCULAR 	 MALİ SEKRETER
KEMAL MEMNUN 	 YÖNETİM SEKRETERİ
HAYRİ ETCİ 	 GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

TEMSAD
Tekstil Makina ve Aksesuar Sanayicileri 
Derneği

1998

yılında kuruldu.

2009

Halep Sanayi Odası, Halep Ticaret Odası, İran Tekstil 
Sanayicileri Derneği(AITI), Mısır Tekstil Geliştirme 
Derneği(EDTA) ile işbirliği anlaşmaları imzalandı.

2011

Hindistan Tekstil Makinaları Derneği(TMMA), Bangladeş Örgü 
Giyim Üreticileri ve İhracatçıları Derneği(BKMEA), Karaçi Sanayi ve 
Ticaret Odası ile işbirliği anlaşması yapıldı.

2013

Mısırlı Genç İşadamları Derneği(EJB), İvanovo Tekstil ve Dikiş Sanayi Girişimcileri 
Derneği ile işbirliği anlaşması yapıldı.

2014

MAKFED kurucusu oldu.

2015

Rus Tekstil ve Hafif Sanayi Girişimcileri Birliği ile işbirliği anlaşması 
yapıldı.

Türkiye Tekstil Terbiye Sanayicileri Derneği(TTTSD) 
ile işbirliği protokolü imzalandı. Moda ve Hazır Giyim 
Federasyonu asil üyesi olundu.

2016-
2017

Moda ve Hazır Giyim Federasyonu ile işbirliği protokolü 
imzalandı. 

Tirupur Tekstil Boya Sanayi Birliği, Özbekistan Tekstil Endüstri 
Yönetim Derneği ile işbirliği anlaşmaları yapıldı.

2007

Makine Sanayii Sektör Platformu’na(MSSP) üye oldu. 
Hindistan Sanayi ve Ticaret Odaları Federasyonu(FICCI), Kore 
Tekstil Makinaları Derneği(KOTMA), Çin Tekstil Makinaları 
Derneği(CTMA), Hindistan Tekstil Makina ve Aksesuar 
İmalatçıları Derneği(ITAMMA) ile işbirliği anlaşmaları 
imzalandı.

2005

Amerika Tekstil Makinaları Derneği(ATMA), Arap 
Tekstil Sanayicileri Federasyonu(AFTI), Bangladeş 
Tekstil Üreticileri Derneği(BTMA), Bütün Pakistan 
Tekstil Üreticileri Derneği(APTMA), Endonezya Tekstil 
Derneği(API) ile işbirliği anlaşmaları imzalandı. 

2018
2019
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1998 yılında kurulan Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği’ mizin(TEMSAD) bugün itibariyle 198 üyesi 
bulunmaktadır. Üyelerimizin yüzde 90’ı ihracat yapan firmalardır. Derneğimizin üyelerini; tekstil makine üreticileri, tekstil 
makine yedek parça üreticileri ve tekstil kimyasalcıları oluşturmaktadır. 21. yılımızda TEMSAD olarak 2019 Ocak ayında 
yaptığımız genel kurul ile birlikte 11. dönemimizde de faaliyetlerimize hız kesmeden devam etmekteyiz.

Derneğimizin yurtdışında 18 yabancı tekstil derneği ile işbirliği anlaşması çerçevesinde faaliyetlerimiz devam etmektedir.
(Amerika, Bangladeş, Pakistan, Çin, Endonezya, Hindistan, Güney Kore, Mısır, Rusya, Özbekistan). Bu işbirlikleri ile 
üyelerimizin yeni bölgelere açılmasına ve mevcut pazarlarında etkinliklerinin daha da artmasına yardımcı olmaktayız.

Bununla birlikte yurtiçinde de Makine İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonu(MAKFED), Moda Hazır Giyim Federasyonu(MHGF) 
ve Türkiye Tekstil Terbiye Sanayicileri Derneği (TTTSD) ile de işbirliklerimiz kapsamında sektör faaliyetlerimiz devam 
etmektedir. 

Devlet kurumları ve diğer destekleyici kurumlar nezdinde sektörümüzün talepleri ve problemleri doğrultusunda politikalar 
geliştirilmesine ve yürütülmesine de yardımcı olmaktayız. Yönetim kurulu üyelerimiz TOBB, İTO, İSO, MAİB, MAKFED, MHGF 
gibi kuruluşlarda etkin bir şekilde görev almaktadırlar. Bunun sonucunda tekstil makine üreticilerimiz hemen her platformda 
temsil edilmektedir.

İhracatımız her yıl düzenli olarak artmaktadır

2018 yılında tekstil makineleri, 750 milyon $ ihracat ile 2017 yılına göre % 24 artış sağlamıştır. Ayrıca en fazla ihraç edilen 
ilk 5 makine grubu içerisinde yer almıştır. Dünya toplam tekstil makine ihracatı 30 milyar dolar olarak gerçekleşmiştır. 750 
milyon dolar ile sektörümüzün dünyadaki ihracat payı yüzde 3’ tür. 

Bununla birlikte tekstil makine ithalatımız 2018 yılında 1.9 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılına göre yüzde 30 artış 
görülmüştür. 30 milyar $ dünya tekstil makine ithalatı içerisindeki payımız ise yüzde 7’ dir. Dünyanın en büyük tekstil makine 
ithalatçısı ülkeleri sırası ile ; Çin, Hindistan, ABD, Almanya ve Türkiye’ dir.

2019 İlk Yarısında İhracatımız Artarken İthalatımız Azalmıştır

2019 yılı(ilk 6 ay / Ocak-Haziran) ihracat ve ithalat rakamlarına baktığımızda; ihracatımızda 286 milyon $’ dan 324 milyon  
$’ a yüzde13 artış sağlandığı görülmektedir. İthalatımız ise 1,025 milyar $’dan 496 milyon $’ a gerileyerek, ithalatımızın 
yüzde 52 azaldığı olduğu görülmüştür. 

Yurtiçi pazar rakamımız da ihracat rakamımıza yakın bir oranda seyretmektedir. Ancak ülkemiz ekonomisinin lokomotif sektörü 
olan tekstil sektörü için iç pazar payımız henüz istediğimiz seviyelerde değildir. Özellikle yurtiçinde kalite ve fiyat konusunda 
dünya ile rekabet edebilen üreticilerimizin Ürünlerinin ülkemiz tekstil sanayicisi tarafından kullanılması, milli sermayemizin 
ithalat ile yurtdışına çıkmadan, yine kendi ülkemizde kalması anlamına gelecektir. Son dönemlerde arttırdığımız işbirlikleri 
ile birlikte de önümüzdeki dönemlerde her türlü tekstil makinesinin yurtiçinde daha fazla tercih edilebilir olması için yoğun 
çalışmalarımız devam edecektir. Yerli tekstil makinecilerimizi gerek ithal ürünlere gerekse de ikinci el ithal ürünlere karşı 
korumamız ve geliştirmemiz gerekmektedir. Tekstil sanayi ve tekstil Makine sanayi iç içe olacaktır ve birlikte büyümeye 
devam edecektir.

2019 ve 2020’ de de yurtdışı faaliyetlerimiz devam edecektir
2019-2020’ de öncelikli hedef ülkelerimizin yanı sıra yeni potansiyelleri taşıyan ülkelerde fuarlarla ve workshop çalışmaları 
ile ihracat odaklı çalışmalarımız devam edecektir.

Geçtiğimiz aylarda Özbekistan’ da gerçekleştirdiğimiz workshop programı üyelerimiz açısından oldukça verimli geçmiştir. 
Yeni müşteri bulmak, pazarı tanımak ve fırsatları gözlemlemek açısından tekstil üretim tesislerindeki incelemelerimiz 
oldukça faydalı olmuştur.

Buna benzer etkinliklerimizi önümüzdeki aylarda da Hindistan ve Mısır için gerçekleştirmeyi düşünmekteyiz.

Ayrıca 2020 yılında Bangladeş, Vietnam, Myanmar, Hindistan, Endonezya, Etiyopya gibi ülkelerdeki sektör fuarlarına 
üyelerimiz ile birlikte yoğun bir katılım sağlayacağız.

TEMSAD sektörü yurt içinde ve dışında temsil ediyor

Adil Nalbant
Başkan 

Tekstil Makine ve Aksesuar 
Sanayicileri Derneği(TEMSAD)
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TEMSAD 
sektöre hizmet 
veriyor.

Türk tekstil makine sektörüne hizmet vermek amacıyla 21 yıl önce kurulan 
Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği(TEMSAD), sektör tanıtımı 
yanında gelişimine de büyük katkı verdi. 

Dernek, 2019 yılı Ocak ayında yeni yönetimini seçti. Bu genel kurulda 
yeni üyelerin katılımıyla TEMSAD’ın üye sayısı 195’e ulaŞTİ. Türkiye’nin 
enerjiden sonra en büyük ikinci ithalat kaleminin yıllık 25-26 milyar 
dolar ile makine olduğu gerçeğini göz önüne alan TEMSAD, ülkeyi bu 
bağımlılıktan kurtarmak için de yoğun faaliyetler gösteriyor. Hemen her 
fırsatta ve platformda, Türkiye’de yerli makinelerin kullanılması yönündeki 
bilincin artırılması çalışmaları gerçekleştiren TEMSAD, bu konudaki dünya 
örneklerini de dikkate alıyor.

Yurt dışında yürütülen faaliyetler

TEMSAD, her yıl düzenlenen Bangladeş DTG Tekstil Makineleri Fuarı’ na 
bu yıl da 23 Türk firması ile katılım sağladı. TEMSAD’ın fuar faaliyetlerine 
Dakka Büyükelçisi Devrim ÖZTÜRK de destek verdi. 

TEMSAD 11. Olağan Genel Kurulu Ocak 2019’da gerçekleştirildi. Genel 
Kurula başta Ticaret Bakan Yardımcısı Hasan BÜYÜKDEDE ve TİM Başkanı 
İsmail GÜLLE olmak üzere çok sayıda konut katıldı. Genel Kurulda Adil 
NALBANT 11. dönemde de TEMSAD başkanı olarak göreve seçildi. 

Tekstil sektörü işbirlikleri kapsamında teknik ziyaretler sürdürüldü. 
Moda Hazır Giyim Federasyonu ile 2017 yılında, Türkiye Tekstil Terbiye 
Sanayicileri Derneği(TTTSD) ile de 2018 yılında yapılan işbirliği kapsamında 
sektörün taleplerini yerinde görmek için ziyaretler yapıldı. 

TEMSAD, 30 Nisan – 04 Mayıs 2019 tarihleri arasında Taşkent-Semerkand-

Buhara’ yı kapsayan 4 günlük bir workshop etkinliği düzenledi. Üyelerin 
ilgili bölgelerde fabrika ziyaretleri gerçekleştirildi, B2B görüşmeler yapıldı. 
Bu etkinliğin Taşkent bölümünde Büyükelçi Mehmet Süreyya ER ile de 
görüşme yapıldı. 

TEMSAD, Genişletilmiş Yönetim Kurulu Toplantısı ve İftar Programı’nda, 
Eski Genel Sekreter ve yeni İdari Danışman Vural Sağır ve Genel Koordinatör 
Richard Salvatore’ye uzun takdir plaketi verildi. 

ITMA 2019 Fuarı 

Sektörün en büyük fuarlarından ITMA 2019 Barcelona Fuarı’na katılım 
sağlandı. Fuarda 110’u TEMSAD üyesi 164 Türk firması ürün ve hizmetlerini 
sergiledi. Türk firmaları metrekare büyüklüğü itibariyle katılımcı ülkeler 
arasında 3., katılımcı sayısı itibariyle de 5. oldu. ITMA 2019 fuarına Türkiye’ 
den 7350 ziyaretçi katıldı. 

ITMA 2019 fuarı Türk firmalar açısından başarıyla sonuçlandı. Türk tekstil 
makinecileri ITMA 2019’ da, ekonomik daralmaya rağmen, sektörün 
ihracatı için önemli işbirliklerini ve tanıtım faaliyetlerini başarılı bir şekilde 
gerçekleştirdi. 

TEMSAD üyelerine fuar süresince olası hukuki konularda(marka ve 
patent hukuku) destek vermek amacıyla, MAİB işbirliğiyle marka ve paten 
konusunda uzman 2 avukatla destek verdi. Bu avukatlar marka konusunda 
yaşanan bazı problemlere müdahil olunmuş ve bu hizmetle alakalı olumlu 
geri dönüşler alındı. 
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TEMSAD
ÜYELERİ

AĞTEKS ÖRME VE TEKSTİL ENDÜSTRİLERİ SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

AKER ETİKET TEKSTİL ELEKTRONİK İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ALDEMİR TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ALKAN MAKİNA SANAYİ TESİSLERİ VE TİC. A.Ş.

ALPAY MAKİNA

ALYA TEKSTİL SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

ARDA MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARDİM MÜHENDİSLİK KONSTRÜKSİYON PROJE TASARIM İMALAT SAN. VE TİC.
LTD. ŞTİ.

ARER TRES ÖRGÜ MAKİNELERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BEST BİLGİSAYAR ELEKT. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.(ARGES)

ARGETEK ARŞ. GL. TEK. MAK. BİL. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ARMAS MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARUS SERİGRAFİ VE TEKSTİL MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ASBELT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ASİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ASOS ENDÜSTRİYEL OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ASTEKS KAUÇUK VE PLASTİK SAN. TİC. A.Ş.

ATA KALİBRASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ATAÇ ELEKTRİK VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AYGENTEKS DIŞ TİC. VE TEKSTİL SAN. LTD. ŞTİ.

AZİM TEKSTİL SAN. TİC. PAZ. A.Ş.

BAKAR MAKİNA İMALATI İNŞAAT SAN. TİC. A.Ş.

BALKAN TEKSTİL MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BALTACI TEKSTİL

BARIŞ YEDEK PARÇA TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.

BATUMAK MAKİNA TİC. LTD. ŞTİ.

BEGZO İSTANBUL TİC. MÜMESSİLLİK MAKİNA İMALATI LTD. ŞTİ.

BENEKS TAAHHÜT MÜHENDİSLİK MÜMESSİLLİK MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BİAMAK TEKSTİL MAK.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

BİZMAK TEKSTİL VE MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

CANLAR TM TEKSTİL MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.

CANLAR MEKATRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.

CEDİT MAKİNA ELEKTRONİK TEKSTİL İNŞ İTH TİC SAN LTD ŞTİ

COSMO KİMYA KOZMETİK TEKSTİL SAN. Ve TİC. LTD. ŞTİ.

ÇAGRI MAKİNA

ÇELİK DİŞ DOKUMA TARAK SAN VE TİC LTD ŞTİ

ÇELİKHAN MAKİNE TEKSTİL PLASTİK KAĞIT KUYUMCULUK VE ELEK. SAN TİC 
LTD ŞTİ

DALGAKIRAN MAKİNA SAN. ve TİC. A.Ş.

DATA SERVİS TEKNOLOJİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DEĞİRMEN SAN. ve TİC. A.Ş.

DEMAS TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DEMİRCAN MAKİNA İMALATI VE ISI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DEMSAN TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DENGE KİMYA VE TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DERDA MAKİNA VE MATBAACILIK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.(TUANA DIŞ TİC.)

DERYA ÖRGÜ MAKİNA İĞNELERİ VE AKSAMI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DEVSAN MAKİNA TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

DİLMAK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DİFERRO MAKİNA SAN. Ve. TİC. LTD. ŞTİ

DİLMENLER MAKİNA VE TEKSTİL SAN. TİC. A.Ş.

DOĞUŞ TEKSTİL YDK. PRÇ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

EFFE ENDÜSTRİ OTOMASYON A. Ş.

EKİN ELEKTRİK MAKİNA VE TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

EKOTEKS TEKSTİL MAKİNA AKSESUARLARI SAN. TİC. A.Ş.

ELİAR ELEKTRONİK SAN. A.Ş.

ELiPS TEKSTİL

ELİTEZ TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ELMAS TEKNİK TEKSTİL VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ELTEKSMAK ELEKTRİK ELEKTRONİK MAK.SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.

ENES MAKİNE ENDÜSTRİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ

ENHAS MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ENMOS ENDÜSTRİYEL OTOMASYON ELEKTRONİK VE İMALAT SAN.İ TİC. LTD. 
ŞTİ.

ENTA MÜHENDİSLİK ARITMA TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ENTEMA LTD.ŞTİ

ERAY TİCARET TEKSTİL YEDEK PARÇALARI

ERKA MÜH. MÜŞ. ELEKTRİK ELEKTRONİK İNŞ. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ER-TEKS TEKSTİL SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

EZELKİM KİMYA SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

FİBERFLON TEKNİK TEKSTİL SAN. A.Ş.

FOR-MAK TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş

GCM GROUP

GENKİM GENEL ENDÜSTRİYEL KİMYEVİ MADDELER SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

GES ENDÜSTRİYEL ELEKTRONİK

GETEKMAK MAKİNE ELEKTRİK ELEKTRONİK OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD.

GÖRTEKS TRİKO TEKSTİL MAKİNALARI VE ÖRGÜ ÇELİKLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GÜLAS MAKİNA

GÜNEY MAKİNA TEKSTİL İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜRELMAK MAKİNA EKİPMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜVEN ÇELİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.(GCM GRUP)

GÜVEN MAKİNA SAN. İTHALAT İHRACAT TİC. LTD. ŞTİ.

HAS GROUP MAKİNA ENDÜSTRİ A.Ş.

HAS MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HAZAR MAKİNA VE YEDEK PARÇA LTD. ŞTİ.

HEMAKS MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

HGM MAKİNA

HUZUR MAKİNA VE TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.

İBM MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İLKVAR METAL METALURJİ LTD. ŞTİ.

İDES MAKİNA

İNANER TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

İNCİ MAKİNA VE YAN SAN.

İPEKÇİOĞLU TEKSTİL MAKİNA YEDEK PARÇA SAN. VE DIŞ TİC. LTD.

KARET MAKİNA İNŞ. SAN. TİC. AŞ.

KAR-MAK KARADENİZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KERVAN TEKSTİL MAKİNE SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

KDK PETROKİMYA PLASTİK VE TEKSTİL MAKİNE GIDA TURİZM SAN. TİC. LTD. 
ŞTİ.

KIRAY MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KONUK ISI MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

LEDMAK MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

LUPAMAT MAKİNA SANAYİ A.Ş.

MALKAN MAKİNA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.

MATEKS MAKİNA TEKSTİL BOYA APRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MEMNUN MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MERSAN PASLANMAZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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METOD MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

METSA MAKİNA VE METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MİLHAN MAKİNA TEKSTİL İPLİK SARMA GIDA MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ.

MİPSAN TEKSTİL MAKİNALARI YEDEK PARÇA İMALATI VE MAKİNA

MİSPA MAKİNA ELEKTRONİK KART SAN. VE TİC. A.Ş.

MURATEKS TEKSTİL MAK. SAN. TUR. REK. HİZM. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

NAM ISI SAN. VE TAAH. TİC. LTD. ŞTİ.

NF TEKSTİL KİMYA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

NİT ÖRME TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ODESİ TEKSTİL BİLGİSAYAR MAKİNA İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ONURSAN VANA TEKSTİL VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

OPTIMUM DIGITAL PLANET(BAGÜ REKLAM)

ÖRNEK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

ÖRKON KİMYEVİ MAD. PLASTİK KAP. SAN. TİC LTD. ŞTİ.

ÖZARSAN TEKSTİL MAK. VE DOKUMA SİSTEMLERİ MÜH. TAAHHÜT SAN. Ve 
TİC.

ÖZANADOLU KİMYA SAN. TİC. A.Ş.

ÖZ İSTANBUL TEKSTİL MAKİNALARI

ÖZBİLİM TEKSTİL MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZDEMİR KEÇE BANT VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZLÜ MÜHENDİSLİK PROJE TAAHHÜT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

PARO MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

PNÖSAN AKIŞKAN KONTROL SİSTEMLERİ

POLYMETAL KALIP PLASTİK SANAYİ VE TİC.LTD.ŞTİ.

POLTEKS TEKSTİL MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PROMAR ENDÜSTRİYEL KİMYASALLAR SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

PRO-SER LABORATUVAR MALZEMELERİ VE OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

PROSES MEKATRONİK A.Ş.

PROSES MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PROTEKNİK TEKSTİL DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

PURDE MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

REDMAN TEKSTİL TELLERİ VE MAKİNALARI SAN. VE DIŞ. TİC. LTD. ŞTİ.
(DÖRTARAL)

RENATEKS TEKSTİL ÜRÜNLERİ LTD. ŞTİ.(BERK MÜMESSİLLİK)

RETAŞ MAKİNE

RON KİMYA DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ROTASEAL ROTA SIZDIRMAZLIK ELEMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ROZA PLASTİK SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

STELLA S&M İÇ VE DIŞ TİCARET

SARTEKS TEKSTİL MAKİNA VE DONANIMLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SAVA ÖRME MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. A. Ş.

SAVER MAKİNA PASLANMAZ İMALAT TESİSAT VE OTOMASYON SAN. T,C. 
LTD. ŞTİ.

SER MEKATRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SERAMİK TEKSTİL İTHALAT İHRACAT SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

SERKON TEKSTİL MAKİNA VE EKİPMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SERTEKS TEKSTİL MAKİNALARI SAN. LTD. ŞTİ.

SİSTEM KONVEYOR BANT VE KAYIŞ SANAYİ

SİSTEMSAN MAKİNE VE SANAYİ BIÇAKLARI SAN. DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.

SMARTEKS(TOLKAR MAKİNA)

STELLA S&M İÇ VE DIŞ TİCARET

SPOT ULUSLARARASI TEKSTİL SAN. VE MÜMESSİLLİK LTD. ŞTİ.

SULFET BASKI MAKİNALARI İMALATI SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ŞANAL PLASTİK TİC. SAN. A.Ş.

ŞENER TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ŞENSAL MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TACHYON MAKİNA

TAÇ MAKİNA

TANKA DÖKÜM & MAKİNA

TAVUKOĞLU MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TAYFUN OTOMOTİV TEKSTİL SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

TEKSCHEM TEKSTİL KİMYASALLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TEKNİK LASTİK SİLİKON ve KAUÇUK PROF.İML. ve PAZ.SAN.LTD.ŞTİ.

TEKSİMA TEKSTİL MAKİNA SAN.

TEKSMAK MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TEKST MAKİNA ELEKT. TEKS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TEKSPART TEKSTİL END. ÜRÜN. SAN. PAZ. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

TEK YILDIZ TEKSTİL RAM İĞNE İMALAT SANAYİ

TEMSAN MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.

TİMSAN TEKSTİL MAKİNA VE AKSAMI SAN. TİC. İHRC. LTD. ŞTİ.

TOLON MAKİNA TEKSTİL GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TRİKOMAK TEKSTİL MAKİNALARI İTHALAT İHRACAT  
SAN. VE TİC. LTD ŞTİ.

TTM TEKNOLOJİK TEKSTİL MAKİNA İMALAT İTHALAT İHRACAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.

TUNAOĞLU TEKSTİL MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TURAL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TURAN KİMYA SAN.VE TİC A.Ş

TÜM KALIP APARAT SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.

UFO ENDÜSTRİYEL ISITMA SOĞUTMA VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

UNİTEKS TEKSTİL VE TEKSTİL MAKİNALARI TEM. HİZ. SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

USLAN ARGE İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

VAHDET TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

VALFTEK VALF TEKNİK TESİSAT ELEMANLARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

VAV TEKNOLOJİ BİLİŞİM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

VEGA DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

YAYSAR TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

YILDIZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

YILDIRIM TİCARET TEKSTİL MAKİNALARI YEDEK PARÇA SAN. LTD. ŞTİ.

YILMAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

ZÜMRÜT MAKİNA VE TEKSTİL SANAYİ

TEMSAD
ÜYELERİ
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AĞTEKS ÖRME VE TEKSTİL
ENDÜSTRİLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BOSB. Bakırcılar San. Sit. Orkide Cd. 5/7 
Beylikdüzü / İstanbul TÜRKİYE  

Tel  : +90 212 501 22 26 
Faks  : +90 212 612 70 98 28.Yıl

Çevrimiçi kalite kontrol sistemlerimiz ile Endüstri 4.0 
dönüşümünüzü birlikte gerçekleştirelim

 www.agteks.com

Quality Eye®
İplik Büküm ve Aktarma Prosesleri 
İçin İplik Kalite Kontrol Sistemi 

HS Quality Eye®
İplik Üretim Hatları ve İplik 
Aktarma Prosesleri İçin Yüksek 
Hızlı İplik Kalite Kontrol Sistemi

Digital Dropwire®
Çözgü ve Denim Halat Sarma-Açma 
Prosesleri İçin Dijital Lamel Sistemi

Quality Bar®
Dokuma ve Örme Kumaşlar İçin 
Kumaş Kalite Kontrol Sistemi

Finishing Bar®
Terbiye Hatları İçin Kumaş Kalite 
Kontrol Sistemi

Smart Guide®
Yüksek Hassasiyetli 360° Tek İplik 
Tansiyon Ölçme Sistemi

Shade Box®
Halı ve Denim İplik Demetleri İçin 
Renk Ölçüm Sistemi

Tension Bar®
Yüksek Hassasiyetli Çoklu İplik 
Tansiyon Ölçme Sistemi

Shade Bar®
Boyama ve Baskı Prosesleri İçin 
Yüksek Hassasiyetli Renk Ölçüm 
Sistemi

www.agteks.com

iPLiKTEN KUMAŞA
TÜM TEKSTİL PROSESLERİ İÇİN



OSMAN ÇAKMAK	 BAŞKAN

KEMAL TEKEL 	 BAŞKAN YARDIMCISI 

UMUR ÖZARAR	 ÜYE(GENEL SEKRETER)

TEKİN ÇELİKBİLEK	 SAYMAN ÜYE

ÖNDER BÜLBÜLOĞLU	 ÜYE 

ALPARSLAN KURTMEN	 ÜYE

FEVZİ SARIOĞLU	 GENEL KOORDİNATÖR

YÖNETİM KURULU

2010

yılında kuruldu.

2012

Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na(MSSP) üye 
oldu.

2014

MAKFED 
kurucusu oldu.

TEVİD
Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği
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Vinç...İnsan hayatını kolaylaştıran,sanayinin gelişimine katkıda bulunan en özel makinaların başında gelir.
Vincin geçmişi milattan önceki yıllara kadar uzanır.

İlk vinç tasarımı Romalı mimar Vitruis’un M.Ö 10.yüzyıllarda yazdığı kitapta görülmüştür. Bu vinç tepesinde 
makara bulunan ve halatlarla erilip sabitlenen bir direkten oluşuyordu.

Makaradan geçen başka bir halat yüklere bağlanıyor kölelerin çevirdiği ayak değirmeniyle kaldırılıyordu.
Daha sonra 15.yüzyılda İtalya’da palangalı vinç adı verilen,daha kullanışlı bir vinç tasarlandı. Buhar 
gücüyle çalışan ilk vinç ise 19.yüzyılda İskoçyalı John Rennie tarafında yapıldı.

Günümüzde vincin kullanım alanı okadar yaygılaştı ki vincin üretimi kendi içerisinde ayrıştı. Sanayide ve 
endüstride ağırlıklı olarak endüstriyel elektrikli vinç olarak tabir edilen vinçler kullanılıyor.

Ve.. ülkemizde üretiminin yoğunluk kazanması ise 1970 ve 80 li yıllarda başlamıştır.

Vinç sektöründe üretim kalitesini yükseltmek ve için ve ülkemiz imalatçılarının dünya ölçeğinde 
tanınırlığını arttırmak için 2010 yılında 24 üye ile birlikte sektörün örgütlü gücü olarak Elektrikli Vinç 
İmalatçıları Birliği Derneği’ni (TEVİD) kurduk.2019 Ocak ayında yapılan 5. Olağan Genel Kurul’da Yönetim 
Kurulu Başkanlığına getirildim.

Sektörün öncü firmalarıyla birlikte kısa bi periyotta gerek kamu gerekse özel sektörle kurduğu sağlam 
bağların yanı sıra sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya gelerek gelişmeleri paylaşıyor nitelikli ürünlerini 
yurt içinde ve yurt dışında güçlü bir şekilde pazarlayabiliyor. Piyasada güçlü olmanın en önemli yolu özgün 
ve farkındalık yaratmaktan geçiyor. Birlikten kuvvet doğar felsefesiyle hareket eden bizler, ana felsefesi 
kaliteli ürünler üretmek olan tüm vinç üreticilerini derneğimiz çatısı altında güçlenmeye davet ediyoruz.

Sektörümüz son yıllarda hızla büyüyen makina sektöründe aynı ivme ile büyümüş gerek tasarım merkezi, 
gerekse AR-GE merkezleri kurarak kendilerine özgün tasarımlar gerçekleştirmiştır. Derneğimize kayıtlı 
tüm üyelerimiz imalatçı olduğu kadar aynı zamanda ihracatçı durumundadır.Bu nedenle herhangi bir 
durgunluk durumunda sektörümüzün etkilenmesi hafif olmaktadır.

2018 yılı vinç sektörü olarak hem ülkemiz için hemde Derneğimiz için oldukça verimli bir yıl oldu. Özellikle 
ihracatta TEVİD üyeleri olarak 30 milyon doların biraz üzerinde bir ihracat rakamına ulaştık. İç piyasada 
durum biraz daha iyi gerçekleşti.

Bu yıla ilişkin beklentilerimiz ise; hem yurt içinde hem de yurt dışında yaşanan ekonomik koşullar 
nedeniyle daralan bir yurt içi  satış öngörmekteyiz. Ancak; ihracat konusunda çok önemli hamlelerimiz ile 
alternatif piyasalar geliştirerek iç piyasada kaybettiğimiz payı ihracat ile regüle etmeyi beklemekteyiz.

TEVİD’in Türk makine imalat sektörleri açısından önemi şudur; Türkiye’de kurulan ve bacası tüten her 
tesiste ve fabrikada mutlaka bir veya birkaç tane gezer köprü vinç çalışmaktadır. Geçmişte bu vinçlerin 
büyük bir kısmı yurtdışından alınmakta ve milyonlarca dolar veya euro yurtdışına ödenmekte idi. Şimdi yurt 
içi vinç üreticileri hem kalite hem de fiyat açısından bu üreticilerin yerini almış ve ödenen bu dövizlerin yurt 
içinde kalmasıyla cari açığın kapanmasına çok büyük katkıda bulunmaktadırlar. Şayet uygun teşvikler ve 
ucuz finansman imkanlarının önü açılarsa bu sektör yurt dışında da önemli bir rekabet gücü oluşturarak, 
ülkemiz ihracatına büyük katkıda bulunacaktır.

Bacası tüten her fabrikada vinç çalışıyor

Osman Çakmak
Başkan

Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği 
Derneği(TEVİD)



13
2

TEVİD strateji ve kalite 
politikası ile sektöre 
rehber oluyor.

 Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği (TEVİD) Türkiye‘de sektörü temsil 
eden bir dernek olarak 2010 yılında kuruldu. Sektörün yüzde 65’ini temsil 
eden derneğin üyelerinin toplam cirosu yaklaşık 100 milyon dolar seviyede 
bulunuyor. Dernek üyelerinin istihdamı ise bin kişiyi geçmiş durumda. 

TEVİD mevzuata uygun biçimde, ulusal ekonominin gelişmesine, 
kalkınmasına, verimliliğinin artırılmasına, sosyal, kültürel ve eğitsel yaşam 
seviyesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak ve bu doğrultuda kaldırma 
makineleri sektöründe, vinç üretimi, kullanımı ve satışına ilişkin sermaye, 
kuruluş, teknoloji işbirliğini oluşturmak amacını taşıyor. Dernek, faaliyet 
gösteren üyelerinin görüş ve önerileri doğrultusunda, düşünce ve hareket 
birliğini, ortak sorunlar karşısında dayanışmayı ve yardımlaşmayı koordine 
etmeye çalışıyor. 

Vinç endüstri için önem taşıyan bileşenlerden biri durumunda. TEVİD bu 
noktadan hareketle sektörün geliştirilmesi için stratejisini şöyle belirledi:

•	 Strateji ve politikalar üretmek, bunları duyurmak ve izlemek.

•	 İlgili kamu ve gönüllü kuruluşların, TEVİD’in vizyonu ve misyonunu 
paylaşmalarını sağlamak.

•	 Nitelikli kaldırma sistemleri kullanımını engelleyen nedenleri ortadan 
kaldırmaya önelik politikalar üretip, bunların gerçekleşmesi yönünde 
çalışmak.

•	 Yetişkin insan gücü açığının giderilmesi için projeler üretmek ve hayata 
geçirmek.

•	 Türkiye’nin sanayi altyapısını geliştirecek çözümler üretmek.

•	 Sanayimizin dış pazarlar ile rekabete açılması için çaba harcamak.

•	 Kaldırma makineleri üreticilerini uluslararası kalite standartlarına 
uyması yönünde özendirmek.

•	 Akademi ve sanayi işbirliğini geliştirecek modeller ortaya koymak ve 
bu bağlamda kaldırma makineleri araştırma geliştirme faaliyetlerini 
özendirmek amacıyla teknoparklar kurulması çalışmalarına destek 
vermek.

•	 Avrupa Birliği(AB) ile Türkiye arasında bilişim alanında köprü görevini 
üstlenmek ve AB’nin bu konuda iş ortağı olmak.

•	 Yazılı ve sözlü basının vinç konusuna ilgisini çekmek.

TEVİD üyelerine yönelik bir kalite politikası da belirledi. Bu kapsamda 
üyelerin ekonomik ve sosyal gelişimine katkıda bulunmak, eletişim ve 
işbirliğini artırmak, üye memnuniyetini artırmak ve bu doğrultuda yeni 
hizmetler geliştirmek, tüketici haklarına duyarlılık, çalışan personelin 
niteliğinin yükseltilmesi ve gelişimlerinin sağlanması, kaliteyi kurum 
kültürü haline getirmek, teknoloji ve yönetim tekniklerini en üst düzeyde 
kullanmak, çevre duyarlılığı, arzu edilen kalitede üretim yapmak, üyelerinin 
belirlediği kalite politikasını oluşturuyor. 

TEVİD sektörün gelişimi için standart oluşturulmasına da katkı veriyor. 
Vinçlerde Denetim ve Gözetim Raporlarının Hazırlanması teknik çalışma 
grubu faaliyetini sürdürüyor. Yerli vinç kullanımının artırılması için yeni 
finansman modelleri oluşturmaya çalışılıyor. 

Dernek 2018 ve 2019’da yoğun bir faaliyet dönemi geçirdi. Bu çerçevede 
Vinç Kitabı hazırlanması için bir çalıştay gerçekleştirildi. Vinç Kitabının ikinci 
baskısı yapıldı. Vinç üretici ve kullanıcıları için rehber hazırlandı. Prefabrik 
yapılarda, çelik yapılarda vinç kullanımı, zorluklar ve çözüm önerileri 
raporu hazırlanarak kullanıma sunuldu. Vinç üretimine yönelik iş sağlığı 
ve güvenliği yol gösterici dokümanı hazırlandı. Sektörde yaşanan olası 
sorunlara yönelik üyelerle mini çalıştaylar gerçekleştirildi. 
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TEVİD
ÜYELERİ

BÜLBÜLOĞLU VİNÇ SAN. A.Ş.

ÇAKMAK VİNÇ SAN. VE TİC. A.Ş.

GÜRALP VİNÇ VE MAKİNE KONSTRÜKSÜYON SAN. VE TİC. A.Ş.

KM KÜMSAN VİNÇ SİSTEMLERI SAN.VE TİC. A.Ş.

ÖZARAR KALDIRMA MAKİNELERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

VİNÇSAN VİNÇ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

Emek Mahallesi 
Baran Sokak No:4 
Sancak/İstanbul

(0530) 147 87 09 

(0216) 688 58 12

info@tevid.org
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GÜREL YILMAZ 	 BAŞKAN	

ERCAN BEŞİKÇİOĞLU	 BAŞKAN VEKİLİ	

AYDIN ŞİMŞİRLİ 	 BAŞKAN VEKİLİ

ÜNAL ALTINTAŞ	 SAYMAN ÜYE	

A. ERTUĞRUL ÇELİK	 GENEL SEKRETER

MURAT YARIŞ	 ÜYE

ONUR KALFA	 ÜYE

NURŞEN SANVER	 ÜYE

FARUK YILDIZ 	 ÜYE

NUR YUMUK 	 DERNEK MÜDÜRÜ

YÖNETİM KURULU

MAKFED’e gözlemci 
üye oldu.

İlk genel kurul yapıldı.

2018

yılında kuruldu.

2019

Güney Kore Kalkınma 
Ajansı(REPA) ile iyi niyet 
anlaşması imzalandı.

Güney Kore’de Robot 
Cluster’a REPA’nın davetlisi 
olarak katıldı.

Güney Kore ile Uluslararası 
Robot Kümelemesi’ne(GRC) 
imza atan ilk dernek oldu.

ROBODER
Robotik ve Yüksek Teknolojili Üretim
Sistem Entegratörleri Derneği

GÖZLEMCİ
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18 Temmuz 2018 tarihinde Bursa’da kurulan Robotik ve Yüksek Teknolojili Üretim Sistem Entegratörleri 
Derneği (ROBODER), Türkiye’nin en önemli iş dünyası derneklerinden birisi olma yolunda emin adımlarla 
ilerliyor. Bilhassa ülke gündemine bu denli yer edinerek gelmeye başlaması, temsil ettiğimiz sektörün 
popülerliği ve elde ettiği başarıyı gözler önüne seriyor. 

Ulusal Teknoloji ilerliyor

Ulusal Teknolojileri ile kendi makine, ekipman, teçhizat ve tamamlayıcı sistemlerini üreten ülkeler; 
başta otomotiv, savunma sanayii, raylı sistemler ve genel endüstri olmak üzere “her alanda” güçlü hale 
gelmişlerdir. Dünyada gelişmişlik seviyesi yüksek ülkelere bakıldığında, makine, ekipman, teçhizat ve 
tamamlayıcı sistemlerin üretildiği sanayilerine özel statü ile önem verdiklerini görmekteyiz. Söz konusu 
sektöre ve üretim endüstrisine verilen önemle, yadsınamaz boyutta kazanımlar elde edilmektedir. 
Topyekûn refah, teknolojik gelişim, ekonomik güç, eğitimli insan kaynağı, global rekabet ve sürdürülebilir 
büyüme, elde edilen katma değerlerden sadece bir kaçıdır. 

Dünya ile bir yarış halindeyiz

Makine, ekipman, teçhizat ve tamamlayıcı sistemler berekettir.  Çalıştıkça kendi borcunu öder... Çalıştıkça 
kazandırır… Çalıştıkça fabrikalarımızı, endüstrimizi ve ekonomimizi büyütür. 

Türkiye olarak durmadan, yılmadan ve yorulmadan üretmek zorundayız. Buna mecburuz! Doğrusu, daha 
teknolojik, daha verimli ve daha rekabetçi üretim sistemler imal etmek için dünya ile bir yarış halindeyiz. 
En büyük motivasyon kaynağımız ise bu yarışta siz kıymetli üyelerimizin yanımızda olması ve bize güç 
vermesidir. Ve bunu hak ettiğimizi düşünüyorum. Çünkü bizler; ülkemiz ulusal teknolojisinin yerli ve milli 
şuuru ile gelişmesine, katma değeri ve kilogram değeri daha yüksek teknolojik üretim sistemleri imal 
edilmesine ve istihdamın arttırılmasına kararlılıkla devam ediyoruz. 

Teknolojik altyapı gelişmeli

Robot üretmek önemli ama daha önemlisi yapay zekâlı robot üretmek. Bunu yapsanız bile farklı 
olmuyorsunuz. Yapay zekânın ötesinde bir şeyler yapmamız gerekiyor. Acilen Ulusal Teknoloji Konseyi 
kurulmalı. Bu ülkenin teknolojik olarak ilerlemesi için hangi ürünler üretmesi gerektiğini bu konseyin 
kararlaştırılması lazım. Bugün ihracatımızın kilogram fiyatı 1.33 dolar. Bunu 10 dolarlara çıkartmalıyız. 
Bizim sektörün ortalaması 17 ile 20 dolar arası. Türkiye ortalamasının çok üzerindeyiz. Teknolojik altyapı 
gelişirse bu oranlar da çok yükselir. Dijital dönüşüm yakın zamanda bitecek bence. Bundan sonra hikmet 
toplumunu konuşuyor olacağız. Bu Alim Robot üreticilerinin dünyaya hakim olacağı bir toplum. Hiçbir şey 
artık insanın kendi zekâsı ve yeteneği ile sınırlı kalmayacak. Dijital dönüşümün de her evrede yeri olacak. 
Bunun sonu yok. Bir olgu. Biz, dünya teknolojisini tanıyoruz, kullanıyoruz ama üretemiyoruz. Üretimin de 
olacağına inanıyorum. Hızlı entegrasyon yapan, hızlı robotik tesisler kurarak bir adım öne geçeriz. 

Makine, ekipman, teçhizat ve tamamlayıcı sistemler berekettir

Gürel Yılmaz
Başkan

Robotik ve Yüksek Teknolojili Üretim 
Sistem Entegratörleri Derneği 
(ROBODER)
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ROBODER ileri 
teknoloji alanında 
sektörü büyütüyor.

Robotik ve Yüksek Teknolojili Üretim Sistem Entegratörleri Derneği 
(ROBODER), 18 Temmuz 2018 tarihin de Bursa’da kuruldu. Dernek, öncelikle 
robotlu üretim sistemleri ve yüksek otomasyonlu üretim hatları ile özel 
makinalar üreten firmalarla belirli bir sayıya ulaşıp, ardından sektöre 
otomasyon yazılımları ve otomasyon bileşenlerinin üretimi anlamında 
hizmet eden firmaları da bünyesine katarak büyümek istiyor. 

Türkiye’nin ileri teknoloji alanında gelişmesinde rol oynamayı amaçlayan 
ROBODER’in ana hedefleri şöyle sıralandı:

•	 Yatırım amaçlı robotik ve yüksek teknolojili; üretim tesisleri, 
montaj üretim hatları, üretim sistem entegrasyonları, işe ve amaca 
özel otomasyonlu makinalar, donanım ve aksamları, otomasyon 
programlama ve ilgili yazılımların imalatı konusunda çalışan üyeleri 
arasında ekonomik, mali, hukuki, idari, teknolojik, ithalat ve imalatla 
ilgili ortak sorunlarını çözümleyecek çalışma ve teşebbüslerde 
bulunmak, 

•	 İşbirliği, dayanışma tesis etmek, bilgi alışverişini sağlamak, ortak satın 
alma faaliyetleri ile rekabetçilik elde etmek,

•	 Devletin ilgili birimlerinin sektör ve sektör müşterileri için uyguladığı 
teşvik içeriklerine katkı koymak, 

•	 Kalifiye ara eleman ve mühendisler yetişmesi işbirlikleri oluşturmak, 

•	 Fuar vb. organizasyonlarda kolaylaştırıcı rol üstlenmek, 

•	 Ulusal teknolojiye destek olmak, ortak Ar-Ge faaliyetleri 
gerçekleştirmek ve partnerlik ilişkileri tesis etmek, 

•	 Firma birleşimlerine hakemlik etmek, faaliyetleri organize etmek, 

•	 İleri mühendislik süreçlerine ortak çözümler üretmek, 

•	 İnsan kaynakları havuzu oluşturmak, 

•	 Bültenlerle bilgilendirmeler yapmak ve yüksek teknoloji alanında hem 
sektöre hem de devletin ilgili kurumlarına bilgilendirmeler yapmak

ROBODER bunun yanı sıra, sektörün iş kesimlerince cazibesini arttırmak, 
piyasa değerine ve prestijine katkı sağlamak, Türkiye’de robotlu üretim 
tesisleri, robotik ve yüksek teknolojili üretim sistemleri ve otomasyonlu 
özel makine imalatını geliştirmek, en ileri seviyeye çıkarmak ve memleketin 
yüksek teknolojili üretim yatırım ihtiyacının yurt içinden sağlanması için 
gerekli çalışmaları yapmak için çalışmalar yürütüyor. 

Uluslararası entegrasyon hedefi doğrultusunda ulusal bazda robotik ve 
yüksek teknolojili üretim sistemleri sanayi ve otomasyonlu özel makina 
imalat sanayinin rekabet gücünü arttırmak için, uluslararası ekonomik 
yapıda belirgin ve kalıcı bir yer edinmesine çalışmak derneğin girişimleri 
arasında bulunuyor. 

ROBODER Türkiye’nin 2023 Eğitim Vizyonu çerçevesinde belirlenen mesleki 
ve teknik eğitimin geliştirilmesi, okul-sanayi işbirliğinin hızlandırılması 
projesine destek vererek, Karacabey Meslek ve Anadolu teknik Lisesi’nde 
Robotik Uygulama Alanı tesis etmek için çalışmalarına başladı. 

ROBODER “yerli ve milli” üretim temelli girişimlere destek veriyor. Ayrıca, 
katma değerli üretim modelinin temelini oluşturan robotik ve yüksek 
teknolojili üretim sistemleri geliştiren imalatçıların yaşadığı sorunların 
çözümü için çalışıyor. 

ROBODER’in temelleri, 3 Temmuz 2018 günü bir araya gelen 45 firmanın 
düzenlediği çalıştay ile atıldı. Bu çalıştayda dernek kurma kararı alındı ve 
bir manifesto ile Derneğin temel çerçevesi çizildi. 
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ÜYELERİ

Işıktepe Mh. Ata Bulvarı No: 71  
Nilüfer / Bursa

(0531) 640 44 40

info@roboder.org.tr

ROBODER

ACT OTOMOTİV

AFŞA ROBOTİK

ALTESA MÜHENDİSLİK METAL MAKİNA ROBOT  
OTOMASYON SİSTEMLERİ SANAYİ ve TİC. LTD. ŞTİ.

ANOT OTOMASYON

AS METAL OTOMOTİV SAN.TİC. A.Ş.

ASKA KAYNAK EKİPMANLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ

ASPARAT AR-GE - ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ TASARIM ve İMALAT

BALKAN ROBOTİK TEK. MEK. SİS. END. EK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BARİDA MAKİNE SAN. TİC.LTD.

BEFAŞ ELEKTRİK  ELEKTRONİK LTD. ŞTİ.

BEKOD MÜHENDISLIK LTD ŞTİ.

BM MAKİNA  SAN. VE TİC. A.Ş.

ÇİZMAK MAKİNE SAN.

DEVATECH SAS

DK OTOMASYON SİSTEMLERİ VE MAKİNE SAN. LTD. ŞTİ.

ERMAKSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ERMETALOTOMOTİV A.Ş

GÜNEŞ DİNAMİK TEKNOLOJİ ve MAKİNA SAN.

HİD-TEK PNÖMATİK-HİDROLİK-OTOMASYON-VAKUM

INNACRO0 MAKİNA DANIŞMANLIK SAN ve TİC. LTD. ŞTİ.

İNTECRO ROBOTİK A.Ş.

İTÜ

KARAÇİM ENDÜSTRİYEL ELEKTRONİK LTD.ŞTİ.

KRANK OTOMASYON

KUKAMET - KURŞUNEL KALIP LTD.ŞTİ.

MAKROBAK ROBOTİK OTOMASYON SAN.TİC.LTD.ŞTİ

MGG MAKİNA SAN.TİC.A.Ş.

ONS MAKİNA SANAYİ

OSKON OTOMASYON

PRESMETAL OTOMOTİV YAN SAN.VE TİC. A.Ş.

PROSES HİDROLİK PNÖMATİK SİSTEMLERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

ROBOTARYUM ENDÜSTRİYEL ROBOT OTOMASYON

ROBOTMER ROBOTLU OTOMASYON SİSTEMLERİ

ROS TEKNOLOJİ ROBOTLU OTOMASYON SİSTEMLERİ

Sanver ENGINEERING & AUTOMATION SYSTEM

SİFF ELEKTROMEKANİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ

SİMETRİK PRO ÜRETİM SİS. ÇÖZ. VE END. EKİP. TEK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

TEKNOMASYON MAKINA SANAYI TICARET LTD. ŞTİ

TEKNOROB ROBOT ve OTOMASYON TEKNOLOJİLERİ

UNİS MAKİNA LTD. ŞTİ

www.roboder.org.tr
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AKDER
AKIŞKAN GÜCÜ 

DERNEĞİ
‘’ Türk Endüstrisinin İtici Gücü ’’

Elektrik Tesisat Mühendisleri Derneği




